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 ورود بیشتر ارز به چرخه اقتصاد
 با سامانه ارز تجاری

سخنگوی مرکز مبادله در خصوص جزئیات سامانه ارز تجاری نکاتی را مطرح کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اصغر بالسینی سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
گفت: با راه اندازی سامانه ارز تجاری در مرکز مبادله ارز و طلای ایران از سوم آذرماه به طور 
رسمی خرید و فروش ارز در این سامانه برای گروه‌هایی که ملزم به خرید و فروش در این حوزه 
هستند آغاز شده است تا سوم دی این شرایط ادامه دارد و بعد از این تاریخ تمام عرضه‌کنندگان 
و متقاضیان مشخص شده ملزم هستند که خرید و فروش ارز خود را در این سامانه انجام دهند 
و خارج از این سامانه امکان خرید و فروش ارز برای این گروه از عرضه‌کنندگان و متقاضیان 

وجود نخواهد داشت.
او در خصوص نکات این سامانه اظهار کرد: در سامانه ارز تجاری مرکز مبادله عرضه‌کنندگان و 
متقاضیان به عبارتی خریداران و فروشندگان ارز رأسا خودشان به سامانه مراجعه نمی‌کنند بلکه 
بعد از عقد قرارداد عاملیت با یک بانک، کارگزار این واردکنندگان یا صادرکنندگان که همان 
بانک است فرآیند مربوط خرید و یا فروش ارز را در این سامانه انجام می‌دهد به طور مشخص 
هم فرآیند خرید و فروش این است که بعد از طی کردن مراحل قانونی مبنی بر احراز قطعی 
بودن وجود ارز از سمت عرضه‌کنندگان و همچنین احراز قطعی بودن ثبت سفارش معتبر در 
نهایت درخواســت‌های خرید صادرکنندگان و واردکنندگان به هســته معاملات مرکز مبادله 
ارسال می‌شود خریدار ارز در این سامانه حداکثر قیمتی که حاضر است برای مقدار مشخصی 
ارز بپــردازد را اعــام می‌کنــد عرضه‌کننده هــم از طریق بانک عامل کف قیمتی که حاضر به 
فروش ارز است را در سامانه اعلام می‌کند در روز معامله‌ این عرضه‌کنندگان و متقاضیان که 
وارد سامانه شدند بعد از این که جورسازی بین آنها رخ داد قیمتی که فروشنده ارز اعلام کرده 
و قیمتی که خریدار اعلام و در سامانه ثبت شده است و توافق بین آنها هم مشخص شده است 
قیمتی که به وجود خواهد آمد میانگین قیمت فروشنده و خریدار ارز است که اعلام می‌شود. 
فرآیند تسویه هم از طریق بانک‌های عامل انجام می‌شود و در نهایت ایجاد تعهد ارزی برای 
واردکننده و رفع تعهد ارزی برای صادرکننده رخ می‌دهد.او بیان کرد: این ســامانه طراحی 
شده در مرکز مبادله برای ارز تجاری یا همان توافقی یک سامانه بومی بسیار پیشرفته است 
که با ســامانه‌های جامع کشــور در ارتباط مستقیم است.سخنگوی مرکز مبادله در خصوص 
مزایای این اتفاق هم اظهار کرد: در ابتدا شفافیت بازار ارز به ویژه در خصوص ارز توافقی یا ارز 
اشخاص یا ارز تجاری به شکل محسوسی افزایش خواهد یافت چرا که قبل از این معاملاتی 
که در خصوص ارز توافقی رخ می‌داد شفافیت کافی را نداشت؛ همچنین کمک شایان توجهی 
خواهد کرد که فرآیند خرید و فروش ارز با کارایی بالایی از طریق سامانه اتفاق افتد لذا طبیعی 
است کسانی که مخالف شفافیت در بازار ارز هستند انتقاداتی را در این خصوص داشته باشند.

این مقام مسئول در نهایت گفت: هدف نهایی این است که از طریق این سامانه علاوه بر شفافیت 
و کارآمــدی در حــوزه خریــد و فــروش ارز در حوزه ارز تجاری و بازرگانی در نهایت این امکان 
فراهم شــود که بازار ارز هم کارآمدی بیشــتری دســت پیدا کند در چنين شرايطی راه اندازی 
این سامانه کمک بسیار قابل توجهی به مدیریت، شفافیت بیشتر بازار ارز و ورود بیشتر ارز به 

چرخه اقتصادی در کشور خواهد کرد.

    گزارش

آگهی‌مزاید‌‌‌‌هآگهی‌مزاید‌‌‌‌ه
 فراخوان مشارکت در تجهیز و بهره برداری

 معدن شن و ماسه ، بچینگ و راه اندازی کارخانه آسفالت
با توجه به ظرفیت های منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان و حومه در خصوص 
معدن شن و ماسه، بچینگ و کارخانه آسفالت، موسسه مسکن و عمران در نظر 
دارد جهت بهبود و خدمات رسانی در استان قم و حومه مجموعه معدن شن و 
ماسه، بچینگ و کارخانه آسفالت در خصوص تجهیز و بهره برداری در زمینه 
های ذکر شده اقدام به مشارکت نماید. جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت 
اسناد مزایده به آدرس: سلفچگان، منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان )گمرک( 

میدان امام خمینی، دست راست ساختمان اداری حسینی ، 
قم قربانی:09192934596 تهران مددی:09132958395

 بحران سوریه
  بعد از آتش‌بس در لبنان

حمید میرزایی- صاحب امتیاز  � 

ســوریه از یک روز پس از 
آتش‌بس در لبنان صحنه 
بحــران و نبرد تــازه‌ای 
شــده اســت که پس از 

درگیری‌های ســال 2011 موضوع تازه و قابل 
تاملی اســت. همزمانی آتش‌بس و بحران در 
سوریه که با پیشروی گروه‌های ترکیبی جبهه 
النصره، تحریر شام و ارتش آزاد سوریه به سمت 
حلب و حومه آن آغاز شده به نظر می‌رسد باز 
شدن جبهه جدیدی برای داغ نگه‌داشتن جنگ 
و خونریزی در منطقه باشــد. این رویکرد که 
بازیگران منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای اتخاذ شــده 
در وهله اول هدف تضعیف بیشتر دولت مرکزی 
سوریه را دنبال می‌کند. نشانه‌های آن البته در 
چند هفته گذشــته نیز صادر شده بود. تهدید 
اســرائیل و آمریکا درباره اینکه بشار اسد باید 
تصمیم بگیرد که کدام سمت داستان ایستاده 
است، )غیر از این، ممکن است او را حذف کنند( 
نشــان داد که بعد از وقفه در جنگ اســرائیل و 
لبنان، فشار بر سوریه افزایش یافته است. این 
افزایش فشــار و تهدید علنی از این رو اهمیت 
یافته که سوریه به عنوان پل ارتباطی مقاومت و 
احیای دوباره قدرت گروه‌های مخالف آمریکا و 
اسرائیل نقش مهمی ایفا کرده است. سفر بشار 
اسد به روسیه و رایزنی‌های او با مقام‌های مسکو 
در بحبوحه این اتفاقات نیز بیانگر این نکته است 
که فشار بر سوریه وارد مرحله تازه‌ای شده است. 
اما این فقط بخشی از ماجرایی است که غرب و 

متحدانش در منطقه دنبال کرده‌اند. 

     سرمقاله
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دیوان محاسبات کشور خبر داد:

 یک سوم احکام 
بودجه سال ۱۴۰۲ رعایت نشد

سخنگوی کمیسیون شوراها خبر داد:
 لایحه برگزاری تجمعات 
در دستور کار کمیسیون

   دریچه
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بلومبرگ گزارش داد: 

 علاقه ریاض
 به ارتباط همزمان با 

تهران و واشنگتن
ــه  رســانه غربــی خبــر داده ریــاض قصــد دارد ب
ــران و  ــا ته ــود را ب ــط خ ــان رواب ــورت همزم ص
ــنا،  ــزارش ایس ــه گ ــد. ب ــت کن ــنگتن تقوی واش
رســانه آمریکایــی خبــر داده عربســتان ســعودی 
پیــش از ورود دوبــاره »دونالــد ترامــپ« بــه کاخ 
ســفید، قصــد دارد روابــط با تهــران و واشــنگتن 
بلومبــرگ،  گــزارش  کند.طبــق  تقویــت  را 
»محمــد  گفته‌انــد  ســعودی  مقام‌هــای 
ــعودی در  ــتان س ــد عربس ــلمان« ولی‌عه بن‌س
ــارت  ــش تج ــنهاد افزای ــر پیش ــای اخی هفته‌ه
بــا تهــران را بــه مقام‌هــای ایرانــی ارائــه کــرده 
ــان  ــتان همچن ــر، عربس ــوی دیگ ــت.از س اس
ــی  ــای دفاع ــر روی توافق‌ه ــت کار ب ــل اس مای
ــاز  ــان آغ ــه از زم ــکا ک ــا آمری ــردی ب و راهب
عملیــات طوفان‌الاقصــی مســکوت مانــده را 
ــع آگاه  ــه نقــل از مناب پیگیــری کند.بلومبــرگ ب
نوشــته بن‌ســلمان مــاه گذشــته »مســاعد 
العیبــان« مشــاور امنیــت عربســتان را بــه 
واشــنگتن فرســتاد تــا دربــاره احیــای توافــق با 
ــد. ــی کن ــدن« رایزن ــو بای ــت »ج ــای دول مقام‌ه
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حذف کامل ارز ترجیحی به معنای 
بازگشت به سیستم کوپنی دهه ۶۰ است؟ 

 شائبه‌های
 بازگشت کوپن

راغفر دلایل اصلی تمایل دولت به گران سازی و شعاری بودن وفاق را توضیح می‌دهد     2

 ترجیح منافع گروه‌های 
قدرت و ثروت بر منفعت مردم

 نایب رئیس مجلس خطاب به دولت: نایب رئیس مجلس خطاب به دولت:
 با اعصاب مردم بازی نکنید با اعصاب مردم بازی نکنید

هیچ مجوزی برای افزایش قیمت بنزین نداشتیم
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افزایش اشتغال غیررسمی و ناقص در کشور و سکوت وزیر کار 

 دریغ از یک صفحه
  برنامه برای حل مشکل

 بیکاری

چند روزی است که خبرهایی مبنی بر قاچاق یک میلیارد لیتر سوخت مایع 
در مسیر پخش سوخت و انتقال آن به خارج از کشور مورد توجه افکار عمومی 
قرار گرفته است، موضوع بسیار مهمی که ضرورت دارد در سایه همکاری و 
هم افزایی نهادهای متولی پخش سوخت، از وقوع آن جلوگیری شود تا از این 
طریق بخش زیادی از کسری سوخت سالانه برای تولید برق جبران شود.

به گزارش ایسنا، قاچاق سالانه یک میلیارد لیتر سوخت به خارج از کشور 
یکی از موضوعات بسیار مهمی است که این روزها به صدر اخبار حوزه انرژی 
آمده است و در مورد جزئیات، مسئولیت این میزان سوخت مایع و چرایی 

وقوع آن پرسش های فراوانی مطرح است.
اگرچه این اولین بار نیست که موضوع قاچاق یک میلیارد لیتر سوخت در 
فضای رسانه ای کشور مطرح می شود و تقریباً هر ساله با فرا رسیدن فصل 
سرد سال این موضوع مطرح می شود، اما امسال به واسطه ناترازی شدید در 
تأمین سوخت، طرح دوباره این ادعا با واکنش های فراوانی رو به رو شده است.

اهمیت این خبر زمانی بیشتر مشخص می شود که دانسته شود، یک میلیارد 
لیتر سوخت مایع چیزی معادل نیاز مصرف سوخت 20 روز کل نیروگاه های 
حرارتی کشور است و در صورت توقف این نوع قاچاق بخش قابل توجهی 

از مشکل کسری سوخت مایع در بخش نیروگاهی کشور قابل حل است.
در فصل ســرد ســال جاری ذخایر ســوخت نیروگاهی کشور به 30 درصد 
رســیده اســت که نســبت به سال گذشته 2 میلیارد لیتر معادل 70 درصد 

کاهش یافته است.

این یعنی وزارت نیرو در فصل ســرد ســال جاری با بیش از 2 میلیارد لیتر 
ســوخت نیروگاهی کمتر نســبت به سال گذشته در حال تأمین حداکثری 
برق مورد نیاز بخش های مختلف اســت و رقم اعلامی در خصوص میزان 
قاچاق یک میلیارد لیتر ســوخت مایع،  معادل 50 درصد کســری سوخت 

برای تولید برق در سال جاری نسبت به سال گذشته است.
آمار و ارقام بســیار بزرگی که به خوبی نشــان می دهد در صورت توقف و 
جلوگیری از وقوع قاچاق این حجم از سوخت به خارج از کشور تا چه میزان 

می تواند در تکمیل ذخایر سوخت به ویژه در فصل سرد سال موثر باشد.
فارغ از ضرورت توقف این حجم از قاچاق سوخت مایع، پرسش مهمی که 
اینجا مطرح می شود این است که اساساً مسیولیت سوخت پیش از رسیدن 
و تحویل به مصرف‌کننده با کیســت و آیا اساســاً در فرآیند حمل و انتقال 
و پخش، ســاز و کاری برای نظارت بر ذخایر ســوخت که بســیار ارزشمند و 

حیاتی هستند وجود ندارد؟
پاســخ به این پرســش از آن جهت مهم اســت که مشخص می کند، عمل 
قاچاق سوخت در کدام مرحله از فرایند تحویل سوخت مایع به مصرف‌کننده 
بزرگی همچون نیروگاه ها رخ می دهد و بر همین اساس می توان آگاهانه 

در خصوص اقدام برای جلوگیری از وقوع این قاچاق تصمیم گیری کرد.
ناصر اســکندری، سرپرست معاونت راهبری تولید شرکت برق حرارتی در 
پاسخ به همین پرسش و ابعاد مختلف آن، گفت: تفاهم‌نامه‌ای در این ارتباط 
با شرکت پخش فراورده‌های نفتی منعقد شده است که بر اساس آن محل 

تحویل سوخت نیروگاه‌ها، مخازن سوخت مایع نیروگاه است. یعنی تا قبل 
از اینکه سوخت وارد مخزن شود، متعلق به نیروگاه نیست.

 سرپرست معاونت راهبری تولید شرکت برق حرارتی با تاکید بر اینکه اگر 
ســوخت مصرفی در مســیر فرایند تحویل با تخلف مواجه شود در مالکیت 
نیروگاه‌های کشــور نیســت، تصریح کرد: از زمانی که سوخت وارد مخزن 
می‌شود به هیچ وجه امکان قاچاق از این مخازن وجود ندارد، چراکه به محض 
اینکه نفتکش وارد نیروگاه می‌شود، به صورت اتوماتیک روی باسکول ورودی 
نیــروگاه وزن‌ســنجی و پارامترهای فیزیکــی آن کنترل و میزان ناخالصی 
آن پایش می‌شــود و تمامی مشــخصات بارنامه، تانکر، وزن و پارامترهای 

صوخت ثبت می‌شود.
توضیحاتی که به خوبی نشان می دهد مسئولیت و مالکیت سوخت نیروگاهی 
تا پیش از رســیدن و تحویل به واحدهای نیروگاهی با وزارت نیرو نیســت 

و قبل از اینکه سوخت وارد مخزن شود، عملًا متعلق به نیروگاه نیست.
بنابراین لازم است اقدام بازدارنده و نظارتی جدی پیش از تحویل سوخت 

مایع به نیروگاه در دستور کار نهادهای متولی قرار بگیرد. 
ایــن گــزاش می افزاید، در ســایه تلاش مهندســان و متخصصان صنعت 
نیروگاهی کشور در سال جاری با وجود کاهش محسوس سوخت تحویلی 
به نیروگاه‌ها، میزان تولید برق 2.33 درصد نســبت به ســال گذشــته رشد 
داشته که بیانگر تولید انرژی الکتریکی با راندمان بالاتر و از مسیرهایی نظیر 

ارتقای توان و رفع محدودیت از واحدهای نیروگاهی دارد.

مسئولیت سوخت پیش از رسیدن به نیروگاه با کیست؟

تسلسل میزان قاچاق و کسری سوخت

نائب رئیس کمیســیون تحول، نوآوری و بهره‌وری اتاق بازرگانی تهران گفت: 
مهم‌ترین مانع توســعه تجارت الکترونیک فرامرزی برای شــرکت‌های ایرانی 
آماده نبودن آنها برای فعالیت در بازارهای خارجی است، ایرانی‌ها سال‌ها تحریم 
بوده‌اند و در یک محیط ایزوله فعالیت داشته‌اند در نتیجه از استانداردهای کار 

در فضای خارج فاصله گرفته‌اند.
بــه گــزارش ایلنا، میرنیما قاضی، رئیس انجمــن تجارت الکترونیک تهران در 
پاســخ به پرسشــی درباره چرایی صفر بودن تجارت الکترونیک فرامرزی ایران 
گفت: یک شــرکت ایرانی برای اینکه بتواند کالا و خدمات خود را در خارج از 
مرزهای کشور عرضه کند و به فروش برساند باید در کشورهای مقصد خدمات 
بانکی دریافت کند و این در حالی است که هیچ بانکی در جهان با شرکت‌های 
ایرانی کار نمی‌کند و یا فعالیت آن با ایرانی‌ها محدود و سربســته اســت زیرا در 
غیر این صورت با تحریم‌های امریکا و اتحادیه اروپا علیه ایران مواجه می‌‌شود 
و این در حالی است که این دو منطقه شرکای تجاری قدرتمندتری نسبت به 

ایران به شمار می‌آیند.
وی افزود: تنها نقطه‌ای که می‌توان از آن برای توسعه تجارت الکترونیک بهره 
برد روسیه است زیرا این کشور مانند ایران در تحریم است و حتی تحریم‌هایی 
شدیدتر از ما را متحمل می‌شود و بازار بزرگی هم دارد، با این حال روسیه نیز 
از اکوسیســتم تجارت الکترونیک بســیار بزرگی برخوردار است و حتی پیش از 
تحریم‌ها دامنه تجارت الکترونیک آن از مرزهای کشــور هم پیش‌تر رفته بود 
ضمن اینکه رقابت میان شــرکت‌های روســی در داخل این کشور شدید است 

و این امر امکان ورود به این بازار را ســخت می‌کند، با این حال در این شــرایط 
صدور خدمات فنی می‌تواند زمینه‌ای برای توسعه تجارت الکترونیک شرکت‌های 

ایرانی به فراتر از مرزها باشد.
رضا قربانی، نائب رئیس کمیسیون تحول، نوآوری و بهره‌وری اتاق بازرگانی تهران 
نیز در پاسخ به این پرسش بر تحریم‌ها به عنوان چالشی جدی پیش روی توسعه 
تجارت الکترونیک شرکت‌های ایرانی به خارج از مرزها تاکید کرد اما این موضوع 
را تمام ماجرا ندانست، وی در این باره توضیح داد: اکنون امکان خرید از آمازون، 
شــرف‌دیجی دبی یا ترندیول ترکیه برای ایرانی‌ها از داخل کشــور وجود دارد و 
این امکان در حالی فراهم اســت که ایرانی‌ها تحریم هســتند و به ویزا و مســتر 
دسترسی ندارند اما به کمک ابزارهای واسطه معاملات خود را انجام می‌دهند.

وی افزود: در ایران هم فروشــگاه‌های اینترنتی شناخته‌شــده‌ای وجود دارند و 
آنها هم می‌توانند فروش خود را از مرزهای کشور فراتر ببرند و به طور ویژه در 
امارات کالا و خدمات خود را عرضه کنند، تجربه‌هایی هم در این زمینه شاهد 
بودیم به طور مثال سایت دیوار اقدام به توسعه فعالیت خود در افغانستان کرد 
اما شکســت خورد با این حال هنوز هم تلاش‌هایی از ســوی شرکت‌های ایرانی 
برای توسعه تجارت الکترونیکی فرامرزی و امکان معامله دلاری در جریان است، 
این نمونه‌ها حاکی از آن است که از نظر فنی و مهارت‌های کسب و کاری امکان 
انجــام معامــات فرامرزی چه در قالب فروش و چه در قالب خرید برای جامعه 
ایرانی وجود دارد.قربانی تصریح کرد: کسب و کارها در توسعه تجارت الکترونیک 
بر موانع برآمده از تحریم‌ها تاکید می‌کنند، درســت اســت که این موانع برقرار 

هستند اما وجود آنها به معنای ممکن نبودن تجارت فرامرزی نیست و هر چند 
تبادلات مالی در تنگنای تحریم‌ها بسیار سخت است اما شدنی است ضمن اینکه 
در این زمینه می‌توان از رمزارزها و پلتفرم‌های رمزارزی که در ایران توسعه پیدا 
کرده بهره برد.نائب رئیس کمیسیون تحول، نوآوری و بهره‌وری اتاق بازرگانی 
تهران در ادامه یادآور شد: در همین حال از دولت و رایزن‌های تجاری ایران در 
کشورهای همسایه به طور ویژه امارات،‌ ترکیه، روسیه و عراق این انتظار وجود 

دارد که تجارت الکترونیک را تنها به حضور در نمایشگاه‌ها خلاصه نکنند.
وی خاطرنشــان کرد: به باور من مهم‌ترین چالش‌هایی که در این مســیر وجود 
دارد از جنس موانع فرهنگی و اجتماعی و شــرایط اقتصادی اســت، کســب و 
کارهای تجارت الکترونیک کشور آمادگی فعالیت در بازارهای خارجی را ندارند 
زیرا سال‌ها تحریم بوده‌اند و در یک محیط ایزوله فعالیت داشته‌اند و ارتباطات 
بین‌المللی نداشــته‌اند در نتیجه از اســتانداردهای کار در فضای خارج از ایران 
فاصله گرفته‌اند و نتوانســته‌اند خود را با تغییرات همراه و به‌روز کنند بنابراین 
این کسب و کارها ممکن است ادعای بین‌المللی بودن داشته باشند اما به دلایل 
یادشده توانمندی لازم را در این عرصه ندارند.قربانی اظهار کرد: اکنون کسب 
و کارهای الکترونیک امارات که در چند ســال گذشــته از نظر UX، UI، تجربه 
کاربری، کیفیت خدمات و مدل‌های کســب از ایران عقب‌تر بودند از ما پیشــی 
گرفته‌اند، علاوه بر اینها قوانین کشور نیز با توسعه تجارت الکترونیک فرامرزی 
همراه نیست و این ضعف قوانین داخلی بیشتر از چالش‌های خارجی در مسیر 

توسعه مانع‌تراشی می‌کنند.

رئیس انجمن تجارت الکترونیک تهران: از استانداردهای کار عقب ماندیم

تجارت الکترونیک در قفس محیط ایزوله 

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر
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اقتصاد‏ ی

طرح جدید دولت برای بازنشستگان؛ 

بیمه‌های بازرگانی در راه است
سرپرست پژوهشکده بیمه از بررسی لایحه جدید بیمه‌ای 
برای بازنشســتگان در دولت خبر داد و گفت: طبق این 
لایحه، در کنار بیمه پایه، از بیمه‌های بازرگانی هم برای 

بیمه تکمیلی بازنشستگان استفاده می‌کنیم.
بــه گزارش اکوایــران،‌ یکم آذرماه ســال جاری بود که 
روابــط عمومــی کانــون عالــی کارگران بازنشســته و 
مســتمری‌بگیران تامین اجتماعی اعلام کرد که خبری 
از بیمه تکمیلی نیســت؛ این مســئله نگرانی بسیاری از 
بازنشســتگان را تشــدید کرد. اما پس از چند روز  علیرضا 
نمازی، مدیرعامل آتیه‌سازان حافظ از انعقاد قرارداد بیمه 

تکمیلی بازنشستگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی خبر داد.
اکنون هم لیلی نیاکان، سرپرست پژوهشکده بیمه،‌ خبر از طرح جدید دولت برای بیمه تکمیلی بازنشستگان 
می‌دهد. او روز، شنبه 10 آذر 1403، در نشست خبری با خبرنگاران درباره بیمه تکمیلی بازنشستگان گفت:»لایحه 
دولت همین است که بخشی از ذخیره بازخرید کارمندان دولت، بایک سازوکاری در کنار بیمه پایه بعنوان بیمه 
تکمیلی بازنشستگی در پایان دوره خدمت پرداخت شود. این بیمه جدا از بیمه تکمیلی درمانی است که الان 
بازنشستگان دارند.«در این میان باید به این نکته اشاره کرد که تمدید بیمه تکمیلی،‌ تمام دغدغه بازنشستگان 
نیست. علاوه بر این موضوع،‌ بازنشستگان از نبود شفافیت در خدمات تحت پوشش و افزایش ناگهانی حق بیمه‌ها 
گلایه دارند. آن‌طور که تسنیم به نقل از نمایندگان کانون‌های بازنشستگی نوشته بود، بسیاری از بازنشستگان 
حتی از توان پرداخت هزینه‌های بیمه تکمیلی برخوردار نیستند؛ در حالی که این خدمات برای پوشش هزینه‌های 
سنگین درمانی ضروری است.در این باره، علی دهقان کیا، رئیس کانون کارگران بازنشستگان تامین اجتماعی 
تهران با انتقاد از روند بیمه تکمیلی گفته بود: »اگرچه می‌بایست درمان پایه به کارگران و بازنشستگان تامین 
اجتماعی داده شود، اما به دلیل کاهش کمیت و کیفیت خدمات درمانی از سوی سازمان تامین اجتماعی، بیمه 
تکمیلی را به بازنشســتگان تحمیل کردند.«بر اســاس آمار ســازمان تأمین‌اجتماعی، این سازمان بیش از چهار 
میلیون پرونده فعال برای مستمری بگیران دارد و از این میان نزدیک به 3 میلیون پرونده مربوط به بازنشستگان 
اســت و همچنیــن حــدود 200 هــزار پرونده به از کار افتادگی اختصــاص دارد. بیش از یک میلیون پرونده نیز 

مربوط به بازماندگان است.

آزادسازی قیمت و کاهش تعرفه واردات چه مزایایی دارد؟

خروج همزمان دلال و خودروساز از سوداگری
یک کارشناس حوزه صنعت خودرو بیان کرد: اگر قیمت 
دستوری برای خودروساز را نداشته باشیم و خودروهای 
داخلی با یک رنج قیمت مناسبی عرضه شود و از آن طرف 
هــم رونــد واردات خودرو ادامه پیدا کند، خودرو از حالت 

کالای سرمایه‌ای خارج می‌شود. 
به گزارش اقتصادآنلاین، حسین مقیسه، کارشناس حوزه 
صنعت خودرو گفت: کاهش تعرفه واردات خودرو به نفع 
مصرف‌کننده اســت، از طرف دیگر قیمت خودروسازان 
بعد از ۱۸ ماه از حالت قیمت‌ ثابت، خارج شــدند که این 
هم حرکت خوبی بوده که دولت انجام داده است، چرا که 

خودروساز می‌تواند خودروی بیشتری تولید کند که در نهایت به نفع مصرف‌کننده است.
مقیســه با بیان این که با دو گروه مشــتری متفاوت برای خرید خودرو داخلی و خارجی مواجه هســتیم، گفت: 
درخواست کننده خودرو خارجی قشر خاصی هستند و خودرو را به قیمت بیش از ۱۳ هزار دلار می‌خرند. همچنین 
خریداران خودروهای داخلی نیز گروه دیگری هستند و این خودروها را به قیمت ۵ تا ۱۱ هزار دلار می‌خرند؛ بنابراین 
خودروهای خارجی رقیب خودروهای داخلی محسوب نمی‌شوند و کاهش تعرفه واردات خودرو برای خودروساز 

داخلی مشکلی ایجاد نمی‌کند و صرفا جو روانی را کنترل می‌کند. 
وی ادامه داد: اگر همین سیاســت ادامه پیدا کند، قیمت دســتوری برای خودروســاز را نداشته باشیم و خودروهای 
داخلی با یک رنج قیمت مناسبی عرضه شود و از آن طرف هم روند واردات خودرو ادامه پیدا کند، خودرو از حالت 

کالای سرمایه‌ای خارج می‌شود. 
این کارشــناس حوزه صنعت خودرو گفت: شــرط خروج خودرو از کالای ســرمایه‌ای بودن این است که سیاست‌ها 

تغییر نکند و مانع واردات خودرو نشوند. 
مقیسه گفت: طی ۵ سالی که واردات خودرو ممنوع بود، زیان انباشته خودروسازان به بیش از ۲۳۰ هزار میلیارد 
تومان رسیده است. سیاست‌گذار خوش نیت برای وضعیت خودروسازان اسم انحصار می‌گذارد و باعث می‌شود که 
شرایط فعلی ایجاد شود که هیچ کسی هم پاسخگوی آن نیست. با فاصله گرفتن از قیمت‌گذاری دستوری، دست 
وزارت صمت باز می‌شــود تا بگوید دیگر انحصاری نداریم و خودروســاز باید به عنوان بیزینس خودش خودرو در 

مقیاس بالا تولید کند، بفروشد و سود کند.

وزیرکار قبل از رأی اعتماد با تاکید بر مشکل اشتغال گفته بود به عنوان 
نمونه باید گفت ۱۳ میلیون نفر شــاغل غیر رســمی در روستاها داریم. 
اما وی در این چند ماهی که دولت کار خود را آغاز کرده اســت, هنوز 

برنامه ای برای موضوع بیکاری ارائه نکرده است.
به گزارش تســنیم، چندین ماه از شــروع فعالیت دولت چهاردهم می 
گذرد و دولت تا کنون هیچ برنامه ای برای اشتغال هم ارائه  نکرده است.

احمد میدری, وزیرکار در برنامه های پیشنهادی خود قبل از رأی اعتماد 
گفته بود:در حال حاضر 2میلیون نفر در کشــور داراری اشــتغال ناقص 
هســتند که به دلایل متعدد ناچارند کمتر از نرم اســتاندارد جهانی در 
هفته کار کنند. از سویی سهم جمعیت بیکار فارغ التحصیلان آموزش 
عالی از کل بیکاران 43درصد است و وجود بیش از 5.7 میلیون جوان 
29-15ساله غیرشاغل و غیرمحصل و وجود 13میلیون نفر شاغل غیر 
رسمی به ویژه در مناطق محروم و روستایی از دیگر چالش ها و مشکلات 

بازار کار کشور به شمار می رود.
در برنامه‌ای که از سوی میدری به مجلس ارائه شده است، عدم انطباق 
شــغل و مهارت و تداوم روش ســنتی جســت و جوی شغل و مهارت به 
عنوان یکی از مشــکلات موجود عنوان و اعلام شــده اســت که کمتر از 
26درصد از بیکاران از طریق مراکز کاریابی مشغول به کار می شوند و 

کمتر از 20 درصد انطباق شغل و مهارت وجود دارد.
تاخیــر در ورود بــه بــازار کار و تعجیــل در خروج از بازار کار نیز از دیگر 

مشکلات پیش روست به نحوی که متوسط دوره کاری شاغلین بیمه‌پرداز 
تامین اجتماعی در ایران کمتر از 24سال است که موجب بار تکفل 3.4 
واحد نفر در ایران است که 1.5 برابر متوسط دنیاست و فشار هزینه‌ای 
بالایی بر خانوارها وارد می‌کند. همچنین ساعات کار مفید شاغلین در 
کشــور پایین‌تر از متوســط دنیاست به نحوی که رتبه ایران در شاخص 

کارایی بازار کار 140 از 141کشور دنیاست.
 به گزارش تسنیم؛ در چنین شرایطی که حتی خود آقای وزیر هم در برنامه 
های پیشنهادی خود قبل از رأی اعتماد بررسی کرده بودند,مشکلات 
بازار کار بسیار زیاد است, در این صورت ضرورت دارد وزارت کار به عنوان 
متولی امور سیاســت گذاری برای ریل اشــتغال زایی در کشور اقداماتی 

کند که تا کنون خبری از هیچ برنامه نیست.
به گزارش تسنیم، با بررسی طرح‌های مختلف اجراشده در حوزه ایجاد 
اشتغال توسط دولت‌های گذشته، مشاهده می‌شود که به‌رغم تفاوت‌های 
ظاهری و جهت‌گیری‌های مختلفی که در اجرای طرح‌ها داشــته‌اند، 
همگی در موضوع اشتغال رویکرد مشابهی را دنبال کرده‌اند. متأسفانه 
این رویکرد که بر اســاس نگاه مشــکل محور به موضوع اشتغال استوار 
اســت، نه نگاهی مســئله محور. که این موضوع خود باعث تغییر نگرش 
ما از برنامه‌ریزی بلندمدت به برنامه‌های کوتاه‌مدت و ضربتی می‌شود.

آنچه مشاهده می‌شود این است که در تمام این طرح‌ها بدون توجه به 
پیشران‌های تولیدی کشور که منجر به کاهش بیکاری می‌شود، سعی 

شده است با تزریق منابع مالی و اعطای وام به واحدهای تولیدی، مشکل 
نقدینگی این واحدها را تأمین کنند. حال‌آنکه به این نکته توجه نمی‌شود 
که بایستی قبل از هر کاری، ساختارهای اقتصادی و قوانینی که به‌طور 
مستقیم بر فعالیت و ادامه کار یک واحد تولیدی اثرگذار است، اصلاح 
شــود؛ علاوه‌ بر این باید بر صنایعی تمرکز کرد که توســعه آن‌ها موجب 
توسعه صنایع دیگر شده و اصطلاحاً صنایع پیشران یا لوکوموتیو نامیده 
می‌شــوند. در غیر این صورت، نه‌تنها اعطای این تســهیلات دردی را از 
مشــکل تولید کشــور درمان نخواهد کرد که قسمت عمده‌ای از منابع 
تخصیصــی را هــدر خواهد داد که نمــود آن را می‌توان در عدم توانایی 
اشــخاص در بازپرداخــت وام‌ها و اســتفاده از این نــوع وام‌ها در جهت 
فعالیت‌های غیر مولد و سوداگرانه مشاهده کرد. به همین دلیل ضرورت 
دارد دولت چهاردهم با ســرعتی بیشــتری نگاهی دقیق و نو به مسئله 
اشــتغال داشــته باشد, تا بتواند با ارائه طرح های جدید گامی برای بازار 
خراب اشــتغال داشــته باشد. به عبارت بهتر اصرار بر اشتغالزایی با یک 

روش غلط تکراری باید برچیده شود.
در برنامه های پیشنهادی وزیرقبل از رأی اعتماد  تشکیل سامانه ملی 
اطلاعات بازار کار، استقرار و پیاده سازی کامل نظام اطلاعات بازار مهارت 
و شغل مطابق برنامه هفتم برای انطباق شغل و مهارت و پایش و ارزیابی 
و رصد برنامه‌ها و فعالیت‌ها پیش‌بینی شده بود که البته تا کنون گزارشی 

مبنی بر شروع این فعالیت ها از سوی وزارت کار بیان نشده است.

افزایش اشتغال غیررسمی و ناقص در کشور و سکوت وزیر کار 

دریغ از یک صفحه برنامه برای حل مشکل بیکاری

سود سهام عدالت ۱۴۰۳ کی واریز می‌شود؟
مرحله سوم سود سهام عدالت سال مالی منتهی به اسفند ۱۴۰۱ با گذشت ۹ ماه از سال 

۱۴۰۳ هنوز واریز نشده است.
به گزارش اقتصادآنلاین، در روزهای اخیر شــایعاتی در خصوص واریز ســود ســهام عدالت 
منتشــر شــده است؛ از جمله اینکه برخی صفحات اینستاگرامی از واریز سود سهام عدالت 
در روز شــنبه ۱۰ آذر خبر داده‌اند که این خبر کذب اســت و پیامکی هم حاوی واریز ســود 
ســهام عدالت به برخی از کاربران ارســال شــده که این موضوع کلاهبرداری و دروغ است و 
نباید روی لینک‌ها کلیک کنید. در واقع سود سهام عدالت هرگز به صورت پیامک به مردم 
اطلاع داده نمی‌شود و هر گونه پیامک در این خصوص کلاهبرداری است.تاکنون هیچ خبر 
رســمی در خصوص زمان واریز ســود سهام عدالت منتشر نشده است. جدیدترین خبر در 
خصوص سود سهام عدالت این است که شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه اعلام کرده ۲۴.۶ هزار میلیارد تومان سود سهام عدالت را از شرکت‌ها وصول کرده و 
عدم واریز سود سهام عدالت سال مالی منتهی به اسفند ۱۴۰۱ تنها معطل ۴۰۰ میلیارد 
تومان سود واریز نشده از سوی شرکت مپنا است. مپنا اعلام کرده که بدهی خود را تا پایان 
سال تسویه خواهد کرد و این موضوع باعث ایجاد ابهام در خصوص زمان واریز سود سهام 
عدالت شده است. در واقع شرکت‌ سپرده‌گذاری مرکزی و به طور کلی سازمان بورس باید 
تصمیم‌گیری کند که آیا سود سهام عدالت را بدون وصول ۴۰۰ هزار میلیارد تومان طلبش 
از شــرکت مپنا واریز کند و بدهی مپنا را در مراحل بعد به حســاب دارندگان ســهام عدالت 
واریز نماید که در این صورت ســود ســهام عدالت به زودی واریز خواهد شــد، یا اینکه برای 
واریز باقیمانده سود سهام عدالت سال ۱۴۰۱ تا وصول کل طلب از مپنا صبر کند که این 

ممکن است واریز سود سهام عدالت را تا پایان سال به تعویق بیندازد.

حذف کامل ارز ترجیحی به معنای بازگشت به سیستم کوپنی 
دهه ۶۰ است؟ 

شائبه‌های بازگشت کوپن
عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: برخی از اعضای کمیسیون تلفیق، با حذف 
کامل ارز ترجیحی و توزیع مستقیم کالا به مصرف‌کننده موافق هستند. در حالی که این 
روش به معنای بازگشت به سیستم کوپنی دهه ۶۰ و تشکیل صف‌های طولانی برای خرید 

کالاهای اساسی مانند پنیر و شیر است.
به گزارش شفقنا، محمد حسین محمدی در رابطه با عملکرد کمیسیون تلفیق در بررسی 
لایحه بودجه ۱۴۰۴، بیان کرد: در ســال گذشــته، ما حدود ۱۵ تا ۱۶ میلیارد دلار ارز به 
منظور تأمین کالاهای اساسی داشتیم. با وجود این حجم از ارز، نتوانستیم تعادلی در وضعیت 
کالاهای اساسی کشور ایجاد کنیم. نرخ‌ها به شدت افزایش یافته و بسیاری از مردم، توان 
خرید گوشت و سایر مایحتاج ضروری زندگی را نداشتند.وی افزود: اکنون، با آغاز فعالیت‌های 
دولت جدید، شاهد کاهش ۴ تا ۵ میلیارد دلاری در تأمین ارز برای کالاهای اساسی هستیم 
که این نگرانی‌ها را دوچندان می‌کند.نماینده مردم دلفان و سلسله در مجلس با اشاره به 
تلاش برخی از اعضای کمیســیون تلفیق برای حذف کامل ارز ترجیحی، گفت: برخی از 
اعضای کمیسیون تلفیق، با حذف کامل ارز ترجیحی و توزیع مستقیم کالا به مصرف‌کننده 
موافق هستند و معتقدند این ارز باید به زنجیره نهایی یعنی مصرف کننده برسد؛ در حالی 
که این روش به معنای بازگشت به سیستم کوپنی دهه ۶۰ و تشکیل صف‌های طولانی برای 
خرید کالاهای اساسی مانند پنیر و شیر است؛ اگر دولت قادر به کنترل ارز اختصاص‌یافته 
به واردکنندگان نیست، چگونه می‌تواند زنجیره تأمین کالاهای اساسی را کنترل کند؟وی 
افزود: در حال حاضر، گوشــت یارانه‌ای وارد می‌شــود، اما به دســت چه کسانی می‌رسد؟ آیا 
توزیع آن به صورت عادلانه انجام می‌شود؟ تجربه شخصی من نشان می‌دهد که دسترسی به 
گوشت یارانه‌ای با مشکلاتی روبرو است. نگرانم که بودجه‌ی امسال، به یکی از فاجعه‌بارترین 
بودجه‌های سال‌های اخیر تبدیل شود. حتی در لایحه بودجه ۱۴۰۴، پیش‌بینی کرده اند 
که نرخ ارز نیمایی از ۲۸ هزار تومان به ۳۷۵۰۰ تومان برسد که این افزایش نرخ با افزایش 
تورم نیز همراه خواهد بود.آقای محمدی خاطرنشان کرد: ترکیب کمیسیون تلفیق به هیچ 
وجه نشان‌ دهنده‌ی تخصص کافی نیست. شاید بیست یا سی کارشناس در آن حضور داشته 
باشند، اما بررسی نظرات کارشناسی آنها تعجب‌آور است. این موضوع بسیار نگران‌کننده است. 
به نظر می‌رسد بسیاری از نمایندگان بدون درک کامل موضوعات به آن‌ها رأی می‌دهند و 

این وضعیت بسیار خطرناک است.

خبر خوش برای متقاضیان نهضت ملی مسکن

زمان تکمیل و تحویل واحدها مشخص شد
سرپرست دفتر طرح‌ریزی و پایش وزارت راه و شهرسازی گفت: از ۳۸۰ هزار واحد مسکونی 
که قرارداد بانکی آنها منعقد شده، پیشرفت فیزیکی آنها متوسط بالای ۲۰ درصد است و 
تعدادی از آنها هم آماده تحویل هستند که امیدواریم تا پایان سال تعدادی دیگر از واحدها 

را بتوانیم تحویل دهیم.
به گزارش خبرآنلاین، سرپرست دفتر طرح‌ریزی و پایش وزارت راه و شهرسازی گفت: از 
۳۸۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن که قرارداد بانکی داشته‌اند، ۲۶ هزار واحد به بهره‌برداری 
رسیده و بخشی از آنها هم تا پایان سال افتتاح می‌شوند. سعید شاهین فر با بیان این‌که برابر 
با ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن باید بانک ها ۲۰ درصد از تسهیلات خود را به بخش 
مسکن اختصاص دهند اما تاکنون تسهیلاتی در این خصوص از سوی برخی از بانک ها 
پرداخت نشــده اســت و تعدادی از بانک ها در این بخش کوتاهی کرده اند گفت: همزمان 
با جلساتی که در یکی دو ماه گذشته برگزار شد مجدد روند پرداخت تسهیلات از سوی 
بانک ها آغاز شده و همین امر باعث افزایش روند اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن شده 
است‌.وی ادامه داد: از حدود ۸۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن و ۱۲۰ هزار واحد مسکن 
مهری که در حال اجرا است و دولت تولی گری آن را بر روی اراضی ۹۹ ساله برعهده دارد 
تاکنون قرارداد تسهیلات بانکی ۳۸۰ هزار واحد مسکونی منعقد و حدود ۴۲۰ هزار واحد 
مسکونی قرارداد بانکی ندارند که پیگیر پرداخت تسهیلات این واحدها هستیم.شاهین فر 
بیان کرد: از ۳۸۰ هزار واحد مسکونی که قرارداد بانکی آنها منعقد شده، پیشرفت فیزیکی 
آنها متوسط بالای ۲۰ درصد است و تعدادی از آنها هم آماده تحویل هستند که امیدواریم 
تا پایان سال تعدادی دیگر از واحدها را بتوانیم تحویل دهیم. او بیان کرد: تاکنون ۲۶ هزار 

واحد نهضت ملی مسکن هم به بهره‌برداری رسیده است.

کالاهای اساسی دوباره گران می‌شوند؟
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور درباره انتقادات به دولت به خاطر برخی شــرایط اقتصادی، 
اظهارکرد: سعی می‌کنیم در کالاهای اساسی افزایش قیمت نداشته باشیم.به گزارش مهر، 
شهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با اعلام اینکه دولت و مجلس نشست مشترک 
برگزار می‌کنند، درباره انتقادات به دولت به خاطر برخی شرایط اقتصادی، اظهار کرد: بخش 
عمده‌ای از مسائل ما به خاطر مشکلاتی است که از خارج کشور به ما اعمال کرده‌اند.وی افزود: 
مسائل سیاسی بر افزایش نرخ ارز تأثیر گذاشته است؛ اما درباره قیمت‌گذاری‌ها، اقشار متوسط 
به پایین را لحاظ و سعی می‌کنیم در کالاهای اساسی افزایش قیمت نداشته باشیم و هم اگر 

مواردی وجود دارد برای افزایش قیمت، این اقشار را مدنظر داریم تا دچار مشکل نشوند.

دیوان محاسبات کشور خبر داد:

یک سوم احکام بودجه سال ۱۴۰۲ رعایت نشد
دیوان محاسبات کشور تاکید دارد که در بودجه سال آتی باید از تکرار احکام فاقد 
عملکرد اجتناب و در تصویب آیین‌نامه‌های اجرایی در موعد زمانی مقرر اهتمام لازم 
وجود داشته باشد.به گزارش ایسنا، دیوان محاسبات کشور در گزارشی اعلام کرد 
که یک ســوم از احکام بودجه ســال ۱۴۰۲ فاقد عملکرد بوده و رعایت نشــده است.

بررســی‌های این نهاد نظارتی در جریان رســیدگی به گزارش تفریغ بودجه ســال 
۱۴۰۲ نشــان می‌دهد که از کل احکام قانون بودجه تعداد ۱۱۷ حکم )۲۶ درصد( 
کامل رعایت شده، ۹۱ حکم )۲۰ درصد( بصورت ناقص رعایت شده، ۱۸۷ حکم )۴۲ 
درصد( بخشی از آن رعایت شده و تعداد ۵۲ حکم )۱۲ درصد( فاقد عملکرد است؛ 

بنابراین یک سوم از احکام بودجه ۱۴۰۲ فاقد عملکرد بوده و رعایت نشده است.
همچنین صرفا )۲۳ درصد( از آیین نامه‌ها در موعد مقرر به تصویب رسیده است.

بــر اســاس ایــن گزارش، عدم تصویب و یا تاخیــر در تصویب تعداد )۴۹( آیین‌نامه 
اجرایی )حدود ۷۷ درصد(، منجر به عدم اجرا و یا اجرای ناقص احکام قانون بودجه 

گردیده است.
دیوان محاسبات کشور تاکید دارد که در بودجه سال آتی باید از تکرار احکام فاقد 
عملکــرد اجتنــاب و در تصویب آیین‌نامه‌های اجرایی در موعد زمانی مقرر اهتمام 

لازم وجود داشته باشد.

    گزارش

یک پژوهشگر حوزه فقر می‌گوید: مسعود پزشکیان 
زمانی که بر سرکار آمد، متوجه فقدان منابع برای تحقق 
وعده‌هایش شد. جالب است که در سال گذشته و امسال 
منابع بزرگی از فروش نفت و درآمد‌های بخش عمومی به 
شکل قابل ملاحظه‌ای افزایش پیدا کرد. اما این منابع 
کجا می‌رود که چیزی به دســت دولت نمی‌رسد؟ باید 
پاسخ داد که بخش قابل توجهی مصروف مخارج برون 

مرزی کشور می‌شود.
به گزارش اقتصاد ۲۴، حســین راغفر، اقتصاددان و پژوهشگر 
حوزه فقر در مورد دورنمای اقتصاد ایران با توجه به نرخ تورم 
بالای ۴۰ درصد و افزایش تورم موادغذایی گفت: قطعا میزان 
تورم مواد غذایی بسیار بیشتر از آماری است که اعلام می‌شود. 
تورم غذا یکی از بالاترین تورم‌هاست و تورم مسکن نیز در خیلی 
از ســال‌ها معمولا دو و نیم برابر نرخ تورم عمومی بوده اســت. 
مشکل کنونی ما این است که دولت نداریم؛ تهاجم تبلیغاتی 
گســترده از ســوی مافیا‌های مختلف و عناصر تبلیغاتیشان 
انجام گرفته است و از جمله مباحثی که مطرح کردند موضوع 
قیمت‌های دســتوری اســت. درصورتی که اگر قیمت‌ها واقعا 
دســتوری هستند چگونه اســت که در این سه ماهه گذشته 
از عمــر دولــت چهاردهم، قیمت نــان ۶۶ درصد، مواد لبنی 
میانگین ۴۰ درصد و قیمت خودرو در یک شــب ۸۰ درصد 
افزایش پیدا می‌کند؟ آیا اینها واقعا قیمت دستوری هستند؟ 
هیچکس پاســخگوی این تورم‌های لجام گســیخته در چند 
وقت اخیر نبوده است. دولت هم به اسم اینکه ما نمی‌خواهیم 

مداخله کنیم، ناظر این افزایش قیمت‌های بی سابقه است.
راغفر ادامه داد: مشکل اصلی این است که ما دولت‌های بسیار 
ضعیفی داریم درصورتی که نیازمند دولت قدرتمند هستیم. 
بخش قابل توجهی از بحران‌های اقتصادی به دلیل فقدان یک 
دولت مقتدر اســت که بر این وضعیت آشــفته کنونی نظارت 
کند. اخیرا هم دولت اعلام کرده اســت که از افزایش قیمت 
بنزین ناگزیر است و آنچه باعث تاخیر در افزایش قیمت بنزین 

می‌شود نگرانی از پیامد‌های اجتماعی آن است.
اما پرســش اینجاســت که برندگان و بازندگان این تورم چه 
کســانی هستند؟ دولت تصمیمات بسیار آسیب‌زایی را اتخاذ 
می‌کند که تنها منافع قدرت‌های اقتصادی و سیاسی را در نظر 
می‌گیرد و به تعبیری فقط منافع خواص را در نظر می‌گیرد و نه 
عموم مردم را. همین افزایش قیمت بنزین که الان در دستور 
کار دولت است زمانی اتفاق می‌افتد که دولت مدعی است که 
من منابع ندارم، اما در همین سه ماهه اول دولت چهاردهم، 
سه میلیارد دلار که به گفته خودشان دو میلیاردش از اعتبار 

سال آینده است را به واردات خودرو تخصیص می‌دهند.
از آن طرف همزمان فریاد وزیر بهداشــت بالاســت که ارز دارو 

را تخصیص نمی‌دهند و بسیاری از اقلام اساسی زندگی مردم 
مانند گوشــت را از اقلام کالا‌های اساســی خارج کرده‌اند و از 
سال آینده قرار است ارز را ۵۵ هزار تومان محاسبه کنند. علاوه 
بر آن ۳ میلیارد دلاری که برای واردات خودرو تخصیص داده 
شده است، موارد هنگفتی برای واردات آیفون در نظر گرفته‌اند 

و از آن طرف هم قیمت ارز را بدین صورت افزایش داده‌اند.
این اقتصاددان با بیان اینکه به نظر می‌رســد اگر همین روند 
ادامه داشته باشد باید انتظار قیمت‌های بالاتر ارز را داشته باشیم 
که اصلی‌ترین محرک تورم در کشــور اســت؛ گفت: بنابراین 
آنچه اتفاق افتاده و در حال رخ دادن است حکایت از این دارد 
که دولت در تقطیر قدرت‌های اقتصادی_ سیاسی در کشور 
است و اساسا دولت، به عنوان نهادی که حافظ منافع عمومی 
باشــد در کشــور وجود ندارد. دولت عملا سپر بلای برندگان 
تورم و افزایش قیمت‌هاســت. اگر فــردا روزی در اثر افزایش 
قیمت بنزین در کشور اعتراضاتی صورت گیرد، که حتما رخ 
می‌دهد، انگشــت اتهام به سمت دولت می‌چرخد. اعتراضاتی 
هم که در پی آن رخ می‌دهد، شــکلش متفاوت اســت، چراکه 
اعتراضات شــکل‌های مختلفی داشــته و صرفا بدین صورت 
نیست که مردم فقط به کف خیابان بیایند بلکه یکی از اشکال 
این اعتراضات، خودکشی، رشد جرم و جرایم، رشد سرقت و 

پیامد‌های آن است.
راغفر ادامه داد: تمام اعتراضات به یک شــکل نمی‌مانند بلکه 
می‌توانند به شــکل اعتراضات پاییز ۱۴۰۱ متجلی شــوند. به 
همین دلیل دولت اعلام کرده اســت که ما نگران پیامد‌های 
اجتماعــی افزایش قیمت بنزین هســتیم وگرنه آن را انجام 
می‌دادیم. درواقع اصلا برایشان مهم نیست که مردم چه آسیبی 
می‌بینند بلکه آنچه اهمیت دارد این است که منافع مافیا‌های 
خودرو با افزایش یک شبه قیمت خودرو یا تخصیص ۳ میلیارد 

دلار ارز به این نهادها، بنگاه‌ها و مافیا‌های مختلف تامین شود. 
وی در پاسخ به این سوال که درواقع به نظر شما دولت مسعود 
پزشکیان که با شعار وفاق ملی بر سرکار آمد، منظورش وفاق 
میان چپ و راست و تامین منافع آنهاست و درواقع برندگان 
تورم این گروه‌ها هستند؟ گفت: اصلا شعار ایشان وفاق نبود؛ 
شعارشان عدالت اجتماعی بود که بعدا در همین فرآیند ظاهرا 
تذکر دادند که توانایی تحقق این شعار را ندارید. آقای پزشکیان 
بار‌ها در صحبت‌هایشان گفتند که ما می‌خواهیم گرسنگی را 
ریشه‌کن کنیم و این درست نیست که عده‌ای در کشور گرسنه 
سر بر بالین گذارند. ایشان وعده دادند که آموزش، بهداشت و 
سلامت همگانی را محقق خواهند کرد. اینها وعده‌های ایشان 
است ولی وقتی سرکار آمدند از آنجایی که تحقق این وعده‌ها 
نیازمند منابع است، دیدند که منابع ندارند.  جالب است که در 
سال گذشته و امسال منابع بزرگی از فروش نفت و درآمد‌های 
بخش عمومی به شــکل قابــل ملاحظه‌ای افزایش پیدا کرد. 
حال سوال اینجاست که این منابع کجا می‌رود که چیزی به 
دست دولت نمی‌رسد؟ دولت عملا کاره‌ای نیست و نقشی در 
تخصیص منابع ارزی کشــور ندارد. یک درآمد محدودی در 
اختیارش قرار می‌‎گیرد که آن را هم برای اینکه به ریال تبدیل 
کند و هزینه‌های ریالی موجود را پرداخت کند، ناگزیر اســت 
که قیمت ارز را بالا ببرد و این اصلی‌ترین محرک شکل‌گیری 

تورم در جامعه است.
راغفر در پاسخ به اینکه منابع فروش نفت کجا می‌رود؟ گفت: 
بالاخره جنگ غزه و مســائل لبنان هزینه‌های بزرگی را روی 
دست کشور باقی گذاشته است. طبیعتا بخش قابل توجهی از 

منابع مصروف مخارج برون مرزی کشور می‌شود.
وی در پاسخ به این سوال که چرا دولت‌ها به جای آنکه پلکانی 
قیمت بنزین را افزایش دهند، راه شــوک درمانی را در پیش 

می‌گیرند؟ گفت: سال ۸۸ قیمت بنزین ۱۰۰ تومان بود و سال 
۸۹ آن را ۴۰۰ تومان کردند. بعد با همین اســتدلال‌های نخ 
نما مبنی بر اینکه قاچاق صورت می‌گیرد، گروه‌های برخوردار 
بیشترین استفاده را از این منابع می‌کنند و... مسائلی را مطرح 
کردند که هیچکدام واقعیت بیرونی ندارد و اگر داشــته باشــد 
بسیار فرعی است. مسائل اساسی‌تری در این رابطه وجود دارد 
که دولت اصلا به آن‌ها نمی‌پردازد از جمله اینکه اگر قرار باشد 
تعدیل قیمت‌ها صورت گیرد باید بصورت تعدیل در دستمزد 
نیروی کار هم باشد، اما مشاهده می‌کنیم که دستمزد نیروی 
کار سرکوب می‌شود و از آن طرف مسئله قیمت بنزین را مطرح 
می‌کننــد. اگــر بنزین را به عنوان یک کالا در نظر می‌گیرند و 
می‌گویند که کشــور‌های همســایه قیمت بسیار بالاتر است 
باید توجه داشــته باشــند که در این کشور‌ها قیمت دستمزد 
نیروی کار هم به مراتب بالاتر از ایران است، منتهی مرتب این 
را سرکوب کردند. علتش هم این است که صاحبان سرمایه و 
الیگارشی درون حاکمیت اصلی‌ترین منتفعین تورم در کشور 
هستند؛ بنابراین با افزایش قیمت‌ها آنها برنده هستند. از این 
رو می‌بینیم که مرتب افزایش قیمت‌ها، افزایش قیمت بنزین 
و به دنبالش افزایش بهای گاز، برق و مخابراتی که دست دولت 
است یا به نحوی حاکمیت در آن دست دارد را داریم؛ بنابراین 
آنچه رخ می‌دهد دلیل اصلی‌اش این است که منافع مردم در 
حاشیه است و در نظام تصمیم‌گیری‌های اساسی منافع مردم 
لحاظ نمی‌شود بلکه منافع خواص، یعنی همان الیگارشی که 
یک پا در درون قدرت دارند و یک پا هم در ثروت کشــور، در 
نظر گرفته می‌شــود. منافع بــزرگ هرکدام از این گروه‌های 
خواص به وسیله وضعیت نا به هنجار کشور تامین می‌شود و 

در نظام تصمیم‌گیری لحاظ می‌شود. 
راغفر به تورم مواد غذایی وتاثیر آن بر نیروی کار و اقتصاد کشور 
اشــاره کرد و گفت: این امر همواره یکی از معضلات اساســی 
کشــور بوده اســت. علاوه بر مسئله نیروی کار، رشد جوان‌ها 
در کشــور تاثیر تعیین‌کننده‌ای داشته است. بسیاری از رشد 
نایافتگی بدن افراد در جامعه به خصوص دانش‌آموزان مسئله 
مهمی اســت. ما با کجی اندام اســتخوان‌ها و کوتاهی قد، به 
خصوص در مناطق محروم کشور، در دوره‌هایی مواجه بودیم.

این پژوهشــگر حوزه فقر ادامه داد: این تورم لجام گســیخته 
پیامد هولناکی برای آینده ســامت جامعه دارد که متاسفانه 
کسی به این مسائل توجهی ندارد. علاوه بر این، تاثیر مهمی 
روی ســامت جســمانی و روحی شهروندان و مردم دارد. به 
همین دلیل هم کســانی که با افزایش قیمت موافق هســتند، 
باید به این پیامد‌ها توجه داشته باشند. منتهی از آنجایی که 
نفوذ نهاد‌های قدرت و ثروت در این مسئله زیاد است، طبیعتا 

منافع آنهاست که لحاظ می‌شود نه منافع مردم.

راغفر دلایل اصلی تمایل دولت به گران سازی و شعاری بودن وفاق را توضیح می‌دهد

ترجیح منافع گروه‌های قدرت و ثروت بر منفعت مردم
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سخنگوی کمیسیون شوراها خبر داد:

 لایحه برگزاری تجمعات 
در دستور کار کمیسیون

سخنگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس درباره طرح نحوه برگزاری تجمعات 
و راهپیمایی‌ها توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش ایلنا، ولی الله بیاتی ســخنگوی کمیســیون شوراها و امور داخلی مجلس، 
درباره سرنوشت لایحه برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها گفت: موضوع قانونمند کردن 
تجمعات در دوره یازدهم مجلس مطرح شــد اما فرصت کافی برای رســیدگی به آن 

نبود. در حال حاضر دوباره این موضوع در دستور کار کمیسیون قرار گرفته است.
وی ادامه داد: البته کلیات این طرح مصوب شــده اســت. ما به دنبال این هســتیم که 
با تصویب این قانون تجمعات مردمی را قانونمند کنیم. نباید تصورمان این باشــد 
که هر جایی تجمع یا اعتراضی می‌شــود، این اعتراض یا تجمع در مخالفت با نظام 
است؛ چراکه براساس اصل ۲۷ قانون اساسی به مردم این فرصت داده شده که حرف 

خودشان را به صورت مسالمت آمیز مطرح کنند.
این عضو کمیســیون شــوراها و امور داخلی مجلس گفت: متأســفانه در ســال‌های 
گذشته برخی از تجمعات مورد سوءاستفاده قرار می‌گرفتند. به طور مثال تجمعات 
صنفی مانند تجمعاتی که کارگران نسبت به عملکرد مدیران دارند و یا ممکن است 
کارمندان و بازاریان و سایر اقشار مردم اعتراضاتی داشته باشند این موارد در قانونی 
که ما داریم در کمیســیون بررســی می‌کنیم دیده شــده اســت و می خواهیم این 

موضوعات را قانونمند کنیم.
بیاتی تصریح کرد: براساس این قانون اگر افراد قصد برگزاری تجمعی را داشته باشند 
می توانند مجوز گرفته و با مشخص کردن مکان برگزاری تجمع و همچنین تعیین 

روز آن، تجمعات خود را به صورت قانونمند برگزار کنند.
وی درباره جزییات این طرح گفت: در جزییات آن وظیفه ای برای دستگاه‌هایی مانند 
وزارت اطلاعات، وزارت کشور و ... مشخص شده است و در حال بررسی آن هستیم. 
کلیات این طرح بررســی شــده اســت و بعد از اتمام بودجه اولویت ما در کمیسیون 

بررسی این طرح است و امیدواریم تا یک الی دو ماه آینده به اتمام برسد. 
عضو کمیســیون شــوراها و امور داخلی مجلس تصریح کرد: براساس اصل ۲۷ قانون 
اساســی این فرصت به مردم داده شــده که اعتراضات خود را در موضوعات مختلف 
صنفی و سیاسی مطرح کنند براساس این طرح هم مردم می توانند مجوز گرفته و 

اعتراض خود را بیان کنند و تمام این موارد در این طرح دیده شده است.  
وی در پاسخ به این سوال که آیا در این طرح مکان‌هایی برای تجمعات مشخص خواهد 
شد، گفت: نه چنین چیزی در نظر گرفته نشده اما باید برای برگزاری تجمع مجوز 
گرفته شود و با نیروی انتظامی و وزارت کشور هماهنگ شده باشد که سوءاستفاده 

ای از آن صورت نگیرد.

واکنش لاریجانی به قانون عفاف و حجاب: 

قانون‌گذاری بدون اقناع به هیچ دردی نمی‌خورد
لاریجانی گفت: مســاله حجاب بیش از آنکه نیاز به قانون داشــته باشــد احتیاج به 

قانع کردن دارد.
به گزارش خبرآنلاین، علی لاریجانی، مشاور رهبر انقلاب و رئیس سه دوره مجلس، در 
خصوص قانون حجاب در کشور گفت: اصل رعایت حجاب که یک وظیفه دینی است. 
باید قبول کنیم که حجاب نفعی برای جامعه دارد، به خانم ها وزانت می دهد و شرایط 

جامعه را از نظر روابط معقول می کند. اما باید در این خصوص جامعه را قانع کرد.
لاریجانی گفت: حرفی ابن سینا در مورد حکومت دارد، من قائلم که وی جز بهترین 
فیلســوفانی اســت که ذهن جوالی داشــت. در حوزه سیاست هم نظریه دارد. یکی 
از نکاتی که می گوید این اســت. می گوید که وقتی شــما قانونی می گذارید، اولا 
قانونگذاران تان باید کسانی باشند که سنت ها و فرهنگ جامعه را خوب بشناسند. 
چون قانونی که از سنت ها نشات گرفته نشود به هیچ دردی نمی خورد، یعنی  نفاذ  

در جامعه پیدا نمی کند.
وی افزود: قانونی که بستر جامعه بپذیرد باید تصویب شود. این یک نکته ای است. 
لذا ایشان می گوید که خطبا باید بیایند که سنت ها را بشناسند. نکته دوم این است 
که شما وقتی قانون می نویسید باید قدرت قانع کردن مردم جامعه را داشته باشید. 
یعنی اگر شــما قانونی نوشــتید که نتوانســتید جامعه را قانع کنید، فقط روی کاغذ 
قانون است. خب الان در جامعه ما بعضی افراد قانع نشدند. باید تلاش کنیم که قانع 
شــوند. یعنی یک مســاله شــرعی وجود دارد که به نفع کشور هم است، اما یک کمی 
زحمت هم دارد که جامعه را قانع کنید. شما بدون زحمت می خواهید قانون را اجرا 
کنید؟ این غلط اســت. مثل این اســت که همه مســائل خود با دولت های دیگر را از 
طریق میدان بخواهید حل کنید و دیپلماسی را قبول نکنید. هر دوی اینها لازم است. 
مشــاور رهبر انقلاب تصریح کرد: اینجا هم اینطور اســت. باید جامعه را قانع کنید. 
قانع کردن زحمت دارد، حرف زدن دارد، فکر کردن دارد، توجیه عقلانی می خواهد. 
همراهش باید ضوابطی گذاشت که مردم آرام ارام آن را بپذیرند. لذا من فکر می کنم 
مساله حجاب بیش از آنکه نیاز به قانون داشته باشد احتیاج به قانع کردن داریم. یعنی 

از رسانه های باید استفاده کرد و به مردم توضیح داد. یعنی راه حل فرهنگی دارد.

هیچ مجوزی برای افزایش قیمت بنزین نداشتیم

 نایب رئیس مجلس خطاب به دولت:
 با اعصاب مردم بازی نکنید

نیکــزاد بــا بیان اینکــه رئیس جمهور و اعضای دولت بــا اعصاب مردم بازی 
نکنند، گفت: فعلا و در این مقطع زمانی ما هیچ مجوزی درباره قیمت بنزین 
ندادیم و نخواهیم داد. ای کاش دولت‌ها یکسری تغییرات حداقلی سالانه در 
موضوع تغییر قیمت ســوخت انجام می‌دادند نه اینکه یک باره بخواهند این 

کار را انجام دهند.
به گزارش ایسنا، علی نیکزاد در یک برنامه تلویزیونی گفت: روز)یکشنبه ۱۱ 
آذر ماه( جلســه غیرعلنی دولت با مجلس برگزار می‌شــود. نظر رئیس‌جمهور 
ایــن بــود کــه به دلیل روز مجلس، اعضای دولت در مجلس حضور یابند و قرار 
اســت در جلســه مشترک دولت و مجلس درباره مباحث اقتصادی کشور نیز 

بحث و تبادل نظر شود.
وی اضافه کرد: قرار است در این نشست درباره لایحه بودجه سال آینده بحث 
و تبادل نظر شود. نمایندگان پیشنهادات زیادی درباره لایحه بودجه از جمله 

درباره حقوق و دستمزد داده‌اند که نیازمند بحث و بررسی است.
نیکزاد با بیان اینکه امروز جلســات کمیســیون‌های تخصصی مجلس برگزار 
می‌شــود، گفت: فردا صبح جلســه مشــترک دولت و مجلس است و بعد از آن 
جلســه بررســی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ در صحن مجلس در دو شیفت اغاز 

می‌شود؛ جلسات روزهای دیگر به صورت سه شیفت است.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه درباره مسائلی که پیرامون موضوع 
بنزین مطرح می‌شود، گفت: یکی از ابزارهای استکبار برای ملت بزرگ ایران، 
موضوع بنزین است. یک کار بسیار انقلابی و ارزشمند را قرارگاه خاتم الانبیاء 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با افتتاح پالایشگاه ستاره خلیج فارس انجام داد 
که در آن مقطع زمانی سپاه یک لوح تقدیر شفاهی از حضرت آقا گرفت و مقام 
معظم رهبری فرمودند که این کار درست است، چرا که تحریم‌ها را بی‌اثر کرد. 
وی ادامه داد: الان واقعا برای بنده به عنوان یک نماینده مجلس سخت است 
که ۶ میلیارد دلار برای واردات بنزین در لایحه بودجه بگذاریم چنانچه سال 
گذشــته نیز عددی گذاشــته شده بود تا بنزین وارد شود اما الان قطعا مجلس 

این اجازه را نداده و نخواهد داد.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در عین حال گفت: البته اگر بخواهند این 
موضوع را به سران قوا ببرند تا یک موضوع فرا قانونی مشروط به امضای هر سه 
رئیس قوه و تأیید رهبر معظم انقلاب اجرایی شود، این موضوع قانونی می‌شود.

نیکزاد با بیان اینکه رئیس جمهور و اعضای دولت با اعصاب مردم بازی نکنند، 
گفت: فعلا و در این مقطع زمانی ما هیچ مجوزی درباره قیمت بنزین ندادیم 
و نخواهیم داد. ای کاش دولت‌ها یکسری تغییرات حداقلی سالانه در موضوع 
تغییــر قیمت ســوخت انجام می‌دادند نه اینکه یک بــاره بخواهند این کار را 
انجام دهند.وی تاکید کرد: قطعا دولت بدون نظر مجلس نمی‌تواند این کار را 
انجام دهد و مجلس شورای اسلامی هم بنا ندارد که این کار )افزایش قیمت 

بنزین( را انجام دهد.

      خبر کوتاه

روید‏ اد‏ 

مهرداد خدیر- گروه سیاسی � 
ایــن عین جملــه امام خمینی اســت: مجلس وقتی 
مجلس می‌شــد که مدرس وارد آن می‌شد. با این وصف 
محروم‌کردن مجلس از حضور مدرس‌ها آن را از اعتبار 
می‌اندازد و اعتبار و هویت و آبرو به ساختمان و زرق‌و‌برق 
نیست که برخی کشورهای عربی از نوع مشورتی آن را 

مجلل‌تر ساخته‌اند.
به گزارش عصر ایران، نام‌گذاری دهم آذر به عنوان روز مجلس با 
دقت انجام شده و بر سر آن مناقشه نیست چون هیچ شخصیت 
سیاســی در تاریخ ایران به اندازه ســید حسن مدرس اصفهانی  
شهرت و اعتبار پارلمانی نداشته خاصه این که رهبر فقید انقلاب 

از هیچ شخصیت تاریخی به اندازه مدرس یاد نکرده است.
 امــا چند نکته که چــرا نهاد مجلس دچار افُت تأثیرگذاری در 
مناسبات سیاسی شده و نقش آن به شکلی آشکار کاهش یافته 

است:
*یک. با اعمال نظارت استصوابی هر دوره عده‌ای از نمایندگان 
برآمــده از همیــن نظــارت حذف می‌شــوند  و در بیرون هم 
الی‌ماشاءالله. اگر دولت اصول‌گرا بر سر کار باشد در همان هیاتٔ 
اجرایی حذف می‌کنند و عملا بنیهٔ مجلس به لحاظ تخصصی 
مــدام ضعیف‌تر می‌شــود. در واقع هیــچ کاری مانند نظارت 

استصوابی مجلس را ضعیف نکرده است.
 حال آن که در وصیت نامهٔ رهبر فقید انقلاب آمده خود نمایندگان 
در بحث اعتبارنامه‌ها مراقب باشــند نمایندهٔ ناصالح وارد نشود 
و به شورای نگهبان توصیه نکرده و نه در قانون اساسی و نه در 
وصیت‌نامهٔ امام خمینی ســخنی از نظارت اســتصوابی نیست. 
منتها خودشان می گویند چون حق تفسیر با ماست نظارت بر 
مجلس را استصوابی تفسیر می‌کنیم. نظارت بر صدا و سیما را 
اما استصوابی تفسیر نمی‌کنند. استصوابی یعنی تقلیل وزارت 
کشور به اداره تدارکات شورای نگهبان در برگزاری انتخابات و 
در دولت مرحوم رییسی حتی همین اعلام نظر را هم به شورای 
نگهبان سپرده بودند.برای این که بدانیم تعیین صلاحیت‌ها تا 
چه اندازه ســلیقه‌ای است کافی است بدانیم مسعود پزشکیان 
رییــس جمهوری امروز ایــران را برای نمایندگی مجدد تبریز 
در همان هیات‌های اجرایی تایٔید نکرده بودند. البته مدعی‌اند 
هنوز شورای نگهبان دخالت نکرده بود ولی می‌دانیم اگر فرمان 
یا دخالت رهبری نبود تایٔید نمی‌شد. او نه تنها نماینده شد که 
رییس جمهور هم شده.  حساب کنید مجلس چند تا پزشکیان 

دیگر می‌توانست داشته باشد و حذف‌ها نگذاشته است.
*دو. نظارت اســتصوابی و حــذف نامزدهای مردمی و کاهش 
نقش مجلس و وتوی مکرر مصوبات و احساس تشریفاتی شدن 
به کاهش فاحش مشــارکت و انتخاب نمایندگانی با آرای کم 
انجامیده تا جایی که بی اغراق می‌توان گفت این مجلس، اکثریت 
مردم ایران را نمایندگی نمی‌کند که اگر چنین بود رییس آن 
دچار افُت آرا در انتخابات تهران نمی‌شد و در انتخابات ریاست 
جمهوری هم از ۶۰ میلیون ایرانی واجد شرایط تنها سه میلیون 
نفر به او با سه بار سابقه طی ۲۰ سال رایٔ نمی‌دادند تا در همان 

مرحلهٔ‌اول حذف شود. 
به ظاهر و پوشش نمایندگان هم نگاه کنید مشخص است شبیه 

۸۰ درصد بقیه مردم هستند یا نه. 
از مجلس اقلیت صدای اکثریت شنیده نمی‌شود و وقتی مردم 
صدای خود را در پارلمان نشنوند به خیابان روی می‌آورند و با این 

نگاه تقلیل جایگاه مجلس به زیان امنیت ملی است.

*ســه. مجلس عملا در محاصرهٔ شوراهای عالی‌یی است که به 
نام سیاست‌گذاری در واقع قانون‌گذاری می کنند و کاش آقای 
علی لاریجانی به جای توجیه این کار به سیاست‌گذاری مخالفت 
می‌کرد. از آقای قالیباف البته انتظاری نیست چون خود محصول 

تقلیل جایگاه مجلس است. 
مقوله فرهنگ در اختیار شــورای عالی انقلاب فرهنگی اســت 
و برای فضای مجازی شــورای عالی‌یی با همین عنوان تصمیم 
می‌گیرد و شورای هماهنگی سران که قرار بود موقت و اضطراری 
باشــد قیمت بنزین تعیین می کند و درباره موضوع مهمی که 
فروش دارایی هاست تصمیم می گیرد و اسم آن را می گذارند 

مولد سازی.
 تنها شورای عالی نام برده شده در قانون اساسی شپرای عالی 
امنیت ملی اســت. با این همه نهاد موازی تنها کاری که برای 
مجلسیان مانده این است که گیر بدهند به جواد ظریف که چرا 
۴۰ ســال قبل که در دفتر نمایندگی ایران در نیویورک شــاغل 
بودی همسر باردارت را نفرستادی تهران یا اصفهان یا  خوانسار 
وضــع حمل کنــد و فرزندت به خاطر مامٔوریت تو در امریکا به 
دنیا آمد! تازه نایب رییس مجلس که رییس ســتاد انتخاباتی 
ریاست جمهوری رییس خود بوده می‌گوید علاف یک نفر نشوید!‌

این هم طرز حرف زدن نایب رییس مجلسی که روزگاری مدرس 
و مصدق و بهار و آدم‌هایی در تراز تقی زاده در آن می‌نشستند!

*چهار. مشــکل دیگر برای لوایح این اســت که حد تغییرات و 
اصلاحات نمایندگان مشــخص نیســت و گاه کل آن را به هم 
می‌ریزند و دولت از صرافت ارایهٔ لایحه می‌افتد. احمدی‌نژاد به 
همین خاطر لایحهٔ بودجه را دیر به مجلس می‌داد و یک بار هم 
به جای متن اصلی بودجه سی‌دی خالی تحویل نمایندگان داد!

*پنج. به رغم نهی رهبری شماری از نمایندگان به شدت درگیر 
انتصابات‌اند. بی دلیل نیســت که هر وزارتخانه پرپست‌تر باشد 
وزیر آن بیشتر در معرض سوال و واستیضاح است مثل وزیران 
کشور و آموزش و پرورش. دغدغه اصلی برخی شده این که چرا 
فلانی را برداشتند و بهمانی را گذاشتند. اصل موضوع که فلان 

برنامه اجرا شد یا نه به حاشیه رفته.
 اگر راست باشد که واکنش و چرخش رییس مجلس در قبال 

انتصــاب ظریــف به خاطر تغییر مدیر عامل یک نهاد اقتصادی 
بزرگ بوده نشان می‌دهد به عالی‌ترین سطح مجلس هم سرایت 

کرده است.
*شش. شمشیر داموکلسِ رد صلاحیت در دوره بعد شهامت بیان 
را از نمایندگان گرفته است و این کجا با الگوی مدرس سازگار 
اســت؟ نمایندهٔ تبریز که دورهٔ قبل بحث خودروهای شاســی 
بلند را پیش کشــید اکنون کجاســت؟ تازه او سابقهٔ فرماندهی 
نیروی انتظامی چند استان و استانداری را داشت. تکلیف باقی 

که روشن است!
 *هفــت. بســیاری از نمایندگان بعــد از اتمام دوره به دلیل رد 
صلاحیــت یــا رایٔ نیاوردن یا نامزد نشــدن به حوزه انتخابیه 
بارنمی‌گردند و شــاید راز این همه انواع و اقســام شرکت نفتی 
همین باشد که نمایندگان سابق باید عضو هیاتٔ امنای جایی 
باشــند . طبیعی اســت که مردم نومید شوند و نخواهند سکوی 
پیشرفت و سکونت شخص در تهران شوند. یک دوره یا اصلا چند 
دوره نماینده بودی خوب برگرد سر شغل اصلی و قبلی‌ات دیگر!

هر چه جلوتر آمدیم این وضع بدتر شــده وگرنه بســیاری از 
نمایندگان مجلس اول و دوم و ســوم و ششــم و تا اندازه ای 
دهم که مردمی‌تر بودند به شــهر و دیار خود بازگشــتند و حتی 

به شغل قبلی.
*هشت. اگر مجلس خانهٔ ملت است هم درون آن باید صدای ملت 
شنیده شود هم بیرون آن مردم بتوانند صدای خود را برسانند.  
 ستون بیرونی مجلس سنای سابق به شکل زنجیر نوشیروانی 
طراحی شده بود تا نشان امکان تظلم‌خواهی باشد. مجلس باید 
کانون مراجعات مردم باشد. با این وضعی که به نام امنیت درست 

کرده اند به یک نهاد حکومتی تبدیل شده.
*نه. زمانی نطق پیش از دستور که بعدتر شد نطق میان دستور 
بسیار اهمیت داشت و سر و صدا می کرد و هنوز نطق مشهور 
مهندس بازرگان در مجلس اول یا نطق مرحوم آذری قمی در 
مخالفت با وضع مالیات و غیر شــرعی دانســتن آن در مجلس 
دوم و نطق محســن آرمین در مجلس ششــم درباره مرگ زهرا 
کاظمی در یادها هست. اما اولا نظارت استصوابی مجلس را از 
چنین نمایندگانی محروم کرده ثانیا می‌ترســند دور بعد تاوان 

بدهند ثالثا نظر خود را در توییتر و فضای مجازی نشر می‌دهند 
و تریبون مجلس جایگاه گذشته را ندارد ضمن این که رییس 
آن بالا نشســته و اختیار دارد صدا ببُرد!‌ خود قطع میکروفون 

شده جلوه اقتدار!
*ده. مشــخص نیســت یک نماینده دفتر و کارمند اختصاصی 
می‌خواهد چه کار؟ اگر قبل‌تر فعالیت سیاسی و اقتصادی داشته 
کــه طبعــا امکانات دارد و اگر هم نه می‌تواند از امکانات دیگران 
استفاده کند. این همه مدرسه در هر شهر و روستاست که عصرها 
و تابســتان‌ها تعطیل‌اند و معمولا فضای باز هم دارند. می شــود 

بودجه اینها را به آن مدارس داد.
اعتبار مجلس به ساختمان و بودجه و خودرو نیست به آدم های 
آن است. این عین جمله امام خمینی است: مجلس وقتی مجلس 
می‌شد که مدرس وارد آن می‌شد. همین یک جمله کافی است تا 
روشن کند محروم‌کردن مجلس از مدرس‌ها مجلس را از اعتبار 
می‌اندازد و اعتبار و هویت و آبرو به ساختمان و زرق‌و‌برق نیست که 
برخی کشورهای عربی از نوع مشورتی آن را مجلل‌تر ساخته‌اند.

تخصیص بودجه به نمایندگان به اســم دفتر و حقوق کارمند 
هزینه‌ها را بالا برده و کل دریافتی را مردم به حســاب حقوق 
نمایندگان می‌گذارند و موجب کاهش اعتماد و اعتبار شده است.

تا جایی که روزنامه جمهوری اسلامی به صراحت نوشته: مردم 
به نمایندگانی که با حقوق‌های نجومی مشغول شعار و مشاجره 

اند نیاز دارند و از مجلسی که در خور ملت باشد محروم ایم.
*یازده. غیبت نمایندگان در نشست‌ها و پنل‌های تخصصی در 
سطح جامعه و دانشگاه مشهود است. یا به خاطر این است که 
وقت آنان بیشــتر در جلســات اداری و رسمی می‌گذرد یا چون 
آن شــعارها بیرون خریداری ندارد و با این همه دوربین نگران 
نقل و محک خوردن اند و ترجیح می دهند حرفی نزنند یا در 
جایی دور از نگاه افکار عمومی باشد. در حالی که نماینده مردم 

باید بیشتر با این طرف ارتباط داشته باشد.
*دوازده- و سرانجام این که اگر آقای قالیباف بخواهد به رفتار 
و گفتاری که روز چهارشنبه ۷ آذر در صحن و کنفرانس خبری 
بروز داد و در تقابل با دولت تفسیر شد ادامه دهد اعتبار مجلس 

بیش از پیش آسیب می‌بیند.
درست است که مناسبت روز مجلس سال روز قتل سید حسن 
مدرس است اما بر تارک پارلمانتاریسم ایرانی یک نام دیگر هم 
می‌درخشد و‌ او بی‌گمان دکتر محمد مصدق است که در جمع 
مردم و در میدان بهارستان مقابل مجلس بالای چهارپایه رفت 

و گفت: مجلس آنجاست که مردم آنجایند.
  مجلس یک ســاختمان یا یک ســازمان اداری مثل این همه 
ساختمان به درد بخور و مفید و خدمات ده یا بی‌مصرف هزینه‌ساز 

اداری نیست. 
 این که رییس مجلس و نایب رییس آن به نام قانون علیه نماد 
دولت پزشکیان موضع بگیرند خود در تقلیل جایگاه مجلس اثر 
داشته و کیست که نداند در دوگانه قالیباف-ظریف در همین 
ســاختار سیاســی با همه محدودیت ها کدام یک صدای مردم 

را بازمی‌تابانند. 
این سخن مصدق همچنان طنین انداز است که مجلس آنجاست 
کــه مردم آنجایند. هر چه مجلس مردمی‌تر نقش آن بیشــتر 
می‌شود. از همهٔ مردم ایران صحبت می‌کنیم و نه جمع قلیلی 
که مدام آب می روند و محدود به چند ده نفری شده‌اند که هر از 
گاهی در مخالفت با خواست نسل‌های تازه جایی تجمع می‌کنند 

و البته صدایی بلند دارند.

مشاور رئیس مجلس دهم گفت: ما دشمنانی مثل رژیم 
صهیونیستی داریم که آنها دارای سلاح هسته‌ای هستند. 
حال تکلیف ما با این دشمنان چیست؟ رژیم صهیونیستی 

هم سلاح هسته‌ای خود را کنار بگذارد.
به گزارش ایرنا، منصور حقیقت‌پور مشاور رئیس مجلس 
دهم، با اشاره به اظهارات علی لاریجانی درمورد مباحث 
مطرح شــده در رابطه با مذاکره با آمریکایی‌ها در دولت 
جدید این کشــور، گفت: جمهوری اسلامی ایران دارای 
منطق اســت و از افراد توانمندی در حوزه مذاکره بهره 

می‌برد.
وی اظهار کرد: رئیس‌جمهور جدید آمریکا که با شــعار 
پایــان دادن بــه جنگ ها در تبلیغات انتخاباتی خود وارد 
شــده بود، امروز می‌گوید که برجام دیگر خاصیتی ندارد، ما قائل به ایران هســته‌ای هســتیم، اما نه ایرانی که اقدام به 

ساخت سلاح هسته‌ای کند.
نماینده ادوار مجلس افزود: پاسخ من به این بخش از صحبت‌های رئیس‌جمهور جدید آمریکا این است که ما دشمنانی 
مثل رژیم صهیونیســتی داریم که آنها دارای ســاح هســته‌ای هستند. حال تکلیف ما با این دشمنان چیست؟ »دونالد 
ترامپ« چه تضمینی می‌دهد که رژیم صهیونیستی از سلاح هسته‌ای خود علیه جمهوری اسلامی ایران استفاده نکند؛ 
پس بگویید رژیم صهیونیستی هم سلاح هسته‌ای خود را کنار بگذارد.حقیقت‌پور خاطرنشان کرد: در مورد »برجام« هم 
باید بگویم که ایران به طور کامل این توافق را اجرا کرد، اما آمریکایی‌ها به صورت یکجانبه از آن خارج شده و تعهدات خود 
را زیر پا گذاشتند، آمریکایی‌ها چگونه می‌خواهند اشتباه خود درمورد ایران را اصلاح و این خسارت تحمیل شده را جبران 
کنند؟وی با بیان اینکه رئیس‌جمهور جدید آمریکا امروز می‌گوید که مذاکره کنیم اما خود ترامپ توافق را پاره کرد، و باید 
این پرسش را مطرح کرد که چه تضمینی وجود دارد که او در صورت مذاکره و حصول توافق، توافق جدید را پاره نکند؟

کارشناس مسائل سیاسی افزود: علاوه بر این از آنجایی که این دور آخرین دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ در آمریکا 
اســت، چه تضمینی وجود دارد که اگر ترامپ در دوره جدید به توافقی با جمهوری اســامی ایران رســید، رئیس‌جمهور 
بعدی آمریکا به آن پایبند باشد و از آن خارج نشود؟ آمریکا باید این تناقضات را در مجموعه حاکمیت خود برطرف کند.

وزیر کشور با بیان این که وفاق ملی که نگاه اصلی و محوری 
رئیس‌جمهور و دولت چهاردهم است شعار نیست، بلکه یک 
راهبرد کلان برای اداره کشور و پیشرفت ایران عزیز است، 
گفــت: ایــران برای همه ایرانیان بــوده و از افراد کارآمد در 

مسوولیت ها استفاده می‌شود.
به گزارش ایرنا، اســکندر مومنی روز -شــنبه- در مراســم 
معارفه اســتاندار جدید مازنــدران اظهار کرد: معنی وفاق 
مردمداری، احترام به مردم، رضایتمندی مردم و اســتفاده 
از همه ظرفیت‌ها در اداره کشــور اســت. بدون تردید کشور 
زمانی پیشرفت می‌کند که از همه ظرفیت‌ها و منابع خودش 

استفاده کند.
وی افزود: استان مازندران ظرفیت عظیمی از منابع انسانی 
کارآمد، شایســته، فرهیخته و پرتوان دارد که در سراســر ایران عزیز مشــغول خدمت هســتند. زمانی می‌توانیم به پیشرفت 

دست پیدا کنیم که از همه این ظرفیت‌ها و این منابع انسانی از هر نژاد و قومیت و نگرش استفاده کنیم.
وزیر کشور ادامه داد: ایران متعلق به همه ایرانیان است و همه کارگزاران نظام که شرایط عمومی را دارند در دایره اداره کشور 
قرار می‌گیرند. چه کســانی که به این دولت رای دادند و چه کســانی که رای ندادند و حتی کســانی که در انتخابات شــرکت 

نکردند اگر شرایط و کارآمدی لازم را دارند باید در اداره امور کشور از ظرفیت‌شان استفاده شود.
مومنی با بیان این‌که اداره کشــور بدون اســتفاده از همه ظرفیت‌ها ممکن نخواهد بود، خاطرنشــان کرد: بهره‌گیری از همه 
ظرفیت‌های کشــور را دولت چهاردهم در عمل نشــان داد و همه ما بر این تعهد پایبند هســتیم که هیچ کســی از این دایره 
خارج نشــود. هر کس توانایی انجام کاری را دارد و دلش برای اســام و انقلاب و کشــور می‌تپد و تعهد به جمهوری اســامی 

ایران دارد در این دایره قرار می‌گیرد. در این صورت می‌توانیم شاهد پیشرفت کشورمان در همه ابعاد باشیم.
وی با اشــاره به پایان دوره مســئولیت یوســف نوری در اســتانداری مازندران گفت: پیش از این‌که استاندار جدید را معرفی 
کنیم لازم می‌دانم از زحمات دولت ســیزدهم، شــهید رئیســی عزیز و همه همکاران‌شــان به ویژه دکتر نوری تقدیر و تشکر 
داشته باشم. از قبل هم با دکتر نوری دوست و برادر بودیم. در همه جایگاه‌ها تلاش زیادی داشتند و در این فرصت کم در 

مازندران نیز پرتلاش ظاهر شدند.

منصور حقیقت پور از شرایط ایران برای ورود به مذاکره با آمریکا می‌گوید

توافق برای  پایدار  تضمین‌های 
وزیر کشور: 

ایران برای همه ایرانیان است

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

    به گزارش نووستی، پلیس ضد شورش 

گرجستان یکبار دیگر از آب پر فشار علیه 
معترضان به نتایج انتخابات این کشور و 
متفرق کردن آنها از خیابان‌های تفلیس 

استفاده کرد.

   به گزارش ایسنا، پیکر سردار 

کیومرث پورهاشمی از مستشاران 
نظامی سپاه در سوریه که در حملات 

تروریست‌های تکفیری به حومه 
حلب به شهادت رسید، روز گذشته با 
حضور مقامات کشوری و لشکری در 

تهران تشییع شد.

اگر مدرس زنده شود با این مجلس احساس آشنایی می‌کند یا بیگانگی؟

از مجلس اقلیت صدای اکثریت شنیده نمی‌شود
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نفت    و انرژی

رئیس مرکز کنترل شبکه راهبری گاز کشور خبر داد:

 ثبت رکورد مصرف گاز
 در بخش خانگی و تجاری

 رئیس مرکز کنترل شبکه راهبری گاز کشور گفت: همزمان با کاهش 
دما در نقاط مختلف کشــور، مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و 
صنایع جزء به بیش از ۵۰۰ میلیون مترمکعب رســید که معادل ۵۹ 

درصد از مجموع گاز ارسالی به شبکه است.
»غلامرضا کوشــکی« با اشــاره به کاهش محســوس دما   و تداوم آن 
طی هفته جاری خاطرنشــان کرد: این کاهش دما ســبب ثبت رکورد 
۵۰۰ میلیون مترمکعبی مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع 

جزء شد که معادل ۵۹ درصد از مجموع گاز ارسالی به شبکه است.
وی ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود با تداوم روند کاهشی دما، حداقل ۱۰ 
تا ۱۵ درصد به مصرف بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء افزوده شود.

رئیس مرکز کنترل شــبکه راهبری گاز کشــور با تأکید بر اینکه موج 
سرما هم‌اکنون نیمه شمالی و شمال‌شرق کشور را در بر گرفته است، 
افزود: با وجود اینکه شــبکه گاز شمال‌شــرق کشور در انتهای شبکه 
سراســری گاز قرار دارد، اما تا این لحظه پایدار بوده و هیچ‌گونه افت 

فشار یا قطعی گازی در این مناطق گزارش نشده است.

 حوضه دریای خزر پرباران‌ترین
 منطقه کشور در هفته جاری است

حوضه دریای خزر با مقدار میانگین بارش ۳.۳ میلی‌متر و بیشــینه 
بارش ۴۷ میلی‌متر پرباران‌ترین حوضه‌ درجه یک کشــور در هفته 

جاری خواهد بود.
برای هفته جاری وقوع بارش‌ها در مناطقی از نوار شــمالی کشــور 
مورد انتظار اســت و در این مناطق مقادیر تجمعی بارش ۱۰ تا ۲۵ 
میلی‌متر پیش‌بینی‌شده است.بر اساس تقسیمات حوضه‌های درجه 
یک کشور، حوضه دریای خزر با مقدار میانگین بارش ۳.۳ میلی‌متر 
و بیشینه بارش ۴۷ میلی‌متر پرباران‌ترین حوضه‌ درجه یک کشور در 

هفته جاری خواهد بود.
همچنین حوضه مرزی شرق با مقدار میانگین بارش صفر میلی‌متر 
و بیشــینه بارش نقطه‌ای یک میلی‌متر کم باران‌ترین حوضه درجه 
یک کشــور اســت.از میان حوضه‌های درجه ۲ کشور، حوضه‌ تالش 
ـ مرداب انزلی با متوســط بارش ۱۸.۵میلی‌متر و بیشــینه بارش 
۴۷ میلی‌متر پرباران‌ترین حوضه درجه دو کشــور اســت.از میان 
اســتان‌های کشور، اســتان‌های گیلان، اردبیل و گلستان با بارش 
تجمعی ۱۰ تا ۲۵ میلی‌متر در هفته جاری پر بارش‌ترین استان‌های 

کشور خواهند بود.
 آمار اخیر دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور نشان می دهد از ابتدای 
سال آبی جاری )اول مهرماه( تا سوم آذرماه ۲۵.۴ میلیمتر بارش در 
کشــور به ثبت رســیده است که کاهش ۲۰ درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته را نشان می دهد.

    خبر

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران با اشــاره به 
اقدام‌هــای راهبردی این شــرکت در ۱۰۰ روز 
نخست دولت چهاردهم گفت: در این مدت کوتاه، 
اقدام‌های مهم و قابل توجهی در مجموعه شرکت 
ملی نفت ایران انجام شده که از آن جمله می‌توان 

به رکوردشکنی تولید گاز کشور اشاره کرد.
»حمیــد بــورد« با اشــاره به افزایــش ۶۰ هزار 
بشــکه‌ای تولید روزانه نفت ایــران در ۱۰۰ روز 
گذشــته خاطرنشان‌کرد: در این مدت تعمیرات، 
نگهــداری، افزایش تولید و اجــرای پروژه‌ها در 

شرکت ملی نفت ایران انجام شده است.
وی بــا تأکیــد بر اینکه افزایــش تولید نفت در 
شــرکت‌های مناطق نفت‌خیــز جنوب، نفت و 
گاز اروندان، شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران 
و منطقه غرب کارون محقق شده است، افزود: از 
ابتدای دولت چهاردهم تاکنون در حوزه افزایش 
تولید گاز نیز موفق بودیم و توانســتیم با افزایش 
تولید حــدود ۳۰ میلیون مترمکعب گاز، کمک 
قابل توجهی به رفع مشــکلات کشــور در حوزه 

ناترازی گاز داشته باشیم.
معاون وزیر نفت ادامه‌داد: مقدار افزایش تولید گاز 
در برخی روزها حتی به ۴۰ میلیون مترمکعب در 
روز نیز رسیده است.بورد با قدردانی از تلاش همه 

کارکنان شرکت ملی نفت ایران، گفت: این مقدار 
افزایش تولید گاز با اقدام‌های انجام‌شده در حوزه 
فعالیت شرکت‌های نفت مناطق مرکزی، نفت و 
گاز پارس و میدان‌های جنوبی استان فارس بوده 
اســت، همچنین در منطقه سرخس و خانگیران 
اقدام‌های مثبت و ویژه‌ای در این زمینه شده است.

وی با اشــاره به اینکه شــرکت نفت بیش از ۱۰۰ 

بسته سرمایه‌گذاری آماده مذاکره با پیمانکاران و 
سرمایه‌گذاران مختلف دارد، اظهار داشت: مذاکره 
با برخی بانک‌ها و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی 

در حال انجام است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اضافه‌کرد: در 
ســه ماه گذشته، سه قرارداد بزرگ صنعت نفت 
در شورای اقتصاد تصویب و مقدمات اجرایی آن 

فراهم شده است و پیش‌بینی می‌شود نخستین 
قرارداد از هفته آینده وارد فاز اجرایی شود.

بورد درباره عملیاتی‌ شدن ایستگاه تقویت فشار 
گاز وراوی در چند روز گذشته، افزود: با راه‌اندازی 
این ایستگاه، حدود سه تا پنج میلیون مترمکعب 

به ظرفیت تولید گاز کشور اضافه شده است.
وی بــا اشــاره به اینکه اجــرای طرح »ان‌جی‌ال 
۳۱۰۰« را نیــز به‌صورت جدی در دســتور کار 
قرار داده‌ایم، خاطرنشان کرد: با برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شــده، هــر دو طرح به همــراه طرح بزرگ 
دیگری، در آینده‌ای نزدیک و به‌صورت رســمی 

افتتاح خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران درباره دیگر 
دســتاوردهای وزارت نفــت دولت چهاردهم در 
۱۰۰ روز نخســت آغــاز به‌کار خــود، به اصلاح 
مسائل رفاهی و پرداخت حقوق و مزایای کارکنان 
عملیاتی اشــاره و ادامــه داد: با همکاری دولت، 
شخص رئیس جمهور و نهادهای ذی‌ربط، فرصتی 
ایجاد شــد تا از آبان اصلاحاتی در مسائل رفاهی 
و پرداخــت حقوق کارکنــان مناطق عملیاتی و 
گرمسیر، به ویژه سکوهای دریایی و جزایر ایجاد 
شود که در رفع دغدغه کارکنان بسیار تأثیرگذار 

بوده است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران خبر داد:

رکوردشکنی تولید گاز ایران در ۱۰۰ روز نخست دولت چهاردهم

 وزیر نفت با تاکید بر اینکه این وزارتخانه در تلاش برای عدم قطعی 
گاز در ماه‌های سرد سال است، گفت: حوزه مصرف خانگی و تجاری 

برای تامین گاز، خط قرمز این وزارتخانه است.
 »محسن پاک نژاد«  افزود: تقاضای ما از مردم برای صرفه‌جویی 
در مصرف گاز و ســایر حامل‌های انرژی به‌معنای مصرف‌ نکردن 
نیست. به عبارت دیگر اگر مردم بتوانند یک درجه دمای سامانه‌های 
گرمایشی منازل خود را کاهش دهند، نقش مؤثری در رفع بخشی 
از ناترازی گاز در کشور خواهند داشت.وزیر نفت درباره نحوه نظارت 
شرکت ملی گاز ایران بر مصرف گاز در کشور ادامه داد: هم‌اکنون 

این نظارت‌ها به‌شدت اعمال می‌شود.
وی توضیح‌داد: بر اساس مقررات موجود، کل مصرف‌کنندگان گاز 
در کشور در ۱۲ پله قرار گرفته‌اند و ۲ پله آخر با عنوان بدمصرف‌ها 
معرفی شــده‌اند. این مصرف‌کنندگان در صورت رعایت نکردن 

الگوی مصرف با مبالغ بیشتری در قبض‌های ماه آتی خود مواجه 
خواهنــد شــد.پاک نژاد تاکید کرد: ایــن افزایش قیمت فقط در 
مورد بدمصرف‌ها خواهد بود و در پله‌های نخســت تا دهم تغییر 
خاصی در تعرفه‌های‌شــان ایجاد نخواهد شــد.وزیر نفت در ادامه 
گفت: هم‌اکنون در مورد گاز مایع هیچ‌گونه محدودیتی نیســت 
و امیــدوارم هیــچ کمبودی در ایــن زمینه پیش نیاید.وی درباره 
احتمال کمبود و گرانی کپســول‌های گاز مایع در ماه‌های ســرد 
امســال، خاطرنشان‌کرد: وزارت نفت برای توزیع گاز مایع سامانه 
درخواست فرآورده )سدف( را طراحی کرده است که در این سامانه 

مردم بنا بر نیاز خود ثبت‌نام می‌کنند.
 پیش از این هم »کرامت ویس کرمی« مدیرعامل شــرکت ملی 
پخــش فرآورده‌هــای نفتی ایران نرخ جدید گاز مایع را اعلام کرد 
و گفت: این نرخ برای مشــترکان بدون نیاز به مازاد مصرف هیچ 

تغییــری نــدارد.وی افزود: قیمت کپســول ۱۱ کیلویی در محل 
تاسیســات گاز مایع ۴۴ هزار تومان، در محل نمایندگی ۶۹ هزار 

تومان و در محل مصرف ۷۷ هزار تومان است.

تلاش وزارت نفت برای قطع نشدن گاز در ماه های سرد سال

كارت‌هوشمند‌سوخت,‌سند‌مالکیت,‌برگ‌سبز‌خودرو,‌کارت‌خودرو‌،

مهدی اکبری با کد ملی ۴۶۰۰۰۱۲۷۸۱ شــماره شناســنامه ۴۶۰۰۰۱۲۷۸۱ 
فرزند حمیدرضا خودرو کوییک رنگ ســفید/قرمز مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک 
شــماره شاســیNAPX۲۱۳BAR۱۲۶۱۷۸9 شماره  ایران۶۰_۸۵9د۵۱ 
موتورM۱۵|۵۲۵۲۱۲۲به نام مهدی اکبــری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت‌ملی‌هوشمند,‌مدارك‌بانكی‌،

آمنه ملکی با کد ملی ۰۰۶۳۳۸۰۱۷۱ شماره شناسنامه ۲۸۷۱۳ فرزند مصطفی 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ‌سبز‌خودرو‌،

شرکتکشاورزی مکانیزه اصفهان کشت با شناســه ملی ۱۰۲۶۰۰۳۶۴۶۶ خودرو 
وانت رنگ نقره ای )متالیک( مدل ۱۳99 شماره پلاک ۶۷ ۳۶۵ق۲۷ شماره شاسی
nagp۲pc۳۲la۲۷۸99۰ شــماره موتورe۲l۵a۵۳۳۰به نام کشاورزی مکانیزه 
اصفهان کشت در تاریخ ۱۳99/۰۶/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند‌مالکیت‌،

صدیقه دســت پاک با کد ملی ۴۶۶۰9۰۱۳9۴ شماره شناسنامه ۷۴۵ فرزند 
آیت در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت‌ملی‌هوشمند‌،

فاطمــه خباز زنجانی الاصل با کد ملی ۰۰۴۷۰۶۰۲۴۷ فرزند حســن در تاریخ 
۱۴۰۳/۰9/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند‌کمپانی,‌برگ‌سبز‌خودرو‌،

محمد علیزاده اسکوئی مقدم با کد ملی ۰۰۶9۳۱۱۲۰۱ فرزند غلامحسین خودرو 
موتورســیکلت رنگ قرمز مدل ۱۳9۴ شماره پلاک ۱۳۲ ایران ۲۷9۶۳ شماره 
شاسیN۵P۱۸۰A9۴۰9۱9۲ شماره موتورNEODJGBTL۳۴۲۴۷به نام 
امید خندان فر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت‌ملی‌هوشمند,‌گواهینامه‌پایه‌دو,‌کارت‌پایان‌خدمت,‌کارت‌هوشمند‌خودرو,‌سایر‌مدارک‌،

جواد عیســی خانی با کد ملی ۵۳۸99۵۵۸۵۴ شماره شناسنامه ۱۰ فرزند علی 
عباس خودرو کیا سراتو رنگ سفید مدل ۱۳9۷ شماره پلاک ۲۰ایران 9۲۳ه۵۸ 
شــماره شاسی شــماره موتوربه نام جواد عینی خانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۱۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ‌سبز‌خودرو,‌کارت‌خودرو‌،

حســام گردزاده با کد ملی ۰۰۶۳۶۴۰9۴۵ شماره شناسنامه ۲۲۸۵۷ فرزند 
محمد خودرو پراید رنگ ســفید مدل ۱۳۷۷ شــماره پلاک ۱۳ج۷۶۴ایران۳۸ 
شماره شاسی شــماره موتوربه نام حســام گردزاده در تاریخ ۱۳99/۰9/۱۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت‌ملی‌هوشمند,‌گواهینامه‌پایه‌سه,‌مدارك‌بانكی,‌کارت‌عابر‌بانک‌،

پریســا بندیشــه با کــد ملــی ۱۳۶۱۰۵۶9۴۰ فرزنــد مرتضــی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰9/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

‌کارت‌ملی‌هوشمند,‌گواهینامه‌پایه‌دو,‌کارت‌عابر‌بانک,‌کارت‌هوشمند‌خودرو
‌کارت‌بیمه‌خودرو,‌معاینه‌فنی‌خودرو‌،

خداداد آقاکاظم شــیرازی بــا کد ملی ۰۰۴۴۳۴۲۶۷۵ شــماره شناســنامه 
۱۵۱۱ فرزنــد محمود خودرو ال نود رنگ آبی نفتی مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک 
۲۴ج۶۶۲ ایران ۲۲ شــماره شاســیNAPLSRALD۸۱۰۲۰۸۷۸ شماره 
موتورK۴MA۶9۰D۰۴۴۴۸۰بــه نــام خداداد آقاکاظم شــیرازی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰9/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

‌کارت‌ملی‌هوشمند,‌کارت‌شناسایی‌نظامی,‌گواهینامه‌پایه‌سه,‌گواهینامه‌موتور
‌حکمت‌کارت,‌کارت‌عابر‌بانک‌،

رضا نصرالهی با کد ملی ۳۷9۰۴9۲۲۶۴ شــماره شناسنامه ۳۷9۰۴9۲۲۶۴ 
فرزند اسماعیل در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

‌کارت‌ملی,‌کارت‌ملی‌هوشمند,‌كارت‌‌هوشمند‌‌راننده,‌كارت‌هوشمند‌سوخت
‌گواهینامه‌پایه‌دو,‌کارت‌عابر‌بانک,‌سایر‌مدارک‌،

زهرا اقایي فروشــاني با کد ملی ۱۲۸۲۸۷۸999 شــماره شناســنامه ٩٥٤٧ 
فرزند رمضانعلي  و گواهینامه كارت بانكي ایران زمین وبانك ملي كارت ماشین 
٢٠٦ونیســان جوك كارت ملي هوشــمند كارت سوخت ماشین نیسان جوك در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت‌هوشمند‌خودرو‌،

محمد سپاهی با کد ملی ۳۶9۰۳9۲۰9۸ فرزند شعبان خودرو پراید رنگ سفید 
مدل ۱۳9۰ شــماره پلاک 9۵ایران ۸۴۵ن۴۷ شماره شاسی شماره موتوربه نام 
محمد سپاهی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت‌هوشمند‌سوخت,‌کارت‌هوشمند‌خودرو‌،

داود سرائی با کد ملی ۰۰۵۵۳۸۸۴۲۶ فرزند جعفر خودرو تیبا رنگ سفید مدل 
 NAS۸۱۱۱۰۰m۵۷۴۸۶۲۱۱۴۰۰ شماره پلاک ۱۱م۲۱۵-۲۱ شماره شاسی
شــماره موتورM۱۵-9۲۶۲۵۷۴به نام داود سرائی در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

‌کارت‌ملی‌هوشمند,‌كارت‌هوشمند‌سوخت,‌گواهینامه‌پایه‌سه,‌گواهینامه‌موتور
‌کارت‌عابر‌بانک,‌کارت‌شناسایی,‌کارت‌خودرو,‌سایر‌مدارک‌،

پیمان محمدی با کد ملی ۰۰۱9۳۶99۸۰ فرزند ایمانقلی خودرو رانا رنگ نقرهای 
مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۳۴۸۴۶ شماره شاسی شماره موتوربه نام پیمان محمدی 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت‌خودرو‌،

محمد شــریعتی بــا کــد ملــی ۲۲۸۱۴۰۴۳۶۶ فرزند علــی خــودرو ال 9۰ 
رنگ ســفید مــدل ۱۳۸9 شــماره پلاک ۶۳ایران۳۸۷ص۵۵ شــماره شاســی
NAPLSRALD9۱۰۶۴۲۵9 شماره موتورK۴MA۶9۰W۰۳۱۱9۰به نام 
علی شریعتی در تاریخ ۱۳9۸/۰۶/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ‌سبز‌خودرو‌،

محمد اســعدی با کد ملی ۴9۰۰۱۶۶۲۸۶ فرزند عبداله خودرو پژو ۲۰۶ تیپ 
۵ رنگ خاکستری مدل ۱۳9۵ شــماره پلاک 99ایران۷۴9ی۱۵ شماره شاسی
NAAP۱۳FE۴GJ۸۷۶۳۳9 شــماره موتور۱۶۳B۰۲۷۶۳۳۷به نام محمد 

اسعدی در تاریخ ۱۳9۵/۰۷/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت‌ملی‌،

حســین چناری با کد ملــی ۰۰۵۶۴۷۴99۷ فرزند محمد اســمعیل در تاریخ 
۱۴۰۳/۰9/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

‌کارت‌ملی,‌کارت‌ملی‌هوشمند,‌كارت‌هوشمند‌سوخت,‌کارت‌عابر‌بانک
‌کارت‌شناسایی,‌سایر‌مدارک‌،

علی عمو شــاهی با کد ملی ۱۱۴۱۵۴۸۸۱۱ شــماره شناســنامه ۳۴۰ فرزند 
غلامعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه‌پایه‌سه,‌کارت‌عابر‌بانک,‌کارت‌پایان‌خدمت‌،

رضا ســرائی با کد ملی ۰۴۱۰۲9۴۸۸۸ فرزند داود در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت‌ملی‌،

مرتضی یگانه قطبی با کد ملی ۴۱۳۰۸۸۸۲9۳ شماره شناسنامه ۷۶۱۱ فرزند 
اسمعیل در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
زهره بهرامی با کد ملی ۲۵9۴۴۰۸۶۴۶ شماره شناسنامه ۲۷۳۰ فرزند حسن 

در تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت‌ملی‌هوشمند‌،

محمــد امین دهقانــی پور با کــد ملی ۰۴۸۰۲۸۵۱۷9 شــماره شناســنامه 
۰۴۸۰۲۸۵۱۷9 فرزنــد مصطفی در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۶ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

برگ‌سبز‌خودرو‌،

جعفر غریب زاده با کد ملی ۵۸۶۰۰۷۰۵۶۱ شماره شناسنامه ۵۸۶۰۰۷۰۵۶۱ 
فرزند حســن خــودرو پــژو۴۰۵ رنگ خاکســتری مدل ۱۳9۵ شــماره پلاک 
ایران9۴ ۵۲۴ م۶9 شــماره شاســیNAAM۰۱CE9GR۸۰۵۲9۶ شماره 
موتور۱۲۴K۰۷9۸۷9۲به نــام جعفر غریب زاده در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت‌ملی‌هوشمند‌،

حامد فروغی با کد ملــی ۰۴۸۰۴۱۷۱۶۴ فرزند نادر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت‌ملی‌،

کرم اله صفری با کد ملی ۲۳۷۲۳9۵۴9۱ شماره شناسنامه ۱ فرزند محمدحسن 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

‌کارت‌ملی‌هوشمند,‌كارت‌هوشمند‌سوخت,‌گواهینامه‌‌پایه‌‌یک,‌کارت‌عابر‌بانک
‌کارت‌پایان‌خدمت,‌کارت‌هوشمند‌خودرو‌،

علی نــاز پورقیومــی با کد ملــی ۲۳9۰۲9۶۰۳۳ شــماره شناســنامه ۳۱۳ 
فرزنــد الیاس خودرو پژو ۴۰۵ رنــگ نقره ای مدل ۱۳9۲ شــماره پلاک ۴۰ 
ایــران ۱۸۱و99 شــماره شاســیNAAM۰۱CA۴DR۵۳۵۵۰۶ شــماره 
موتور۱۲۴K۰۲۴۷۰۷۱بــه نام علی ناز پورقیومــی در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه,‌گذرنامه‌،

کیمیا سادات سازور با کد ملی ۰۰۲۱۲۱9۵۵9 فرزند سید محمدرضا در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۲/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ‌سبز‌خودرو‌،

زهــرا خالداری بــا کد ملی ۲۰۸۲۲۲۲۳۸۱ شــماره شناســنامه ۰۰۰ فرزند 
محمداسماعیل خودرو جکs۵ رنگ سفید مدل ۱۳9۷ شماره پلاک ۳۱س۴۶۱ 
ایــران9۲ شــماره شاســیNAKSH۷۳۲۰JB۱۵۴۰۲۰ شــماره موتــور

HFC۴GA۳۱DH۰۰۱۷۵۵۶به نام زهرا خالداری در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت‌ملی,‌گواهینامه‌پایه‌سه,‌کارت‌عابر‌بانک‌،

ســید امید میرمهدی با کد ملی ۱۲۱۰۰۵۶۳۷۲ فرزند ســید محمد در تاریخ 
۱۴۰۳/۰9/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت‌ملی‌هوشمند,‌گواهینامه‌پایه‌سه‌،

فرشاد برومند با کد ملی ۳۲۵۶۴9۶۳۲۶ شماره شناسنامه ۳۱۸۶ فرزند بهمن 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت‌ملی‌،

مهرداد میرافضل با کد ملی ۱۲۷۱۷۸۰۵۰۱ شماره شناسنامه ۱۲۷۱۷۸۰۵۰۱ 
فرزند محســن در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت‌ملی‌،

رامتین مویدی با کد ملی ۰۰۶۲۷۱99۳9 شــماره شناســنامه ۵۳۳۵ فرزند 
خسرو در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت‌ملی‌هوشمند‌،

رحمــت قلــی پور بــا کــد ملــی ۲۱۷۰۴۰۰9۶۶ فرزنــد حســین در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

رسید‌کارت‌ملی,‌شناسنامه,‌كارت‌‌هوشمند‌‌راننده,‌كارت‌هوشمند‌سوخت,‌مدارك‌بانكی,‌
‌کارت‌عابر‌بانک,‌کارت‌شناسایی,‌برگ‌سبز‌خودرو,‌کارت‌خودرو

‌کارت‌هوشمند‌خودرو,‌کارت‌بیمه‌خودرو‌،

ابوالفضل شعبانی با کد ملی ۰۰۱۸۷۸9۱۸۸ فرزند کاظم خودرو رانا رنگ سفید 
مدل ۱۳9۲ شماره پلاک ۴۲ل۳۷۴ایران ۱۰ شماره شاسی شماره موتوربه نام 
ابوالفضل در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت‌ملی,‌کارت‌عابر‌بانک‌،

سید امیرحسین خانجانی جیفرودی با کد ملی ۲۶۴۰۲۶۲۴۳۲ فرزند سید حسن 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت‌هوشمند‌سوخت,‌کارت‌خودرو,‌کارت‌بیمه‌خودرو,‌معاینه‌فنی‌خودرو‌،

ســعید فهیمی نیکو با کد ملی ۰۰۶۴۱۲۸۷۸۴ شماره شناسنامه ۷۸9 فرزند 
علی اصغر خودرو ماکســیما رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۲ شــماره پلاک ۵۸ط۸۲۶ 
ایــران ۶۰ شــماره شاســیPKLHA۳۳CDL۲۰۳۳۳۶۳ شــماره موتور

VQ۳۰۵۶۲۱۸۰Bبه نام سعید فهیمی نیکو در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۶ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ‌سبز‌خودرو‌،

حمید کریمی با کد ملی ۳9۷9۷9۴۲9۶ شــماره شناسنامه ۷ فرزند عزیز مراد 
خودرو پژو ۲۰۶ رنگ سفید مدل ۱۳9۸ شماره پلاک ۱۸ ایران ۱۳۲ق۵۲ شماره 
شاسیNAAP۱۳FE۲KJ۱۶۱۶۲۰ شــماره موتور۱۶۷B۰۰۷۷۴۱۴به نام 
حمید کریمی در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

‌كارت‌هوشمند‌سوخت,‌کارت‌خودرو,‌مدارک‌ماشین‌ال‌۹۰کارت‌ماشین
کارت‌سوخت‌بیمه‌نامه‌و..،

مهدی بالازاده با کد ملــی ۱۴۶۴۰۱۳۱۵۲ فرزند مراد علی خودرو ال9۰ رنگ 
 VHCRI۸۶۵۴9مشــکی مدل ۱۳9۱ شماره پلاک ۷۴ه۸۱۲ شــماره شاسی
شماره موتورIRJC9۱۱به نام امیر یکتا پرست در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۷ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند‌کمپانی,‌برگ‌سبز‌خودرو‌،

رضا زارعــی با کــد ملــی ۵9۳۰۰۲۵۱۳۴ فرزند محمدعلی موتورســیکلت 
بوکســر۱۵۰ رنگ آبی مدل ۱۳9۳ شــماره پلاک ۲9۳9۱ ایران ۱۲۷ شماره 
نام  شاسی۱۵۰R9۳۴۵۲9۶***N۵P شــماره موتورPFMBC۰۳۳۵۲به 
محمدحسن بیرون بر در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت‌ملی‌هوشمند,‌گواهینامه‌پایه‌سه,‌کارت‌عابر‌بانک‌،

علی ســعادت کورانی با کد ملــی ۰۱۵۰۸۶۴۸۷۶ فرزند ســیاوش در تاریخ 
۱۴۰۳/۰9/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه‌،

محمدطاها باقری با کد ملی ۴۲۷۲۷۵۴۶۱۰ فرزند امین در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت‌‌هوشمند‌‌راننده,‌گواهینامه‌‌پایه‌‌یک‌،

امــرالله فریدونــی با کــد ملــی ۴۶۵۰۱۵۳۷۶۱ فرزند اســفندیار در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۷/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت‌ملی‌،

علی سعادت کورانی با کد ملی ۰۱۵۰۸۶۴۸۷۶ شماره شناسنامه ۷۳۲۳۷۳ فرزند 
سیاوش در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت‌ملی‌،

نسرین اردســتانی جوادی با کد ملی ۰۰۵۲9۳99۶۰ شماره شناسنامه ۲۸۲9 
فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲9 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ‌سبز‌خودرو‌،

مجیــد دهقان با کد ملــی ۵۷۴9۸۳۷۸۵۸ فرزند محمود خودرو تیبا هاچبک ۲ 
رنگ اطلســی متالیک مدل ۱۳9۵ شــماره پلاک ۵۵ 9۳۳ و۵۵ شماره شاسی
NAS۸۲۱۱۰۰G۱۰۶۵9۶ شــماره موتورM۱۵/۸۳۴9۴۸۸بــه نام مجید 

دهقان در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک‌تحصیلی‌کارشناسی‌ارشد‌رشته‌مدیریت‌بازرگانی‌بین‌المللی‌،

شــهرام میری با کد ملی ۳۲۵۸۸۷۵۰۶۵ شماره شناســنامه ۱۰۳۶۷ فرزند 
علیمراد در تاریخ ۱۳9۶/۰۳/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

ساناز نفیسی- گروه بین الملل � 
همزمان با برقراری آتش بس در لبنان، تحلیل‌هایی در باب مشارکت احتمالی ایران 
در این فرایند مطرح شــده اســت، در همین راســتا تریتا پارسی با انتشار یادداشتی 
ادعایی مدعی اســت که مشــارکت ایران در تحقق صلح پیامی برای ترامپ اســت و 

نشان می‌دهد تهران به دنبال تنش زدایی است نه افزایش تنش‌ها.
به گزارش اقتصادنیوز، تریتا پارسی، نایب رئیس اجرایی مؤسسه‌ کوئنسی با انتشار 
یادداشتی در وبگاه »کامان دریمز« نوشت، آتش‌بسی که به بمباران بی‌رویه اسرائیل 
در لبنان پایان می‌دهد، مورد اســتقبال قرار گرفته و درگیری‌ها را برای بازه زمانی 

به تعویق انداخته است.
با این حال، با توجه به اینکه این توافق به اسرائیل 60 روز فرصت می‌دهد تا از خاک 
لبنان خارج شود، مشخص نیست که آیا واقعاً کارساز خواهد بود یا خیر. تا زمانی که 
نیروهای اسرائیلی در خاک لبنان باقی بمانند، خطر شعله‌ور شدن مجدد درگیری – به 

طور عمدی یا سهوی – قابل توجه باقی خواهد ماند.
پارســی در ادامه یادداشــت خود آورد، اگر دولت بایدن از اهرم فشــار خود استفاده 
می‌کرد و منافع ایالات متحده را در اولویت قرار می‌داد، این درگیری هرگز از ابتدا به 
این سطح نمی‌رسید. از قضا، اگرچه این توافق توسط تیم بایدن منعقد شد، اما به نظر 

می‌رسد طرف‌های درگیری عمدتاً با توجه به تمایل دونالد ترامپ برای پایان جنگ 
قبل از روی کار آمدن او در ژانویه، با چنین طرحی موافقت کرده‌اند.

به نوشــته پارســی، برخلاف اظهارات بایدن در کنفرانس مطبوعاتی روز سه‌شنبه، 
متن توافق متعادل‌تر به نظر می‌رســد. بدین معنا که هم اســرائیل و هم حزب‌الله 
توافــق کردنــد تا هیچ‌گونــه اقدام تهاجمی علیه یکدیگر انجام ندهند، در حالی که 
هم اســرائیل و هم لبنان حق اســتفاده از اهرم فشــار و زور را برای دفاع از خود نگاه 
داشــتند. دولت لبنان - که شــامل حزب‌الله نیز می‌شود - مسئول نظارت و کنترل 
هرگونه فروش، عرضه و تولید ســاح یا مواد مرتبط با تجهیزات نظامی اســت. این 
توافق همچنین کمیته‌ای »قابل قبول برای اسرائیل و لبنان« برای نظارت و کمک 

به تضمین اجرای توافق ایجاد کرد.
در این میان به ادعای پارسی، نتانیاهو که توسط دیوان کیفری بین‌المللی به دلیل 
جنایات جنگی تحت تعقیب است، اعلام پیروزی کرده است. پارسی مدعی است، از 
یک منظر سخنرانی و روایت ادعایی نتانیاهو به حقیقت نزدیک است، حزب‌الله پیش‌تر 
اعلام کرده بود تا مادامی که جنگ در غزه ادامه دارد، حملاتش به اسرائیل متوقف 
نمی‌شود. از این منظر موافقت حزب‌الله با آتش بس در این مقع زمانی قابل توجه است.

اما از سوی دیگر، حقیقت دیگری که خودنمایی می‌کند آن است که وعده نتانیاهو 

مبنی درباره حزب‌الله محقق نشده است، این حزب اگرچه به واسطه حملات اسرائیل 
ضعیف شده است، اما توانایی‌اش برای شلیک به مواضع اسرائیل - از جمله نفوذ به 
پدافند هوایی اسرائیل - همچنان دست نخورده باقی مانده است. از همین رو این 

حزب روز یکشنبه بیش از 250 موشک و پرتابه را به سمت اسرائیل شلیک کرد.
در واقع، ظرفیت حزب‌الله برای تحمیل درد به اســرائیل ممکن اســت دلیل اصلی 
موافقت نتانیاهو با این توافق باشد. اگر حملات اسرائیل علیه حزب‌الله موفقیت آمیز 

بود، احتمالاً تل آویو تمایل کمتری به توقف جنگ داشت.
پارســی در ادامه مدعی شــد، گزارش‌ها می‌گویند تهران از حزب‌الله خواســته تا با 
شــرایط آتش‌بس موافقت کند. تهران دلایل متعددی برای چنین خواســتی دارد. 
فارغ از چالش‌های ایران در داخل به ادعای پارسی، تهران از همان ابتدا با گسترش 
درگیری‌ها مخالف بوده اســت. در حالی که ایران رویاروی اســرائیل قرار دارد، زمان 
وقوع هرگونه تنشی به مراتب بیشتر از ایران برای اسرائیل مناسب است. اما تهران 
ممکن است این را به عنوان هدیه‌ای به ترامپ تلقی کرده باشد؛ گزاره‌ای که نشان 
دهنده توانایی تهران برای کمک به کاهش تنش و در عین حال نشان دهنده تمایل 
ایران برای دســتیابی به توافق با ترامپ به جای بازگشــت به وضعیت تشدید تنش 

بین آمریکا و ایران است.

ایران و فرآیند صلح در لبنان؛

پیام مهم تهران برای ترامپ چه بود؟

 آتش‌بس غزه به روند ۶۰ روزه
 آتش‌بس لبنان ارتباط دارد

جلال چراغی- کارشناس مسائل سیاسی منطقه � 
اسرائیل با توافق آتش‌بس به نوعی قدرت حزب‌الله را به رسمیت شناخته و همین موضوع 

را باید وقوع یک شکست بزرگ از سوی رژیم صهیونیستی دانست.
در مورد پذیرش آتش‌بس میان حزب‌الله لبنان و اسرائیل باید به این نکته اشاره شود 
که مقاومت لبنان اعلام کرده بود که از ابتدای طوفان الاقصی تا زمانی که حملات رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه و علیه غیرنظامیان آن انجام شود، این جریان در کنار مردم 
غزه خواهد ایســتاد و از آنها حمایت می‌کند. این روند ادامه داشــت اما دو ماه پیش با 
اعلام اهدافی که از قبل به آنها اشاره کرده بود وارد جنگ زمینی با لبنان شد. در این 
خصوص رژیم صهیونسیتی ضربات سنگینی را از حزب الله لبنان دریافت کرد؛ چرا که 
مقاومت لبنان با اجرای عملیات‌های خود موجب شد تا شهرک‌های صهیونیست‌نشین 
در شمال اراضی اشغالی عملًا خالی از سکنه شود و حدود ۳۰۰ هزار نفر از این شهرک‌ها 

مجبور به خروج شدند و هنوز هم در هتل‌ها و چادرها سکونت دارند.
از سوی دیگر، حملات حزب‌الله به مناطق شمالی اراضی اشغالی باعث تعطیلی بخش 
صنعت و بسیاری از کارخانه‌های اسرائیل شد. در مقابل نتانیاهو و تیم امنیتی آن بحث 
تقابل با حزب الله را مطرح کرد و در این راستا عملیات پیجرها از سوی رژیم صهیونیستی 
اجرا شد و منجر به مجروحیت هزاران نفر از اعضای مقاومت لبنان شد. سپس بحث 
حذف فرماندهان رده اول و دوم حزب الله مطرح شد اما نکته اینجاست که اسرائیل فکر 
می‌کرد با این اقدامات، می‌تواند حزب الله لبنان را تضعیف کند و بر این عقیده بود که این 
عملیات‌ها توانسته ضربات کاری به حزب‌الله وارد کند. بر همین اساس اسرائیل دو شرط 
اعم از خلع سلاح و تبدیل شدن آن به یک جریان سیاسی و همچنین عقب‌نشینی آن تا 
بالای رودخانه لیتانی را مطرح کرد. این در حالیست که حزب‌الله لبنان عملیات موشکی 

خود را گسترش داده و تل‌آویو به انضمام حیفا را مورد هدف قرار دادند. 
افزایش دامنه اقدامات موشــکی حزب الله در حالی صورت می‌گیرد که کارشناســان 
اســرائیل اعــام کردنــد که ۸۰ درصد از توان عملیاتی حــزب الله از بین رفته اما این 
اقدامات خلاف تحلیل رژیم صهیونیستی را ثابت کرد. نکته اینجاست که اسرائیل با 
توافق آتش‌بس به نوعی قدرت حزب‌الله را به رسمیت شناخته و همین موضوع را باید 
وقوع یک شکست بزرگ از سوی رژیم صهیونیستی دانست. نتانیاهو به دنبال آن بود تا 
بتواند به هر ترتیب حزب‌الله را در اذهان عمومی لبنان تمام‌شده یا حداقل تضعیف‌شده 
جلوه دهد اما خروجی اقدامات مقاومت لبنان با آنچه که تل‌آویو می‌گوید یکی نیست. 
در نهایت فرانســه و آمریکا برای تحقق آتش‌بس وارد میدان شــدند و این توافق نهایی 
شد. توجه کنید که حزب‌الله لبنان صرفاً بخشی از جامعه این کشور را به خود اختصاص 
می‌دهد اما در مقابل فشارهای زیادی در عرصه داخلی علیه حزب الله به وجود آمده بود. 
در این راســتا اینکه آتش بس در غزه هم محقق خواهد شــد یا خیر، پاســخ مشخص 
نیســت؛ چراکــه بایــد منتظر بود و دید که آیــا در ۶۰ روز مندرج در توافق آتش بس 
اسرائیل یا حزب الله لبنان یکدیگر را مورد هدف قرار خواهند داد یا خیر؟ شاید برخی 
از میانجی‌ها به حزب الله لبنان اعلام کرده باشند که در ابتدا این جریان باید به فرایند 
آتش‌بس بپیوندد و پس از آن به ســراغ حماس در نوار غزه خواهند رفت اما جوســازی 
برخی رسانه‌های کشورهای عربی منطقه در این خصوص درست نیست. حزب‌الله با 
وجود مشــکلات فراوانی که پیش روی خود داشــت در نهایت طی این مدت نگذاشت 

که روستاهای مرزی و همچنین سایر مناطق لبنان به دست اسرائیل سقوط کند.
نکته بسیار مهم این است که اسرائیل با وجود تمام حمایت‌های تسلیحاتی، نتوانست 
یک روســتا را در جنوب لبنان اشــغال کند و حزب الله لبنان هم تمام‌قد در مقابل آنها 
ایستادگی کرد. این در حالیست که اسرائیل خود عامل هولوکاست است اما به گونه‌ای 
رفتار می‌کند که گویا هیچ اتفاقی در غزه رخ نداده که البته نشان می‌دهد نتانیاهو به 
دنبال آن اســت تا بتواند از خود یک اســم به جای بگذارد و حتی به دنبال آن خواهد 
بود تا بتواند حماس را بیش از گذشته تضعیف کند. از سوی دیگر باید توجه داشت که 
دموکرات‌های آمریکا در حال تخریب راه پیموده شده تا کاخ سفید هستند تا بتوانند 

اعمال فشار بر جمهوری‌خواهان را ادامه بدهند.

 نگرانی شدید هند نسبت به وضعیت
 هندوها در بنگلادش

وزارت امور خارجه هند در بیانیه‌ای نسبت به برخورد با هندوهای ساکن بنگلادش به 
دولت موقت آن کشور ابراز نگرانی شدید و جدی خود را ابراز داشت.

به گزارش ایرنا، تارنمای شــبکه تلویزیونی »دهلی نو« )NDTV( با انتشــار این خبر 
نوشت: هند نگرانی جدی خود را در مورد خشونت فزاینده علیه جامعه اقلیت هندو در 
کشور همسایه بنگلادش اعلام کرده است. دهلی نو همچنین نگرانی خود را با داکا در 

مورد افزایش اظهارات افراطی )علیه جامعه هندوها( در میان گذاشته است.
وزارت امور خارجه هند در بیانیه ای اعلام کرد: دهلی نو به طور مستمر و قوی تهدیدها 
و حملات هدفمند علیه هندوها و ســایر اقلیت ها را با دولت بنگلادش مطرح کرده 
اســت.، موضع هند در این مورد روشــن اســت، دولت موقت باید به مسئولیت خود در 

حفاظت از همه اقلیت ها عمل کند.
ایــن بیانیــه می افزاید: هند همچنین نگران افزایش اظهارات افراطی، افزایش حوادث 
خشونت‌آمیز و تحریک‌آمیز است؛ چنین وقایعی را نمی توان فقط به عنوان اغراق رسانه 

ها )نادیده گرفت و( رد کرد.
تارنمای این رسانه هندی نوشت: از زمان برکناری شیخ حسینا از مقام نخست وزیری 
بنگلادش، دولت موقت محمد یونس که با پشتیبانی ارتش بر سرکار آمد، با انتقادهای 
بسیاری در زمینه ناکامی در کنترل خشونت ها علیه اقلیت های ساکن در این کشور 
مواجه بوده اســت که این موارد شــامل تخریب و هتک حرمت معابد هندوها، آســیب 

رساندن به مشاغل و املاک این قشر و حمله به خانه‌های آنان است.

دیپلمات روس خبر داد:

آزمایش هسته‌ای جدید روی میز مسکو
معاون وزیر خارجه روســیه از بررســی احتمال آزمایش هســته‌ای جدید از سوی این 

کشور خبر داد.
به گزارش رویترز،» ســرگئی ریابکوف« معاون وزیر خارجه روســیه امروز -شــنبه- از 
بررسی احتمال از سرگیری آزمایشات هسته‌ای از سوی مسکو با توجه به  سیاست‌های 

خصمانه آمریکا خبر داد.
دیپلمات ارشــد روس در پاســخ به ســوال خبرگزاری تاس در این‌باره  که آیا مسکو از 
سرگیری احتمالی آزمایشات هسته را در نظر می‌گیرد یا خیر گفت: »این موضوع در 
حال بررسی است«.وی افزود: »بگذارید ساده بگویم که وضعیت بسیار دشوار است. این 
موضوع دائما از تمام زوایا و اشکالش در حال بررسی است«.در ماه سپتامبر، ریابکوف به 
نقل از »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه گفت: »تا زمانیکه آمریکا از انجام آزمایش 
هسته‌ای خودداری کند، روسیه هم این کار را انجام نخواهد داد«.مسکو از سال ۱۹۹۰، 

یک سال پیش از فروپاشی اتحاد شوروی آزمایش تسلیحات هسته‌ای نداشته است.

لیندسی گراهام:

 ترامپ خواستار آتش‌بس در غزه
 قبل از تحلیف است

ســناتور آمریکایی ‌تایید کرد که رئیس‌جمهور منتخب این کشــور می‌خواهد قبل از 
مراسم تحلیف خود در ۲۰ ژانویه به آتش‌بس در نوار غزه دست یابد و اسرا را آزاد کند.

به گزارش اســپوتنیک، »لیندســی گراهام«، سناتور آمریکایی ‌تایید کرد که »دونالد 
ترامپ«، رئیس‌جمهور منتخب این کشور می‌خواهد قبل از مراسم تحلیف خود در ۲۰ 

ژانویه به آتش‌بس در نوار غزه دست یابد و اسرا را آزاد کند.
گراهام گفت: »ترامپ بیش از هر زمان دیگری مصمم است اسرا را آزاد کند و از آتش‌بسی 
که شامل معامله اسرا می‌شود، حمایت می‌کند. او می‌خواهد ببیند که اکنون این اتفاق 
بیفتد.«وی افزود: »من می‌خواهم مردم اسرائیل و منطقه بدانند که ترامپ روی موضوع 

اسرا متمرکز است. او می‌خواهد کشتار را متوقف کند و به جنگ پایان دهد.«

    تحلیل

صهیونیست‌ها در طی بیش از یک سال اخیر، 
خودشــان را در مرکز سیلی از بحران‌های 
وجودی یافته‌اند. حال آن‌ها با فعال‌ســازی 
برخی گســل‌های امنیتی دیگر در ســطح 
منطقــه به نوعی ســعی دارند تا تهدیدات 
وجودی علیه خودشــان را تضعیف و فضای 
تازه‌ای را ایجاد کنند. به بیان ساده‌تر، آن‌ها 
به دنبال به انحراف کشاندن معادلات جاری 

منطقه‌ای هستند.
به گزارش ایلنا، به تازگی شاهد آشکار شدن تحولات 
تازه‌ای در سطح منطقه غرب آسیا بوده‌ایم. در این 
راستا، گروه‌های تروریستی و به ویژه گروه تکفیری 
تحریرالشــام، از چند محور حمله‌ای گسترده را به 
شــهر راهبردی حلب به عنــوان پایتخت تجاری 
ســوریه انجــام داده‌اند. موضوعی کــه با واکنش 
نیروهای ارتش ســوریه و دیگــر قوای متحد این 

کشور رو به رو شده است.
با این حال، تروریست‌ها که به انواع و اقسام تجهیزات 
و امکانات پیشــرفته مجهز هستند و بدیهی است 
که دســت‌های خارجی از آن‌ها حمایت می‌کنند، 
توانسته‌اند پیشروی‌هایی را در خاک سوریه داشته 
باشند. موضوعی که با بازتاب‌های مختلفی همراه 
شــده و صاحب‌نظران و تحلیلگران ســعی دارند تا 
چشــم اندازهای روشــن و مشــخصی را در مورد 
تحولات جاری در سوریه و ریشه‌ها و ابعاد گوناگون 

آن ارائه کنند. 
»عبــاد احمد« نویســنده و تحلیلگر فلســطینی 
روابط بین الملل در پاســخ به این ســوال که به نظر 
شــما اصلی‌ترین محرک‌های وقوع حمله گسترده 
گروه‌های تروریستی-تکفیری به شهر حلب سوریه 
چه هســتند؟ گفت: چندین مولفه را در این رابطه 
می‌توان مورد اشــاره قرار داد. اول اینکه اســرائیل 
پــس از آتــش بس در لبنان، عمــا منافع خود را 
نتوانست آنطور که مطلوبش بود، علیه حزب الله به 
پیش برد. از این رو، به دنبال بازگشایی یک جبهه 
تازه اســت تا حزب الله و کلیت جریان مقاومت در 
منطقه غرب آسیا را به نحوی منفی تحت تاثیر قرار 

دهد. صهیونیســت‌ها و متحدان منطقه‌ای و غربی 
آن‌ها سال‌هاســت که سعی دارند سوریه را با طرح 
انواع پیشنهادها و ابتکارات، از محور مقاومت جدا 
کنند با این حال، ایستادگی سوریه بر مواضع خود 
در حمایت از جریان مقاومت ســبب شده تا سیلی 

از دشمنی‌ها علیه این کشور به راه بیفتد.
این تحلیلگر فلســطینی گفت: اسرائیل بر این باور 
اســت که ســوریه از موقعیتی راهبردی در تقویت 
جبهــه مقاومت برخوردار اســت و این حوزه باید 
ناامن شــود. از این رو، شــاهد هســتیم که اکنون 
تروریســت‌ها به شــهر حلب حمله کرده‌اند و به 
دنبال ماجراجویی‌های تازه علیه ســوریه هستند. 
در عین حال، صهیونیســت‌ها در طی بیش از یک 
سال اخیر، خودشان را در مرکز سیلی از بحران‌های 

وجودی یافته‌اند.
عبــاد احمــد ادامه داد: حال آن‌ها با فعال‌ســازی 
برخی گســل‌های امنیتی دیگر در ســطح منطقه 
بــه نوعی ســعی دارند تا تهدیــدات وجودی علیه 
خودشان را تضعیف و فضای تازه‌ای را ایجاد کنند. 
به بیان ساده‌تر، آن‌ها به دنبال به انحراف کشاندن 
معادلات جاری منطقه‌ای هستند. در این رابطه نیز 
هم اسرائیل و هم آمریکا از انگیزه‌های زیادی جهت 
تنش‌آفرینی در سوریه برخوردارند. البته که نباید 

فراموش کنیم ترکیه نیز در پسِ ناآرامی‌های جاری 
در ســوریه اســت و حتی ارتش این کشور به نحوی 
آشــکارا با حملات توپخانه‌ای سعی در تسهیل کار 

تروریست‌ها در خاک سوریه داشته است.
وی افزود: اردوغان رئیس جمهور ترکیه سعی دارد 
معادلات مطلوب کشــورش را بــا اهرم گروه‌های 
تکفیری در خاک سوریه و به ویژه در مناطق محاور 
با مرز مشترک سوریه و ترکیه ایجاد و تعریف کند. 
وی اکنون را فرصتی قابل توجه یافته و درســت به 
همین دلیل پشــتیبان اصلی اقدامات تروریست‌ها 
در خاک سوریه است. به طور کلی، آنچه اکنون در 
ســوریه شاهد آن هستیم در راستای منافع طیف 
متنوعی از بازیگران و به ویژه اسرائیل و ترکیه است. 
البته که مهندســی غرب و مخصوصا آمریکا را هم 
نباید در این زمینه دور از منظر و توجه داشته باشیم.

این تحلیلگر فلســطینی در پاسخ به این سوال که 
به نظر شــما محتمل‌ترین ســناریو در مورد آینده 
ســوریه چه خواهد بود؟ گفت: به نظر می‌رســد که 
شاهد تشدید هرچه بیشتر درگیری‌ها در این کشور 
خواهیــم بــود. به هر حال، جریان مقاومت و دولت 
سوریه نیز قائل به پذیرش رویکردهای تجاوزکارانه 
تروریســت‌ها و حامیان خارجی آن‌ها نیستند و با 

دستی پرُ وارد میدان شده‌اند.

احمــد ادامــه داد: در این میان، یکی از نکاتی که به 
نظر می‌رسد جای طرح دارد این است که شاید این 
بــازی را جریان‌هــای مخالف با محور مقاومت آغاز 
کرده باشند با این حال، هیچ بعید نیست که آن‌ها 
در یک اشتباه محاسباتی بزرگ قرار گرفته باشند 
و در نتیجه تحولات روزهای آتی، شــاهد برگشتن 
ورق و رقم خوردن تحولات تازه‌ای در عرصه میدانی 
در ســطح منطقه باشیم. محور مقاومت نیز نسبت 

به آنچه در منطقه می‌گذرد بسیار حساس است.
وی گفت: توجه داشــته باشــیم که اکنون ارتش 
ســوریه، نیروهای روســی مستقر در خاک سوریه 
و البتــه ایران و گروه‌هــای مقاومت عراقی و حتی 
یمنی‌ها، به صورت یک صدا و منسجم بر ایستادگی 
در برابــر تروریســت‌ها تاکید دارند. هر چه به جلو 
حرکت کنیم به نظر می‌رســد که این کنشــگران 
کارت‌هــای تازه‌ای را رو خواهند کرد. موضوعی که 
می‌تواند تبعات مهلکی را برای جریان‌های مخالف 

و رقیب با آن‌ها به دنبال داشته باشد.
احمد با اشــاره به نقــش آمریکا را در این تحولات 
گفــت: آمریکا در طی تحولات یک‌ســاله اخیر در 
سطح منطقه، اصلی‌ترین هدایت کننده کنش‌های 
صهیونیست‌ها و البته جریان‌های متحد با خود در 
غرب آسیا بوده است. این تاکتیک واشنگتن است 
که به ظاهر خود را کنار می‌کشــد با این حال، اتاق 
عملیــات را فرماندهی می‌کند. فراموش نکنیم که 
همین چند روز قبل بود که در شورای امنیت سازمان 
ملل تنها کشوری که به آتش بس در غزه رای منفی 
داد دولــت آمریکا بود. همیــن دولت مدام مدعی 
می‌شود که به دنبال برقراری آتش بس در غزه است.

این تحلیلگر روابط بین الملل ادامه داد: آمریکا نظم 
مطلوب منطقه‌ای خود در غرب آسیا را به شدت در 
آستانه خطر و تهدید می‌بیند. از این رو، با استفاده 
از هر حربه و اهرمی ســعی دارد واقعیت‌ها تازه‌ای 
را حاکــم کنــد و با نوعی فرار رو به جلو، ترتیباتی را 
ایجاد کند که حافظ منافع آن باشند. در این رابطه، 
واشینگتن سیاست‌های منافقانه قابل تاملی را نیز 

در دستورکار قرار داده است.

آمریکا و اسرائیل در تسلیح و پشتیبانی از شورشیان سوریه نقش دارند؛ 

بازیگران اصلیِ فتنه‌‌ی جدید تکفیری‌ها

    خبر

      دریچه

۲ گروه مقاومت اسلامی عراقی حملات جدید تروریست 
ها به شــهر حلب در شــمال سوریه را با تحریک رژیم 
صهیونیستی دانسته و تاکید کردند که اگر تروریست 

ها بازگردند، مقاومت اسلامی نیز برای نابودی 
آن ها باز خواهد گشت.

به گزارش شــفق نیــوز، عبدالقادر 
نظامــی  معــاون  الکربلایــی، 
جنبش النجباء عراق در صفحه 
کاربری خود در شــبکه ایکس 
نوشــت: بازگشت گروهک های 
تروریســتی و وهابــی و تهدید 

غیرنظامیان و مقدســات در سوریه 
به دستور صهیونیست ها بعد از شکست 

پــروزه نتانیاهو در جبهــه لبنان به معنای 
بازگشــت مقاومت اســامی برای زیرپا له کردن این 
تروریست های ناچیز است و میدان جنگ بهترین شاهد 
بر این امر خواهد بود؛ اگر بازگردند بازخواهیم گشت.

ابو آلاء الولائی، دبیرکل گردان های ســید الشــهدا در 
صفحه کاربری خود در شــبکه ایکس نوشت: تحریک 
گروهــک های تروریســتی در ســوریه و تلاش برای 
ایجــاد فتنــه در یمــن با نظارت و حمایت مســتقیم 
رژیم صهیونیســتی انجام می شــود و هدف از این کار 
فرسایش کشورهای محور مقاومت از داخل است زیرا 
رژیم صهیونیســتی نتوانســت در مقابل جبهه های 

پشتیبانی بایستد.
وی تاکید کرد: باید از تلاش های مشابه برای گسترش 
دایره این اتفاقات برحذر باشیم و برای خشکاندن منابع 

شکل گیری آن ها تمام ابزارها به کار گرفته شود.

گروه های تروریستی مسلح در شمال سوریه روز جمعه 
از شرق حلب به این شهر یورش بردند. رسانه های وابسته 
به گروههای تروریســتی با انتشــار فیلم و عکس هایی 
مدعی شده اند که غرب و مرکز شهر حلب 

را در اشغال خود درآورده اند.
ارتــش ســوریه در آخرین بیانیه 
خــود از مقابله نیروهای مســلح 
ایــن کشــور در حومــه های 
حلب و ادلب با حمله گســترده 
گروههای تروریستی تحت لوای 
هیات تحریر الشام خبر داد که در 
حمله خود از انواع سلاح سنگین و 
متوســط و نیز پهپاد استفاده می کند 
و بر شمار انبوهی از تروریست های خارجی 

استوار است.
در این بیانیه از خســارات و تلفات ســنگین وارده به 
تروریستها و کشته و زخمی شدن صدها نفر از آنها خبر 
داده شــده و اینکه تجهیزات زرهی آنها درهم شکسته 
و چندین پهپاد تروریستها منهدم شده است. در ادامه 
بیانیــه بر تداوم تقویــت نیروها در محورهای مختلف 
درگیری و ارسال تجهیزات به منظور مقابله و سد کردن 
پیشروی ها تروریستها خبر داده شده و اینکه نیروهای 
ارتش ســوریه موفق به بازپس گیری برخی مواضع از 
دست رفته طی ساعات گذشته شده اند و اینکه مقابله 

با تروریستها تداوم خواهد داشت.
ارتش سوریه درباره افتادن در دام رسانه ای هشدار داده 
اســت و از مردم خواســته که به این اخبار گمراه کننده 

توجه نکنند و اخبار را از مراجع رسمی دنبال کنند.

مقاومت عراق: اسرائیل تروریست‌ها را در سوریه تحریک کرده است

با آنها مقابله می‌کنیم
رســانه غربی خبر داده ریاض قصد دارد به صورت همزمان 

روابط خود را با تهران و واشنگتن تقویت کند. 
به گزارش ایسنا، رسانه آمریکایی خبر داده عربستان سعودی 

پیش از ورود دوباره »دونالد ترامپ« به کاخ سفید، 
قصــد دارد روابط با تهران و واشــنگتن را 

تقویت کند.
طبق گــزارش بلومبرگ، مقام‌های 
»محمــد  گفته‌انــد  ســعودی 
بن‌ســلمان« ولی‌عهد عربســتان 
سعودی در هفته‌های اخیر پیشنهاد 
افزایش تجارت با تهران را به مقام‌های 

ایرانی ارائه کرده است.
از ســوی دیگر، عربستان همچنان مایل 

است کار بر روی توافق‌های دفاعی و راهبردی با 
آمریکا که از زمان آغاز عملیات طوفان‌الاقصی مسکوت مانده 
را پیگیری کند.بلومبرگ به نقل از منابع آگاه نوشته بن‌سلمان 
ماه گذشته »مساعد العیبان« مشاور امنیت عربستان را به 
واشــنگتن فرستاد تا درباره احیای توافق با مقام‌های دولت 

»جو بایدن« رایزنی کند.
رســانه آمریکایی نوشته سعودی‌ها رویکرد روابط نزدیک با 
تهران و واشــنگتن را از لحاظ ژئوپلتیکی، حیاتی می‌دانند.

هدف اصلی بن‌ســلمان، طرح سه تریلیون دلاری است که 
اقتصاد عربستان را متنوع و از اقتصاد نفتی جدا کند. این طرح 
که ۲۰۳۰ نام گرفته، بر صلح و سرمایه‌گذاری خارجی وابسته 
است تا پروژه‌های بلندپروازانه را تامین مالی کند.بلومبرگ 
نوشــته هنوز مشخص نیست بن‌سلمان چه پیشنهادی به 
مقام‌های ایرانی داده اما یک منبع آگاه ســعودی می‌گوید 
این تجارت ممکن است در ابتدا بر محصولاتی در بخش‌های 

غذایی و پزشکی که تحریم‌های آمریکا و اروپا علیه ایران را 
نقض نمی‌کند، متمرکز باشــد.این منبع آگاه می‌گوید این 
قرارداد ممکن اســت شامل شرکت‌های خصوصی سعودی 
با تراکنش‌های مالی در کشور ثالث مانند عراق 
باشد.بلومبرگ نوشته حجم تجارت ایران 
و عربستان در حال حاضر ناچیز است 
و مقام‌های ایرانی از علاقه خود برای 
رساندن آن به یک میلیارد دلار خبر 
داده‌اند.رسانه آمریکایی در ادامه به 
توافقات ایران و عربستان در زمینه 
اعزام زائران به حج و همچنین سفر 
رئیس ستاد مشترک ارتش عربستان 
سعودی به ایران اشاره کرده است. نیروی 
دریایی عربستان همچنین در رزمایش مشترک 
ایران، روسیه، عمان و دیگر کشورها در شمال اقیانوس هند 
حضور داشت.طبق این گزارش، العیبان در سفر به واشنگتن 
ماموریت داشت تا امکان رسیدن به توافق با تیم بایدن قبل از 
روی کار آمدن ترامپ را بررسی کند. در میان مباحث مطرح 
شده، امکان حضور عربستان سعودی در فهرست »متحدان 
اصلی غیرناتو« آمریکا بود.در مباحث آمریکا و عربستان پیش 
از هفتم اکتبر درباره معاهده دفاعی، چشم‌انداز عادی‌سازی 
روابــط میــان ریاض و تل‌آویو هم وجود داشــت اما موضع 
عربستان پس از جنگ تغییر کرده و ریاض خواستار برداشتن 
گام‌هایی برای تشــکیل کشور فلسطین است.بلومبرگ در 
پایان می‌نویسد روابط خوب بن‌سلمان با ترامپ و دامادش 
»جرد کوشــنر« ممکن اســت به او کمک کند در خط میان 
ایران و آمریکا حرکت کند و به اهداف سیاست خارجی خود 

جامه عمل بپوشاند.

بلومبرگ گزارش داد: 

علاقه ریاض به ارتباط همزمان با تهران و واشنگتن
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ســرویس ورزشی: رسانه های ایتالیایی گزارش داده اند که تیم 
فوتبال اینتر ایتالیا قصد دارد محمد صلاح را در فصل نقل و 

انتقالات آینده به خدمت بگیرد.
 باشگاه اینتر میلان که در جذب بازیکنان مطرح جهان 
در حالت بازیکن آزاد شهرت دارد، قصد دارد در پنجره 
نقل و انتقالات آینده به هر قیمتی محمد صلاح، ستاره 
مصــری تیم لیورپول را به خدمت بگیرد.طبق قوانین، 

بازیکنانی که قراردادشان تا ژوئن ۲۰۲۵ به پایان می‌رسد، 
از ابتدای ژانویه ۲۰۲۴ می‌توانند بدون نیاز به اجازه باشگاه 

خود، با ســایر تیم‌ها مذاکره کنند. در این میان، محمد صلاح به 
یکی از داغ‌ترین گزینه‌های نقل و انتقالات تبدیل شده است. او اخیراً در 
اظهاراتی اعلام کرد که لیورپول هنوز پیشنهادی برای تمدید قرارداد به 

او ارائه نکرده است.بر اساس گزارش‌های منتشر شده در رسانه‌های 
ایتالیایــی، اینتــر برای تأمین منابع مالی و جا باز کردن برای 
صلاح، احتمالاً بازیکنانی همچون مهدی طارمی، مارکو 
آرناوتوویــچ و خواکین کوریا را قربانی خواهد کرد. این 
تصمیم نشــان‌دهنده عزم جدی اینتر برای جذب این 
ســتاره مصری اســت که نقش کلیدی در خط حمله 

لیورپول داشته است.
محمد صلاح که با شــماره ۱۱ برای لیورپول به میدان 
می‌رود، در فصل جاری عملکرد درخشانی داشته و همچنان 
به عنوان یکی از بهترین بازیکنان جهان شناخته می‌شود. حال 
باید دید آیا اینتر می‌تواند در رقابت با سایر باشگاه‌ها، او را به »جوزپه مه 

آتزا« بیاورد یا خیر.

فروش مهدی طارمی و دو بازیکن دیگر برای خرید »محمد صلاح«

 

سرویس ورزشی: بوکسور وزن ۴۶ کیلوگرم تیم ملی نونهالان ایران با 
برتری مقتدرانه مقابل نماینده میزبان به مدال طلای ارزشــمند جام 
صلح‌ودوســتی ارمنستان دســت یافت.تورنمنت بوکس بین‌المللی 
ارمنســتان )جام صلح‌ودوســتی( که از چهارشنبه در ایروان آغاز شده 
بود، روز گذشته  با برگزاری مبارزات فینال به اتمام رسید. تیم نونهالان 

ایران با چهار بوکسور و هدایت  سینا بلانش  در این مسابقات شرکت 
کرده بود. بر این اساس در فینال وزن ۴۶ کیلوگرم، "پویان نوروزی" به 
مصاف "دیوید دونامیل" از ارمنستان رفت و مقتدرانه مشتزن میزبان را 
شکست داد و مدال طلا را از آن خود کرد.پیش از این، فرزان احمدی 

در وزن ۶۶ کیلوگرم به مدال برنز رسیده بود. ماهان محمدیان و متی

ارزشمند مدال  ارزشمند  مدال   ۲۲ با  ایران  کار  پایان  ؛  شد  طلایی  با نوروزی  ایران  کار  پایان  ؛  شد  طلایی  نوروزی 

    خبر

زیباترین گل سال ژاپن ثبت نشد؛

فاصله میلی‌متری شهاب زاهدی با پوشکاش! 
سرویس ورزشی: آویســپا فوکوئوکا در حضور ستاره ایرانی خود 

مقابل اوراواردز به پیروزی یک بر صفر رسید.
 در یکی از بازی‌های هفته سی و هفتم و ماقبل پایانی فصل 2024 جی 
لیگ ژاپن، تیم آویسپا فوکوئوکا در حالی که شهاب زاهدی را در لیست 
نفراتش داشت و برخلاف بازی رفت در ترکیب نمی‌دید، از ساعت 8:30 
امروز )به وقت ایران( در اســتادیوم بســت دنکی مقابل اوراواردز قرار 
گرفت.آویسپا فوکوئوکا که در مسابقه هفته پنجم این فصل علی‌رغم 
گلزنی شهاب زاهدی مقابل قهرمان 2023 آسیا شکست خورده بود، 
در بازی خانگی امروز توانست اوراواردز را شکست بدهد و سه امتیاز 
را به دست بیاورد.یاران زاهدی در مسابقه امروز که نمایش هجومی 
داشتند و سه موقعیت خطرناک هم روی حرکت ستاره ایرانی خود 
خلق کردند، در نهایت به برتری یک بر صفر رسیدند تا 50 امتیازی 
شوند و با صعود دو پله‌ای در جایگاه دهم جدول جی لیگ ژاپن قرار 
بگیرند.شهاب زاهدی که پیش از این 9 گل در جی لیگ ژاپن به ثمر 
رسانده و دو پاس گل داده بود، امروز هم در آستانه تکرار گلزنی مقابل 
اوراواردز قرار داشت که واکنش تماشایی گلر حریف اجازه این اتفاق را 
نداد.مهاجم ایرانی آویسپا فوکوئوکا پس از ورود به زمین در دقیقه 56 
با توپ‌گیری در میانه زمین و شوت تماشایی پای چپ سعی داشت 
یک گل دیدنی بزند که گلر حریف توپ را به کرنر فرستاد و لحظاتی 
بعد هم ضربه او از کنار دروازه به بیرون رفت.زاهدی علاوه بر این دو 
شــوت خطرناک، ســه پاس کلیدی هم داد که می‌توانست منجر به 
گل دوم برای آویســپا فوکوئوکا شــود که هم‌تیمی‌هایش نتوانستند 
از آن بهره ببرند تا این دیدار با برتری یک بر صفر تمام شود.شــهاب 
زاهدی پیش از این هم در جی لیگ ژاپن یک گل استثنایی از زمین 
خودی و فاصله 70 متری مقابل گامبا اوساکا به ثمر رسانده بود که 
امروز هم قصد داشت یک شلیک دیدنی دیگر بزند و دروازه قهرمان 

آسیا را باز کند که این اتفاق نیفتاد.

اولین رویارویی پرسپولیس و الشرطه؛

  سابقه تلخ نماینده عراق
 مقابل رقیب سرخ‌ها

سرویس ورزشی: تیم های فوتبال پرسپولیس ایران و الشرطه عراق 
روز دوشــنبه ۱۲ آذر در حالــی بــه مصاف هم می روند که این بازی 
نخستین تجربه دو تیم در تاریخ است. تیم فوتبال پرسپولیس ایران 
در هفته ششــم مرحله گروهی لیگ نخبگان آســیا روز دوشنبه ۱۴ 
آذر به مصاف تیم الشــرطه عراق می‌رود هر دو تیم از شــانس کمی 
برای صعود به مرحله حذفی این مســابقات دارند. پرســپولیس با ۳ و 
الشــرطه با ۲ امتیاز به ترتیب در رده‌های نهم و یازدهم جدول ۱۲ 
تیمی هستند و برای زنده نگه داشتن شانس خود جهت قرار گرفتن 

در جمع ۸ تیم برتر نیاز به ۳ امتیاز و پیروزی در این بازی دارند.

    خبر

رکوردشکنی عربستان با کسب بیشترین 
امتیاز میزبانی جام جهانی ۲۰۳۴

ســرویس ورزشی: پیشنهاد فدراسیون عربستان برای میزبانی از 
جام جهانی بیشترین امتیاز فنی ارزیابی از سوی فیفا را به دست آورد.

چندی پیش کشــور‌های اندونزی و اســترالیا از نامزدی میزبانی از 
مســابقات جام جهانی ۲۰۳۴ کنار کشــیدند تا میزبانی عربســتان 
از بیســت‌وپنجمین دور مســابقات جام جهانی به عنوان تنها نامزد 
باقیمانده قطعی شود. پیشنهاد ارائه شده از سوی فدراسیون فوتبال 
عربســتان به فیفا برای میزبانی از جام جهانی ۲۰۳۴ حائز بیشــترین 

امتیاز ارزیابی از سوی فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( شده است.
بر اساس اعلام فیفا؛ پیشنهاد عربستان ۴۱۹.۸ امتیاز از ۵۰۰ امتیاز 
ممکن را به دســت آورده اســت. این بیشــترین امتیاز فنی در بین 
پیشــنهاد‌هایی اســت که تاکنون در تمامی ادوار جام جهانی برای 
میزبانی از رویداد مهم فوتبالی داده شــده و عربســتان در این زمینه 
رکوردشــکنی کرده است. فدراســیون جهانی فوتبال در حالی این 
موضــوع را بــه طور رســمی اعلام کرده که قرار اســت در تاریخ ۱۱ 
دسامبر )چهارشنبه ۲۱ آذر( در مجمع عمومی فیفا به ترتیب میزبانان 

جام‌های جهانی ۲۰۳۰ و ۲۰۳۴ را اعلام کند.
در مهر ماه سال گذشته فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( با اعلام رسمی 
میزبانی مشترک سه کشور اسپانیا، پرتغال و مراکش از مسابقات جام 
جهانی ۲۰۳۰، خبر داد که ســه بازی اول این تورنمنت معتبر به به 
مناسبت صدمین سالگرد مسابقات جام جهانی در کشور‌های اروگوئه، 
آرژانتین و پاراگوئه برگزار خواهد شد. دیدار افتتاحیه بیست‌وچهارمین 
دوره جام جهانی در مونته‌ویدئو اروگوئه برگزار خواهد شد. اروگوئه در 

سال ۱۹۳۰ میزبان اولین دوره این مسابقات بود.
عربســتانی‌ها قرار اســت بازی‌های جام جهانی را در ۱۵ ورزشگاه در 

شهر‌هایی همچون ریاض، جده، الخبر، ابها، نئوم و ... برگزار کنند.

هفته دوم لیگ والیبال زنان؛

 سپاهان در صدر ماند
ســرویس ورزشــی؛ هفته دوم لیگ برتر والیبال زنان با ادامه 

صدرنشینی سپاهان به پایان رسید.
هفته دوم لیگ برتر والیبال زنان با برگزاری چهار دیدار در شهرهای 
تبریز، رفسنجان و تهران )دو دیدار( پیگیری شد.در این هفته تیم‌های 
مقاومت شهرداری تبریز، پیکان تهران، سپاهان اصفهان و تیم ملی زیر 
۲۰ سال مقابل رقبای خود به برتری رسیدند.تیم سپاهان اصفهان که 
هفته نخست را هم با پیروزی پشت سر گذاشت امروز مهمان ماداکام 
نت تهران بود و موفق شد حریف خود را سه بر صفر با امتیازهای ۲۵ 
بر ۱۵، ۲۵ بر ۱۶ و ۲۵ بر ۱۸ شکست بدهد. به این ترتیب دومین برد 
خود را هم به دســت آورد و در صدر جدول رده‌بندی باقی ماند.تیم 
پیکان تهران که هفته نخست مقابل سایپا تهران شکست خورده بود، 
امروز برابر مس رفسنجان به میدان رفت و سه بر صفر با امتیازهای 

۲۷ بر ۲۵، ۲۵ بر ۱۶ و ۲۵ بر ۱۸ به برتری رسید.

ســرویس ورزشی: وزیر ورزش از رفع مشکل میزبانی تیم‌های 
ایرانی در بازی‌های بین المللی خبر داد.

 احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان، بعد از حضور در جشنواره 
فیلم‌های ورزشــی گفت: »چهاردهیمن دوره جشنواره فیلم‌های 
ورزشی را پشت سر گذاشتیم. همان‌طور که می‌دانید در سازمان 
جهانی المپیک فدراســیونی وجود دارد که فیلم‌های ورزشی را 

پشــتیبانی می‌کند. در این باره کمیته جهانی المپیک تمام 
دنیا را به 16 منطقه تقســیم کرده و ایران در بخش مرکز 

غرب آسیا و شمال آفریقاست.«
او در همین راستا گفت: »من امروز در این مراسم شرکت 

کــردم و از همین الان این صحبت را کردیم که 
برای دوره بعدی به صورت وسیع‌تر فیلم‌های 

ورزشی را مورد حمایت قرار دهیم خصوصا 
در حوزه فیلم‌های ورزشی بین الملل. از 

الان در حال پیگیری هستیم که منابع 
خوبی را به این کار تخصیص دهیم تا 
ان‌شاءالله با حمایت مناسب شاهد 

تولید آثار فاخر در حوزه سینمای ورزش باشیم.«
وی همچنین افزود: »در این باره توافقی با وزارت ارشاد و کمیته 
ملــی المپیــک انجام دادیم که بــرای تولید 5 فیلم بلند در حوزه 
ورزش در ســینما کمک کنیم. ان‌شــاءالله در آینده شاهد ساخت 
آثــار بزرگتر و فاخرتــر در حوزه ورزش خواهیم بود.«وزیرورزش 
در واکنش به مطرح شــدن بحث بازگشــت عادل فردسی‌پور 
توضیح داد: »دولت حامی بازگشــت عادل فردوسی‌پور به 
تلویزیون اســت. به هر حال ایشان برای ورزش و تلویزیون 
زحمت کشیده است. در حال پیگیری هستیم و امیدوارم در 
این باره خبرهای خوبی برای مردم داشته باشیم.«دنیامالی 
در خصوص بازگشت میزبانی تیم‌های ایرانی به شرایط 
عــادی خبــر داد: »در حال تلاش هســتیم و 
مکاتباتی هم انجام دادیم. فدراسیون فوتبال 
هم مکاتباتی با ای‌اف‌سی و فیفا داشته است. 
ان‌شاءالله به زودی شرایطی فراهم می‌شود 
کــه ما مجددا میزبانی‌ بازی‌های خودمان 

را داشته باشیم.«

وزیر ورزش: 

مشکل میزبانی به زودی حل می‌شود

تیه پول و آ

“پالیز”، مجری »کشاورزی قراردادی« 
کشور شد

با تأیید کارگروه ملی کشــاورزی قراردادی، پالیز بانک کشــاورزی 
به‌طور رسمی به‌عنوان مجری واجد صلاحیت برای توسعه کشاورزی 

قراردادی در کشور معرفی گردید.
 طبق شیوه‌نامه تأمین مالی کشاورزی قراردادی ابلاغی از سوی بانک 
مرکزی، اجرای مدل تأمین مالی زنجیره کشاورزی قراردادی تنها در 
بستری که واجد شرایط باشد، امکان‌پذیر است.پالیز بانک کشاورزی 
به‌واسطه فرآیندهای کامل ماژول کشاورزی قراردادی و رعایت تمامی 
الزامــات حاکمیتی، با تأییــد اکثریت قریب به اتفاق اعضای کارگروه 
ملی کشاورزی قراردادی به‌عنوان مجری واجد صلاحیت برای توسعه 
کشــاورزی قراردادی معرفی و گواهینامه رســمی پشتیبان برای این 
پلتفرم صادر شــد.بر اســاس این گزارش، بانک کشــاورزی با طراحی 
و اجرای مدل کشــاورزی قــراردادی مبتنی بر پلتفرم پالیز، به‌عنوان 
نخستین بانک در کشور، با اجرای کامل تأمین مالی زنجیره‌های تأمین، 
در جهت حذف واســطه‌گری، اصلاح و هدفمندســازی الگوی کشت، 
بهبود اشــتغال روســتایی، پایداری تولید، افزایش کارآیی تخصیص 
منابع، کنترل قیمت محصولات کشاورزی و مواد غذایی، و در نهایت 
تأمین امنیت غذایی کشور، گام برمی‌دارد.در ادامه گزارش آمده است 
که با اجرای مدل کشاورزی قراردادی مبتنی بر پلتفرم »پالیز«، تأمین 
مالی حلقه‌های زنجیره تأمین توسط بانک کشاورزی به‌صورت منسجم 
و هدفمند انجام می‌شــود.این اقدام موجب کاهش انحراف تسهیلات 
پرداختی به ســمت ســایر بازارها می‌گردد. همچنین، کشــاورزان با 
داشتن قراردادهای پایدار با حلقه‌های قبل یا بعد از خود، از نظر تأمین 
نهاده‌ها و فروش محصولات با مشکلی مواجه نخواهند شد.بهره‌گیری 
از ابزارهــای مالی تعهــدی به‌منظور رفع محدودیت منابع بانک‌ها در 
پرداخــت تســهیلات نقدی، به کنترل تــورم و برطرف کردن ناترازی 
بانک‌ها کمک خواهد کرد.لازم به ذکر اســت که نمایندگانی از وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، وزارت جهاد کشــاورزی و ســازمان‌های تابعه، 
اتاق بازرگانی، اتاق اصناف کشــاورزی، بانک مرکزی، بانک کشاورزی 
و بخش خصوصی در کارگروه ملی کشاورزی قراردادی حضور دارند.

 
با ۴۶ درصد رشد در سال جاری؛

 منابع بانک قرض‌الحسنه مهر ایران
 به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان رسید

منابع بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان رسید
منابع بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با ۴۶ درصد رشد در سال جاری 
به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان بالغ شــد.بانک قرض‌الحســنه مهر ایران 
در سال‌های اخیر همواره بیشترین رشد تعداد مشتریان و به تبع آن 
بیشترین رشد منابع را در سطح شبکه بانکی کشور داشته است.در 
حال که تعداد مشــتریان بانک از مرز ۱۹ میلیون نفر گذشــته و این 
بانک را در زمره یکی از فراگیرترین نهادهای مالی کشــور قرار داده، 

منابع بانک نیز از ۴۰۰هزار میلیارد تومان عبور کرده است.

    خبر

اتریوم در مسیر ثبت رکورد تاریخی جدید؛

  کدام رمزارزها پتانسیل
 رشد قمیت را دارند؟

فاکتورهای متعدد از جمله میزان حجم ورودی سرمایه به بلاکچین 
و صندوق های ETF اتریومی نشانگر آماده شدن این رمزارز برای 

رشد چشمگیر قیمت در بازار ارزهای دیجیتال است.
 با ثبات نســبی قیمت بیت کوین در بازار و حرکت قیمت در بازه 
۹۵ الی ۹۷ هزار دلار طی روزهای اخیر در کنار کاهش دامیننس 
این رمزارز، اکنون بسیاری از تحلیلگیران معتقدند که فصل رشد 

آلتکوین ها یا همان آلت سیزن در راه است.
ارز دیجیتال اتریوم به عنوان دومین ارز بزرگ بازار اما طی روزهای 
گذشته شاهد تغییرات محسوسی نبوده و یا دستکم خواسته های 
سرمایه گذاران خود را در دوره جدید رونق بازار، برآورده نساخته 
است. اگرچه بیت کوین طی هفته های اخیر به ویژه پس از پیروزی 
دونالد ترامپ در انتخابات آمریکا، شــاهد رشــد بسیار چشمگیری 
بوده و رکورد تاریخی قیمت خود را بارها طی این مدت شکســته، 

اما اتریوم هنوز فاصله معناداری با دوران اوج خواد دارد.
اتریوم موفق شــده از روز جمعه به حرکت مثبت صعودی هرچند 
آرام خود ادامه دهد. صبح روز شنبه هر توکن اتریوم در بازار روی 
۳۶۴۸ دلار معامله می شود که مهمترین مقاومت پیش روی این 
 CME ارز، روی ۴۰۹۳ دلار قرار دارد. اما رشد سود باز اتریوم در
و افزایش تتر در گردش روی شبکه این رمزارز نشانگر احتمال رشد 

قیمت چشمگیر طی روزهای آتی است.
نکتــه مهم اینکه ســود باز اتریــوم در CME از زمان برگزاری 
انتخابات آمریکا به این سو، افزایشی بوده و این روند افزایشی طی 
یک هفته گذشــته نیز کاملا حفظ شــده است. همین امر نشان 
دهنده رشد توجه سرمایه گذاران آمریکایی روی ارز اتریوم بوده 
که البته باید به این نکته نیز توجه داشــت که در صورت رشــد 
قیمت اتریوم، مابقی ارزهای فعال روی شبکه این ارز همچون آوه 
یا میکر نیز می بایست شاهد رشدی چشمگیر باشند.نکته قابل 
توجه اینکه ســود باز )OI( اتریوم نشــانگر میزان سرمایه گذاری 
های انجام شده روی مشتقات اتریوم است که با این حساب، می 
توان گفت که میزان ورود سرمایه گذاران جددی روی این رمزارز 

همچنان رو به افزایش است.
هفته گذشته، میزان سود باز CME اتریوم حدود ۲.۸ میلیارد 
دلار بوده که بالاترین ســطح ســرمایه گذاری آمریکایی ها روی 
اتریوم به حساب می آید. از سوی دیگر، اتریوم همچنان بزرگترین 
آلتکوین از حیث میزان سرمایه گذاری به حساب آمده و میزان 
معاملات فیوچر این رمزارز نیز طی یک هفته گذشــته بیش از 
۱۴ درصد رشــد داشــته است.صندوق های ETF اتریوم نیز با 
رشــد چشــمگیر ورود سرمایه مواجه شده و تنها طی چهار روز 
گذشــته، بیش از ۲۲۵ میلیون دلار ورود ســرمایه را تجربه کرده 
اند که این موضوع نی زمی تواند کمک شــایانی به رشــد قیمت 

اتریوم در بازار داشته باشد.

    خبر

در مراســم اختتامیه یازدهمین همایش ســالانه بانکداری نوین و 
نظام‌های پرداخت، محصولات "سوئیچ توثیق الکترونیک روشمند 
و هوشــمند ســتاره" و "توکن سازی مسکن در بستر بلاک چین" 

بانک پارسیان موفق به کسب رتبه‌های برتر شدند.
 ایــن دو محصــول به ترتیب در محور "ســامانه‌های 

ملــی و حاکمیتی" و "تازه‌هــای بانکی" در گروه 
»شــرکت‌های حــوزه فنــاوری و بانکــداری 
دیجیتال« از ســوی کمیته داوران جشــنواره 
دکتــر نوربخش مورد ارزیابی قرار گرفتند و به 

مقام‌های دوم و سوم نائل شدند.
در این مراســم، لوح و تندیس ویژه جشــنواره 

به دکتر مصطفــی ضرغامی، عضو هیئت‌مدیره 
بانک پارسیان و مسعود پشم چی، مدیرعامل گروه 

داده‌پردازی پارسیان اعطا شد.
حضور فعال گروه داده‌پردازی بانک پارسیان در  � 

نمایشگاه
گروه داده‌پردازی بانک پارســیان، با حضور شــرکت‌های تجارت 
الکترونیک پارسیان، تابان آتی پرداز، تأمین خدمات سیستم‌های 
کاربردی کاسپین، یکتا ققنوس پارس و معتمد اول سام، پارسیان 

همراه لوتوس، کیان ایرانیان، خدمات هوشــمند همراه لوتوس و 
تجارت الکترونیک پارســیان کیش با برپایی غرفه در یازدهمین 
همایش و نمایشــگاه ســالانه بانکداری نوین و نظام‌های پرداخت 
به‌صورت فعال حضور یافت و به معرفی محصولات، دستاوردها، 
خدمــات و ابزارهــای مدرن خود به بازدیدکنندگان و 

حاضران در همایش پرداخت.
دکتر شــکرخواه، مدیرعامل بانک پارســیان، 
دکتــر ضرغامــی، عضو هیئت‌مدیــره و دیگر 
مدیران ارشــد بانک ضمن حضور در همایش 
و بازدید از نمایشــگاه، در غرفه شــرکت‌های 
گــروه داده‌پردازی حضــور یافتند و با مدیران، 
کارشناســان و بازدیدکننــدگان این غرفه دیدار 
و گفت‌وگو کردند.یازدهمین همایش و نمایشــگاه 
سالانه بانکداری نوین و نظام‌های پرداخت در تاریخ‌های 
5 و 6 آذرمــاه 1403 بــا حضور محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک 
مرکزی، کورش پرویزیان، رئیس پژوهشکده پولی و بانکی، ستار 
هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، شمس‌الدین حسینی، 
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس و جمعی از مدیران در مرکز 

همایش‌های برج میلاد برگزار شد

 درخشش بانک پارسیان
 در همایش بانکداری نوین و نظام های پرداخت

بانک تجارت با هدف تســهیل ازدواج و معیشــت زوج‌های جوان در 
ابتدای زندگی مشــترک، در ســال جاری و تا پایان آبان‌ماه تعداد 
63048 فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و 54620 فقره تسهیلات 
فرزندآوری پرداخت کرده اســت.به گزارش مدیریت روابط‌عمومی و 
ارتقای سرمایه اجتماعی بانک تجارت، این بانک در آبان‌ماه سال جاری 
تعداد 9351 فقره تسهیلات ازدواج به متقاضیان پرداخت کرده و به 
این ترتیب مجموع تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج پرداخت شده به 
زوج‌های جوان در ســال‌جاری به 63048 فقره افزایش یافته اســت.

بانک تجارت همچنین در راســتای اجرای قانون "حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت"، در آبان‌ماه امســال، تعداد 6679 فقره تســهیلات 
فرزندآوری پرداخت کرده که روند روبه رشــدی را نســبت به ماه‌های 
قبل نشــان می‌دهد و به این ترتیب تعداد تســهیلات پرداختی بانک 
تجارت در این ســرفصل تا پایان آبان‌ماه به 54620 فقره بالغ شــد.بر 
اســاس این خبر، بانک تجارت از ابتدای ســال تا پایان آبان‌ماه جمعا 
بیش از 211 هزار میلیارد ریال تسهیلات ازدواج و 45 هزار میلیارد 

ریال تسهیلات فرزندآوری پرداخت کرده است.

پیشتازی بانک تجارت در حمایت از جوانان 
با اعطای بیش از 63 هزار فقره وام ازدواج

موسسه اعتباری ملل با هدف حمایت و توسعه کسب‌وکارهای دارای 
پایانه‌های فروشــگاهی، طرح تســهیلاتی “الماس ملل” را با امتیازات 
ویژه‌ای برای این دســته از مشــتریان ارائه می‌دهد.به گزارش  روابط 
عمومی موسســه اعتباری ملل : این طرح برای دارندگان پایانه‌های 
فروشگاهی )POS( متصل به حساب‌های کوتاه‌مدت طراحی شده 
اســت تا در تأمین ســرمایه و دسترســی به منابع مالی مورد نیاز خود 
از تســهیلات و مزایای آن بهره‌مند شــوند. این امتیازات به منظور بالا 
بردن گردش مالی و تقویت مشاغل کوچک و متوسط در نظر گرفته 
شده و می‌تواند کمک شایانی در جهت رشد اقتصادی آنها فراهم کند.

این گزارش می افزاید: طرح “الماس ملل” ، فرصتی ایدآل برای رونق 
کسب وکار و افزایش منابع مالی است و مشتریان عزیز دارای پایانه های 
فروشگاهی ، با ایجاد میانگین حساب می توانند به راحتی و در زمان 
کوتاه ، اعتبار ۵۰ میلیاردی مورد نیازشان را تامین کنندعلاقه‌مندان 
برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص طرح “الماس ملل” می‌توانند 
به وب‌ســایت موسســه به نشانی www.melalbank.ir مراجعه 

کرده و از شرایط و نحوه بهره‌مندی از این تسهیلات مطلع شوند.

 امتیازات ویژه طرح ”الماس ملل“ 
برای دارندگان پایانه‌های فروشگاهی  
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سرپرست حفاظت محیط زیست استان:

 سرشماری زمستانه پستانداران 
در کردستان آغاز شد

سنندج-سارافیضی،خبرنگارعصررسانه :سرپرست حفاظت 
محیط زیست کردستان گفت: سرشماری پاییزه و زمستانه پستانداران 
اســتان کردســتان با انجام سرشماری در منطقه آزاد گواز که یکی از 

زیستگاههای صخره ای و زیستگاه گونه کل و بز است آغاز گردید.
به گزارش روابط عمومی حفاظت محیط زیســت کردســتان، فرزاد زندی 
با بیان اینکه تنوع زیســتی اســاس حیات زمین را تشکیل می‌دهد، اظهار 
کرد: سرشماری و برآورد جمعیت حیات وحش یکی از وظایف اصلی اداره 
کل حفاظت محیط زیســت که طی ســال‌های گذشته با کیفیت و کمیت 
متفاوتی اجرا شــده اســت.وی افزود: این کار بیشتر با هدف برآورد حداقل 
جمعیت پســتانداران شــاخص )علفخواران( در مناطق تحت مدیریت و 
آزاد، به دســت آوردن ترکیب جنســی و ســنی هر یک از گونه‌ها، آگاهی 
از وضعیت زیســتگاه‌ها، بررسی وضعیت حفاظتی آنها و برنامه‌ریزی برای 
مدیریت صحیح حیات وحش و زیستگاه‌ آنهاست. اطلاع از وضعیت زاد و 
ولد، شناســایی عوامل تهدیدکننده حیات وحش و شناســایی کمبودها و 
نارسایی‌های مناطق تحت مدیریت انجام می‌شود.وی ادامه داد: سرشماری 
زمستانه پستانداران در استان با توجه به وضعیت آب و هوایی، توپوگرافی 
و فصــل جفت‌گیــری از آذر تــا پایان بهمن ماه ادامه دارد و به روش خطی، 
مشاهده مستقیم و استفاده از تجهیزات جدید از جمله تصاویر هوایی پهباد 
و هلی شات های تخصصی و با استفاده از تجهیزات موردنیاز دیگر مانند 
دوربین چشــمی، عکاســی، تلسکوپ، بی‌سیم و موبایل صورت می‌گیرد.

وی اضافه کرد: این سرشــماری با حضوربیش از ۱۰۰ نفر از کارشناســان 
،محیطبانان، جوامع محلی، ســمن های محیط زیســتی و افراد علاقمند 
و نظارت کارشناســان خبره ادارات کل محیط زیســت استانهای ناظر به 
مدت ۷۰ روز در پنج منطقه حفاظت شده و چهار منطقه شکار ممنوع و 
زیستگاههای آزاد استان انجام می‌شود.سرپرست حفاظت محیط زیست 
کردســتان خاطرنشان کرد: این سرشــماری شامل آمارگیری گونه‌های 
شاخص پستاندار در مناطق تحت مدیریت و طبیعت زیبا و بکر کردستان 
توســط تیم‌های متخصص اســتان با بیتوته‌های شبانه‌روزی و استقرار در 

نقاط مختلف زیستگاه‌های تعیین شده است.

انتشار بوی گاز در بخش‌هایی از گرگان 
گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه:  شهروندان نگران 
استمشام بوی گاز در فضای شهر نباشند، هیچ مشکلی برای شهروندان 
ایجاد۹ نخواهد شــد.علی طالبی   اعلام کرد : برخی از  شــهروندان 
گرگانی استشــمام بوی گاز را به ویژه در قســمت های شــمالی شهر 
گزارش کردند که این بو به دلیل استفاده از ماده مرکاپتان برای بودار 
کردن گاز طبیعی اســت.وی افزود : از ســاعتی پیش همکارانمان در 
محدوده جاده آق قلا بشکه های حمل این ماده را بوزدایی کردند که 
به دلیل وزش باد این بو به مناطق شــهری نیز ورود پیدا کرده اســت 
. مدیر عامل شــرکت گازاســتان  گلستان همچنین  این اطمینان را 
به مردم  عزیز  داد که نشــت گاز نداریم و بوی استشــمام شــده هیچ 

مشکلی را برای شهروندان ایجاد نخواهد کرد.

    خبر

خبرنگار  عالیخانــی  اصفهان-احســان 
عصررسانه: پنجمین کنگره علوم و مهندسی 
آب و فاضلاب ایران با مشــارکت شرکت آب 
و فاضلاب اســتان در دانشــگاه اصفهان 

برگزارشد.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
اصفهان در مراســم افتتاحیــه این کنگره به 
انسجام و ارتباط صنعت و دانشگاه در جهت رفع 
چالش‌های صنعت آبفا اشاره و بیان کرد: این 
ارتباط مهم‌ترین هدفی است که در پنجمین 
کنگره علوم و مهندســی آب و فاضلاب ایران 

مدنظر قرار گرفته است.
 ناصــر اکبری با اشــاره به نقــش مهم آبفای 
اصفهــان در پیشــبرد اهــداف صنعت اظهار 
داشــت: اجرای سیســتم تله‌متری به منظور 
کنترل تأمین و توزیع آب شرب، کاهش میزان 
آب بدون درآمد، ارائه خدمات غیرحضوری و 
بسترســازی gis در اجــرای پروژه‌ها گام‌های 
بزرگی بوده که در مسیر رشد و تعالی صنعت 
آب و فاضلاب اســتان اصفهان برداشــته شده 
است. به گفته اکبری برگزاری پنجمین کنگره 
علوم و مهندسی آب و فاضلاب ایران رویکردی 
اساســی اســت که می‌تواند تعامل و در نهایت 

توسعه را با خود به همراه داشته باشد.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
اصفهــان اظهار امیــدواری کرد خروجی این 
کنگره بتواند روند کاهشی در مشکلات حوزه 
صنعت آب و فاضلاب را در پی داشته باشد و این 
روند همچنان ادامه‌دار باشد.مدیرکل مدیریت 
بحران اســتانداری اصفهان نیز در این کنگره 

گفت: اصفهان در سال‌های اخیر با ابر چالشی 
به نام کم‌آبی و پدیده فرونشســت و گردوغبار 
ناشی از کانون‌های آن و خشکسالی روبرو بوده 
اســت که همه این موضوعات وابسته به احیاء 

زاینده‌رود می باشد.
 منصور شیشه‌فروش تصریح کرد: این کنگره 
می‌تواند پیام اصفهان را به وزارت نیرو به‌عنوان 

محــور احیا تــالاب بین‌المللــی گاوخونی و 
زاینده‌رود برساند.

شیشه‌فروش توجه به اعتبارات ملی و تخصیص 
حقابه‌های قانونی اصفهان را موضوع اساســی 
دانســت و اضافه کرد: وزارت نیرو و ســازمان 
محیط‌زیست به عنوان متولیان این امر موضوع 
احیا زاینده رود را در دستور کار خود قرار دهند.

رئیــس انجمــن آب و فاضلاب ایــران نیز در 
ایــن کنگره بیان کرد: هدف اصلی از برگزاری 
پنجمین کنگره علوم و مهندسی آب و فاضلاب 
ایران برقراری ارتباط صنعت و دانشگاه و ترویج 
علوم آموزشــی و پژوهشــی و ایجاد رقابت در 

جامعه صنعتی است.
مسعود تابش در مورد شروع فعالیت این انجمن 
عنوان کرد: این انجمن در سال ۱۳۹۳ توسط 
وزارت علــوم و تحقیقات بنیان‌گذاری شــد و 
طی یک دهه گذشته با همکاری شرکت‌های 
صنعتی مرتبط با آب و فاضلاب رشــد خوبی 
داشــته است.تابش اضافه کرد: تلاش می‌شود 
این کنگره عامل محرکی برای ارتباط صنعت و 
دانشگاه باشد در این راستا از خبرگان دانشگاه 
و صنعت که در تدوین نظام آموزشــی کشــور 

مؤثر بوده‌اند استفاده کرده‌ایم.

رشت-زهرارستمی،خبرنگارعصررســانه : مرحله نخست اردوی 
جهادی ســامت محور دانشجویان بسیجی دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
امروز در منطقه ســراوان رشــت با حضور دکتر محمدتقی آشوبی- رئیس 

دانشگاه علوم پزشکی گیلان، دایر شد.
جهادگران بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی گیلان در این مرحله از 
اردوی جهادی، خدماتی نظیر غربالگری قند و فشار خون، مشاوره تغذیه، 
مشاوره مامایی، پزشک عمومی و دندان‌پزشکی به مردم نیازمند مراقبت 

سلامت سراوان ارائه می‌دهند.
دکتر محمدتقی آشوبی- رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان در آیین افتتاح 
این اردو در منطقه سراوان رشت با تقدیر از حضور دانشجویان بسیجی در 
کنار مردم نیازمند به مراقبت بهداشتی و درمانی منططقه سراوان، اظهار 
کرد: با توجه به اینکه سراوان پیشتر به عنوان دفنگاه زباله بوده، لازم است 

اقدامات بهداشتی و درمانی به مردم منطقه به صورت جهادی ارائه شود.
به گفته وی، امکانات تخصصی در مرکز جامع خدمات سلامت سراوان طی 

ســال های اخیر مســتقر شده اما لازم است به منظور تشدید مراقبت های 
درمانی تخصصی و فوق تخصصی، این امکانات به صورت جهادی در منطقه 
ســراوان گســیل داده شود.رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان بر ضرورت 
مراقبت از سلامت مردم تاکید کرد و گفت: سلامت مردم مرز مشخص ما 
در نظام ســامت اســت و تمام تمام خود را برای پایداری، حفظ و ارتقای 

سلامت انها به کار خواهیم گرفت.
دکتر آشوبی همچنین با اشاره به خدمات گسترده بسیج دانشجویی دانشگاه 
علوم پزشکی گیلان به مردم کم برخوردار از جمله سراوان، افزود: با توجه 
به خدمات درمانی رایگان به مردم در منطقه توســط دانســجویان بسیجی 
دانشــگاه، خدمات دارویی به مردم نیز در این اردو به صورت رایگان عرضه 

خواهد شد.
به گفته دکتر امیرحسن میربلوکی- مسئول حوزه بسیج دانشجویی دانشگاه 
علوم پزشکی گیلان، این اردو در مراحل بعد با حضور پزشکان متخصص 
و فوق تخصص در سراوان با توجه به بیمارهای پوستی و گوارشی موجود 

در منطقه، حاضر خواهد شد. گفتنی است؛ در حاشیه این اردوی جهادی 
از پوســتر لبخند ایران که قرار جمعی دانشــجویان برای نشاندن لبخند بر 
چهره مردم ایران با حضور در محلات حاشــیه نشــین سراسر کشور هست 

نیز رونمایی شد.
منطقه سراوان در شهرستان رشت، ۹ الی ۱۵ هزار نفر جمعیت دارد و با توجه 
به اینکه این منطقه طی چند دهه اخیر دفنگاه زباله بوده، مشکلات گوارشی و 
پوستی را در کنار معضلات زیست محیطی برای مردم به همراه داشته است.

حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان در اردوی جهادی دانشجویان بسیجی در منطقه سراوان

به میزبانی استان اصفهان؛

پنجمین کنگره علوم و مهندسی آب و فاضلاب ایران برگزارشد

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان اعلام کرد :  

اردبیل  تولیدی  واحد   ۹۷  حضور 
خارجی و  داخلی  نمایشگاه‌های  در 

مدیرعامل  اردبیل-فولادی،خبرنگارعصررســانه: 
شــرکت شهرک‌های صنعتی اســتان اردبیل از حضور ۹۷ 
واحد تولیدی اســتان در نمایشــگاه‌های داخلی و خارجی 

خبر داد.
هاشم علایی صبح امروز در جریان بازدید از برخی واحد‌های 
تولیدی شهرک صنعتی اردبیل، ضمن بیان این خبر گفت: 
حمایــت از حضــور واحد‌های تولیدی در نمایشــگاه‌های 
داخلی و خارجی، از جمله برنامه‌های حمایتی این شرکت 
از کارآفرینان و صاحبان صنایع است تا ضمن کمک به ارتقاء 
دانش و فناوری، زمینه‌های شناسایی، توسعه بازار هدف و فروش محصولات تولیدی آنان نیز فراهم شود.مدیرعامل 
شــرکت شــهرک‌های صنعتی اســتان اردبیل افزود: این حمایت‌ها در قالب اجاره غرفه یا بازدید از نمایشگاه‌های 
اختصاصی، تخصصی، توانمندی، اکسپو، نمایشگاه فروش و همچنین اعطای کمک هزینه‌های اعزام هیات‌های 
تجاری به خارج از کشور انجام می‌شود.به گفته او، در این راستا از ابتدای امسال تاکنون، از حضور ۹۷ واحد تولیدی 
در نمایشــگاه‌های داخلی و خارجی حمایت مالی شــده اســت که از مجموع این حمایت‌ها ۱۲ مورد از آن مربوط 
به حضور واحد‌های تولیدی در نمایشگاه‌های خارجی و ۶ مورد مربوط به کمک اجاره غرفه برای ارائه محصولات 
تولیدی آنان بوده است.علایی افزود: پارسال نیز از حضور ۱۷۹ واحد تولیدی در نمایشگاه‌ها حمایت مالی شده بود 
که ۳۸ مورد از آن مربوط به نمایشگاه‌های خارجی بوده است.به گفته او، با برنامه‌های حمایتی که در قالب کمک‌های 

بلاعوض از واحد‌های تولیدی و سرمایه گذاران انجام می‌شود، شاهد افزایش تولید و اشتغال در استان باشیم.

سرپرست معاونت مهندسی و نظارت شرکت توزیع نیروی برق استان : 

  برق متقاضیان نهضت ملی مســکن

شد تامین  گلستان  در   
گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه: 
سرپرســت معاونت مهندســی و نظارت شرکت 
توزیــع نیروی برق گلســتان گفت :۸۸۲ واحد 
از پروژه های نهضت ملی مســکن در اســتان در 
مراحل پایانی قرار دارد و برق این پروژه ها تامین 
شده است.شهرام شاهی گفت : جهت تامین برق 
این ۸۸۲ واحد نهضت ملی مسکن بیش از ۱۱۳.۵ 
میلیارد ریال هزینه شده است که شهرستان های 
آزادشــهر ، کلاله ، علی آبادکتول ؛شــرق و غرب 
گرگان ،بندرترکمن ، آق قلا و بندرگز را شامل می شود.وی افزود :در ۶ ماه نخست سالجاری 
، ۸ هزار و ســیصد و پنجاه و پنج متقاضی شــهری با اجرای ۲۵۳۸ متر شــبکه فشار متوسط و 
۱۷۲۶۲ متر شبکه فشار ضعیف و ۶۰ دستگاه پست توزیع و همچنین هزار و پانصد و پانزده 
متقاضی روســتایی با احداث ۱۶۰ متر شــبکه فشــار متوسط و ۸۰۵۹ متر شبکه فشار ضعیف 
و ۴ دســتگاه پســت هوایی تامین برق شــده است.شاهی اضافه کرد :در حوزه پروژه عمرانی ، 
ســاختمان اداری توزیع برق آزادشــهر تاکنون بیش از ۴۲.۳ میلیارد ریال هزینه شــده است.

سرپرســت معاونت مهندســی و نظارت شــرکت توزیع نیروی برق گلستان اضافه کرد: نصب 
چراغ روشنایی معابر استان وتهیه طرح جهت پروژه های سیم به کابل و … از دیگر اقدامات 

این معاونت در ۶ ماه نخست امسال می باشد

سمنان-خبرنگارعصررســانه: مدیــر مخابرات اســتان ســمنان 
از آماده‌ســازی شــرکت مخابرات اســتان ســمنان در زمینه توســعه 
زیرساخت‌های اقتصاد دیجیتال خبر داد و گفت: این شرکت در راستای 
توســعه زیرســاخت‌های فیبر نوری و کســب‌وکار نوین با شرکت‌های 
دانش‌بنیان صنایع کشاورزی و دارویی دکتر امین همکاری می‌کند.  مجید 
دارایی در بازدید از مزرعه زعفران شرکت دانش‌بنیان صنایع کشاورزی 
و دارویی دکتر امین که با حضور مدیر مخابرات شهرســتان شــاهرود و 
میامی انجام شــد، افزود: هدف از این بازدید توســعه اقتصاد دیجیتال و 
ایجاد زیرساخت‌های لازم فیبر نوری در این شرکت است. وی با اشاره به 
اینکه شرکت مخابرات در راستای توسعه کسب‌وکار و اقتصاد دیجیتال 
آمادگی همکاری با شرکت‌های دانش بنیان را دارد، ابراز داشت: شرکت 
مخابرات در بحث کانال ارتباط با مشتری با سرشماری‌های کوتاه در حد 
چهار و پنج  رقمی می‌تواند باشگاه مشتریان در اقتصاد دیجیتال را تقویت 
و کانال ارتباط با مشتری را شکل دهد. مدیر مخابرات استان سمنان از 
آمادگی انتقال کانال ارتباط با مشتری به شرکت‌هایی که در کسب‌وکار 
نوین گام برمی‌دارند خبر داد و اظهار داشــت: امیدواریم به‌زودی شــاهد 
گسترش این امر در کسب‌وکارهای نوین و اقتصاد دیجیتال با شرکت‌های 

دانش بنیان استان سمنان باشیم.

مشهد-خبرنگارعصررســانه:مدیرعامل بنیاد بین‌المللی خیریه 
آبشار عاطفه‌ها از ارسال کمک های مردمی در سه مرحله شامل پتو، 
چادر گروهی و بســته های معیشــتی به ارزش ۱۵۰ میلیارد تومان 

بــرای مردم جنگ زده لبنان خبر داد.
رزمایش جمع آوری کمک های نقدی و غیر نقدی توســط بنیاد بین 
المللی خیریه آبشــار عاطفه ها در مشــهد، همزمان با سراسر کشور با 

حضور محســن داوری فرماندار مشهد برگزار شد.
محمــد جــواد فولادپور مدیرعامــل بنیاد بین‌المللی خیریه آبشــار 
عاطفه‌هــا گفــت: با توجــه به منویات مقام معظــم رهبری در جهت 
حمایت از مردم غژه و لبنان و راه اندازی پویش ایران همدل، موسسه 
خیریه آبشار عاطفه ها با حدود ۹۵۰ شعبه در سراسر کشور اقدام به 
جمع آوری کمک های مردمی نمود.وی افزود: در این راســتا ۴۰۰۰ 
پتو، ۴۰۰ چادر گروهی و  ۵۰۰۰ بســته معیشــتی جذب و در ســه 
مرحله توســط بنیاد بین المللی خیریه آبشــار عاطفه ها تحویل ستاد 
پشتیبانی جبهه مقاومت و جمعیت هلال احمر کشور گردید.فولادپور 
گفــت: در کام اول کمــک های نقدی و غیر نقدی به مبلغ ۴۰ میلیارد 
تومان، در گام دوم به مبلغ ۵۰ میلیارد تومان و در گام ســوم به مبلغ 

۶۰ میلیارد تومان این کمک ها ارســال شده است.

 آماده‌سازی زیرساخت های
 توسعه اقتصاد دیجیتال در سمنان

ارسال ۱۵۰ میلیارد تومان کمک های نقدی 
و غیرنقدی آبشار عاطفه ها برای مردم لبنان

      سرزمین من

آگهی‌رای‌هیات‌قانون‌تعیین‌تکلیف‌وضعیت‌ثبتی

‌اراضی‌و‌ساختمان‌های‌فاقد‌سند‌رسمی
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 
روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد ،درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد 

شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
1-ششدانگ یک قطعه باغ به نام آقای عابد کریمیان فرزند محمد خالد صادره سنندج به مساحت 
ششدانگ 2260/64 متر مربع پلاک 1163 فرعی از 8 اصلی بخش ده منطقه دو سنندج جزء نسق 
زارعانه شماره 4358 مورخ 1351/7/16 تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره 14 سنندج به نام آقای 

توفیق ندری 
2-ششدانگ یک قطعه باغ به نام خانم روناک وکیلی تجره فرزند محی الدین صادره سنندج به مساحت 
ششدانگ 3900 متر مربع پلاک 1164 فرعی از 8 اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج جزء نسق زارعانه 
شماره 4358 مورخ 1351/7/16 تنظیمی دفتر اسناد رسمی شماره 14 سنندج به نام توفیق ندری-م 

الف 5329 
تاریخ انتشار نوبت اول:شنبه 1403/08/26

تاریخ انتشار نوبت دوم:یکشنبه 1403/09/11
احمدیان-رئیس‌ثبت‌اسناد‌منطقه‌دو‌سنندج

آگهی‌مفقودی‌کارت‌سبزخودرو
SEپلاک   131 تیپ   پراید  خودروسواری  سبز   کارت 
شماره   M136156795 موتور  شماره  با  113م43   -65
به  متعلق  سفید  رنگ  شاسی NAS411100J3457845و 
اقای مصطفی شمس الدینی نگاری فرزند بمانعلی  با کد ملی 

3170101609 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقود‌شده

 14175pبرگ سبز تراکتور فرگوسن مدل 85 به شماره موتور 
و شماره شهربانی d08821a1و شماره پلاک 978ک15 ایران 

31به نام محمد ترک مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

‌مفقود‌شده‌
موتور  شماره  به   81 مدل   405 پژو  سواری  مدارک  تمامی 
شهربانی  شماره  81307326و  شاسی  شماره  22528105639و 
74د284 ایران41 به نام محمد پاپی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی‌مفقودی‌
مدل   131SE تیپ  پراید  سواری  کمپانی  سند  اصل 
به    98 ایران   –  79 ج   237 شهربانی  شماره   به   1397
شاسی  شماره  به    6068051/M13 موتور  شماره 
NAS411100J3425730  به نام اصغر سمیعی پور مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

‌کارت‌ملی‌هوشمند,‌كارت‌هوشمند‌سوخت,‌گواهینامه‌پایه‌سه
‌گواهینامه‌موتور,‌کارت‌عابر‌بانک‌،

رضــا بیانی با کد ملــی ۳9۳۴۵۲۸۴9۱ شــماره شناســنامه ۱۱۸۵۲ فرزند 
ابوالقاسم در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند‌کمپانی,‌برگ‌سبز‌خودرو‌،

فاطمه انصــاری راد با کد ملــی ۰۰۱۲۲۳۶۴۸9 فرزند پرویــز خودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳99 شــماره پلاک ۳۵ص9۵۳ایران۲۰ شــماره شاســی

NAS۴۱۱۱۰۰L۱۱۷۳۶۰۲ شــماره موتورM۱۳/۶۴۱۸۵۰۴به نام فاطمه 
انصــاری راد در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

كارت‌هوشمند‌سوخت,‌کارت‌عابر‌بانک‌،

علی ســلطانی با کد ملی ۵۵۶۰۲۲۳۱۴۱ شماره شناســنامه ۵۵۶۰۲۲۳۱۴۱ 
فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

سند‌کمپانی,‌برگ‌سبز‌خودرو‌،

لیلا خندانفــر با کد ملی ۰۰۶۴۱۷۸۲۰۱ فرزند غــلام عباس خودرو جک رنگ 
ســرمه ای مــدل ۱99۳ شــماره پلاک ۶۴ی 99۳ایران ۱۱ شــماره شاســی

NAKNG۷۲۴۷EB۱۰۵۱ شماره موتور۴G9۳DDAE۰۰۸۵۸9به نام لیلا 
خندافر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت‌ملی,‌کارت‌عابر‌بانک‌،

پژمان برزگر یزدانی با کد ملی ۴۸99۱۳9۷۲۱ شــماره شناسنامه ۲۰۵ فرزند 
محسن در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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      اینفوگرافی

دبیرکل خانه پرســتار بیان کرد: این نشان می‌دهد 
که ســهمیه‌های آزمون استخدامی به اندازه کافی 
داوطلب ندارد. به عنوان مثال، اگر ۵۰۰ دانشــگاه 
نیاز به پرســتار داشته باشــند، شاید فقط ۱۰۰ نفر 
ثبت‌نام کنند و از این تعداد، بیشــتر پرستاران از 
شهرستان‌ها هستند که به امید استخدام در تهران 

به اینجا می‌آیند.
پرستاران همچنان معترض هستند؛ هنوز هم صدای اعتراض 
آن‌هــا هر چند وقــت یکبار از بیمارســتان‌های مختلف در 
اســتان‌های مختلف به گوش می‌رســد. این در حالیست که 
مسئولان تلویحا اعلام کرده‌اند که صدای اعتراض پرستاران 
را شنیده‌اند. آن‌ها جذب ۱۱ هزار پرستار برای جبران کمبود 
نیرو و افزایش رقم اضافه‌کار را به عنوان دو راه حل مشکلات 
پرســتاران در دســتور کار خود قرار داده‌اند. اما آیا این اقدامات 

می‌تواند صدای اعتراض پرستاران را خاموش کند؟ 
فارغ‌التحصیلان پرستاری تمایلی به کار  � 

در بیمارستان‌ها ندارند
محمد شریفی‌مقدم )دبیرکل خانه پرستار( در رابطه با مشکلات 
پرستاران به ایلنا گفت: مشکلات پرستاری در کشور ما ناشی از 
انباشت مشکلات و کم‌توجهی مسئولان در حوزه نظام سلامت، 
به ویژه در ۱۰ تا ۱۵ سال گذشته است. این وضعیت به مرحله‌ای 
رسیده که بیمارستان‌ها با کمبود پرستار مواجه هستند و آمار 
مهاجرت پرســتاران بالا اســت. جالب اینجاست که در حالی 
که ما شاهد بیکاری برخی پرستاران فارغ‌التحصیل هستیم، 
بســیاری از آن‌ها به رغم آگهی‌های اســتخدام، به ســراغ کار 

پرستاری نمی‌روند. 
وی ادامــه داد: ایــن وضعیت بحرانی به وضوح نشــان‌دهنده 
چالش‌های جدی در حرفه پرستاری است. پرستاران با وجود 
اینکه به طور میانگین ۱۵ میلیون تومان در ماه حقوق دریافت 
می‌کنند، به دلیل شــرایط ســخت و پرخطر این شغل، تمایل 
کمتری به ادامه فعالیت در این حوزه دارند. بحران‌های ناشی از 
بیماری‌هایی نظیر کووید-۱۹ و سایر بیماری‌ها، فشار مضاعفی 
بر پرستاران وارد کرده است. بسیاری از آنان در آن دوران جان 
خود را از دست دادند و برخی دیگر هنوز تحت تأثیر عوارض 

جسمی و روانی ناشی از این بیماری قرار دارند. 
شریفی‌مقدم افزود: علاوه بر این، پرستاران با مشکلاتی همچون 
برخوردهای نامناسب و خشونت در محیط کار مواجه‌اند. این 
قشر که در خط مقدم ارائه خدمات به بیماران قرار دارند، اغلب 
مورد هدف حملات کلامی و جسمی قرار می‌گیرند، در حالی 
که مسئولیت‌های مربوط به سیستم‌های مدیریتی و عملکردی 

بر عهده آنان نیست. 
وی تأکید کرد: به طور کلی، حرفه پرستاری به دلیل شرایط 

دشوار و پُراسترس خود، جذابیت کمتری برای نیروی کار جوان 
دارد. در بسیاری از کشورها، مشاغلی که به این شکل هستند، با 
ارائه مشوق‌های انگیزشی و حقوق بالا، سعی در جذب نیروی 
کار دارند اما در اینجا برعکس اســت؛ به دلیلِ نیروی کار کم 
دراین حوزه، هم کار سخت‌تر است و هم حقوق و مزایا بسیار 
ناچیز است. لذا، برای بهبود وضعیت پرستاری و جذب نیروی 
انسانی، نیاز به اصلاحات اساسی در شرایط کار و ارتقای شأن 

اجتماعی این حرفه وجود دارد. 
شریفی مقدم تأکید کرد: با توجه به نرخ کنونی دلار و حقوق 
پرســتاران در ایران، این شــغل به هیچ وجه جذاب نیست. در 
مقایسه با کشورهای اروپایی که پرستاران می‌توانند بین ۴۰۰۰ 
تا ۱۰۰۰۰ دلار حقوق بگیرند، پرستاران ایرانی تنها ۱۳ تا ۱۴ 
میلیون تومان )حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰ دلار( دریافت می‌کنند. این 
تفاوت قابل توجه باعث می‌شود که بسیاری از پرستاران به فکر 
مهاجرت بیفتند یا شغل‌های دیگر را انتخاب کنند. وی گفت: 
مسئله استخدام ۱۱ هزار پرستار که اخیراً مطرح شده، نیز به 
نظر نمی‌رسد که مشکل کمبود پرستار را حل کند. بسیاری 
از آگهی‌های اســتخدام پرستاری در بیمارستان‌ها نتیجه‌ای 
نداشــته و پرســتاران به این شغل روی نمی‌آورند. همچنین، 
شرایط استخدام و تعهدات پس از استخدام نیز برای پرستاران 

جذابیت چندانی ندارد. 
شــریفی مقدم تاکید کرد: به این موضوع توجه داشــته باشید 
که بیمارستان‌های ما در حال حاضر با کمبود شدید پرستار 
مواجه اســت. در این شــرایط، سیستم به دنبال استخدام ۱۱ 

هزار پرستار است، اما واقعیت این است که در بیمارستان‌ها، 
به ویژه در علوم پزشکی تهران و بیمارستان مهدی، بارها آگهی 
استخدام منتشر شده است و متأسفانه پرستاری برای استخدام 

حاضر نشده است. 
دبیــر کل خانه پرســتار بیــان کرد: این نشــان می‌دهد که 
سهمیه‌های آزمون استخدامی به اندازه کافی داوطلب ندارد. 
به عنوان مثال، اگر ۵۰۰ دانشگاه نیاز به پرستار داشته باشند، 
شاید فقط ۱۰۰ نفر ثبت‌نام کنند و از این تعداد، بیشتر پرستاران 
از شهرستان‌ها هستند که به امید استخدام در تهران به اینجا 
می‌آیند و پس از استخدام، تعهد پنج ساله‌ای برای ماندن در 
تهران دارند. با این حال، بســیاری از آن‌ها پس از اســتخدام به 
شهرستان خود برمی‌گردند، زیرا مراکز استان‌ها دیگر جذابیت 
لازم را ندارند. بنابراین، تعداد پرستارانی که استخدام می‌شوند، 

بسیار کم است و این مشکل همچنان باقی خواهد ماند. 
پرستاران در اوج سابقه و کارایی،  � 

مهاجرت می‌کنند
شریفی مقدم بیان کرد: با توجه به اینکه پرستاران در اوج کارایی 
و بازدهی خود، به دلیل شــرایط بهتر در کشــورهای دیگر، به 
راحتی جذب می‌شوند، باید بستر مناسبی برای ماندن آن‌ها 
در کشــور ایجاد کرد. اســتخدام بدون فراهم کردن این بستر، 
راه‌حل مناسبی نخواهد بود. برای حل این مسائل، نیاز به فراهم 
کردن زیرساخت‌های مناسب و ایجاد انگیزه برای ماندگاری 
پرستاران در شغل خود داریم. این شامل بهبود شرایط کاری، 
افزایش حقوق و مزایا، و ایجاد فرصت‌های ارتقای شغلی است. 

به عنوان مثال، می‌توان برای ماندگاری پرستاران در مناطق 
محروم، مشوق‌های مالی در نظر گرفت. 

وی ادامه داد: در حال حاضر، بسیاری از پرستاران با ۱۰ تا ۱۵ 
ســال ســابقه کار، یعنی در اوج بازدهی خود، به دلیل شرایط 
نامناسب، به مهاجرت فکر می‌کنند. برای جذب و نگهداشت 
پرستاران، باید اقداماتی صورت گیرد. به عنوان مثال، می‌توان 
بسته‌های تشویقی برای ماندگاری ارائه کرد، مشابه برنامه‌هایی 
کــه برای پزشــکان در مناطق محروم وجــود دارد. این اقدام 
می‌تواند به حفظ پرستاران در کشور کمک کند. به طور کلی، 
استخدام پرستاران بدون فراهم کردن بستر مناسب و شرایط 
کار مطلوب، به تنهایی نمی‌تواند راه‌حلی برای حل مشکلات 

این حوزه باشد. 
فوق‌العاده خاص و تعرفه‌گذاری؛ دو راه  � 

حل برای افزایش حقوق پرستاران
دبیر کل خانه پرســتار همچنین گفت: ضرورت پرداختن به 
علت‌ها و آسیب‌شناســی وضعیت حقوق پرستاران احساس 
می‌شود. خواسته اصلی جامعه پرستاری کشور افزایش حقوق 
است، که این امر می‌تواند از طریق دو راهکار ساده محقق شود. 
نخست، پرستاران باید دریافتی ثابت خود را تحت عنوان حقوق 
افزایش دهند. اجرای فوق‌العاده خاص با ضریب مناسب، یکی از 
ابزارهای اصلی در این زمینه است. در حال حاضر، دولت قانونی 
دارد که می‌تواند برای مشاغل خاص، ضریب فوق‌العاده خاص 
تا سه برابر تعیین کند. در حال حاضر، ضریب فوق‌العاده خاص 
با رقم پایینی اجرا می‌شود و این به معنای تأثیر ناچیز آن بر 
حقوق پرستاران است. شریفی مقدم گفت: دومین موضوع، 
تعرفه‌گذاری خدمات پرســتاری اســت که قانونی از سال ۸۶ 
دارد ولی به درســتی اجرا نشــده است. وزارت بهداشت ادعا 
می‌کند که این تعرفه‌ها اجرا شده‌اند، اما نحوه اجرای آن مورد 
اعتراض است. به عنوان مثال، کارانه پرستاران در اورژانس‌ها به 
طور متوسط ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان است، در حالی که این 
مبلغ به هیچ وجه با خطرات و چالش‌هایی که پرستاران با آن 
مواجه هستند، تناسب ندارد. دبیرکل خانه پرستار گفت: به نظر 
می‌رسد که این دو خواسته اصلی باید مورد توجه قرار گیرد. در 
حال حاضر، زمان مناسبی برای پیگیری این مسائل است، زیرا 
فصل بودجه‌ریزی در حال حاضر در جریان است و بنیاد بودجه 
به مجلس ارائه می‌شــود. وزارت بهداشت و سازمان مدیریت 
باید این موارد را پیش‌بینی کنند. البته جلســات متعددی با 
وزارت بهداشت برگزار شده و به نظر می‌رسد که این وزارتخانه 
تمایل به شــنیدن نظرات و پیشــنهادات دارد. برای مثال، در 
بحث اضافه‌کاری، توافقاتی صورت گرفته است که نشان‌دهنده 
پذیرش منطقی مشکلات موجود است. امیدواریم که این روند 

ادامه یابد و در عمل به نتیجه مطلوبی منجر شود. 

مهاجرت در اوجِ کارایی؛    سرمقاله

 بحران سوریه پرستاران تمایلی به شرکت در آزمون استخدامی ندارند
  بعد از آتش‌بس در لبنان

ادامه از صفحه نخست... � 

فشــارهای جانبی بر ایران نیز در این مســیر قابل تحلیل اســت. 
همزمانی مذاکرات هسته‌ای ایران و اروپا بعد از قطعنامه‌ای که بر 
علیه برنامه هسته‌ای ایران صادر شد، در کنار سخنان نتانیاهو پس 
از آذتش‌بس که گفته بود، از این پس تمرکز بر ایران بیشتر خواهد 
بود، از پشــت‌پرده فشــارهای خلق‌الساعه بر سوریه خبر می‌دهد. 
بدون تردید ماندن بشار اسد در سوریه بعد از درگیری‌های بسیار 
سهمگین 2011 و اوج آن در سال 2015 وابسته به حمایت‌هایی 
اســت که ایران و روســیه از او داشته‌اند. حال اسد با همین مسئله 
روبه روســت که غرب و اســرائیل او را در قبال حمایت از تهران و 
مسکو زیر بحران نظامی تحمیلی و فشارهای سخت سیاسی قرار 
داده‌اند. این روند نشــان می‌دهد که اروپا به بازی جدیدی که در 
سیاست بین‌الملل به راه انداخته سعی دارد فشارهای دیپلماتیک 
بر ایران و روســیه را افزایش دهد و آمریکا و اســرائیل کارگردانی 
بخش نظامی فشارهای جهانی را بر عهده گرفته‌اند. این دستورکار 
چند وجهی از سوی غرب همانقدر پیچیده است که فضای نظامی 
و دیپلماتیک منطقه و جنگ اوکراین در هم تنیده شده. فرض اول 
این خواهد بود که اروپا در حال بسترسازی برای کابینه سیاست 
خارجی ترامپ است. گرچه این فرضیه با رویکرد متناقض ایالات 
متحــده و اتحادیــه اروپا در قبال حــوادث اوکراین و لبنان و غزه 
همپوشانی ندارد، اما به رغم اهداف متفاوت، ابزارهای به کار گرفته 
شده از سوی این دو قطب جهانی در مقابل ایران نشان می‌دهد که 
اشتراک سیاسی در برآیند نهایی در کنار اختلاف‌های نظری، مانع 
بهم رسیدن سیاست تخاصم هماهنگ در قبال ایران نخواهد بود 
و اروپا را بر صحنه تصمیم های سیاسی تقویت خواهد کرد.  این 
روند در دو ماه آینده و تا زمانی که ترامپ در مقام تصمیم و صدور 
فرمان‌های اجرایی قرار بگیرد اروپا را در شرایط  مذاکرات با ایران 
و فشــار سیاســی بر نتانیاهو ) از طریق محکومیت جایت جنگی ( 
قرار می‌دهد.. در عین حال ایران را نیز به واسطه فشارهای تحریمی 
و مذاکره با اروپا همزمان درگیر مســائل ســوریه و راه‌های حمایت 
از مقاومــت می‌گذارد. اینگونه باید گفت که بی‌نظمی‌های متعدد 
و متوع، مشوقی است که سیاست بین‌الملل برای ورود ترامپ به 
کاخ ســفید در نظــر گرفته تــا او را به میزهای مذاکره و گفت‌وگو 
بــه جای تصمیم‌های ناگهانــی راغب کند. با این حال باید گفت، 
سیاســت خارجی ایران در بزنگاه فعلی رصد اوضاع و اســتفاده از 
پیشنهادهای متعدد سیاسی است، سیاستی که می‌تواند تهران را 
در صحنــه بین‌المللی مدافع گفت‌وگو و مذاکره برای راه‌حل‌های 

نهایی نشان دهد.   

اجتماعی

      خبر

دبیر ستاد خانواده و زنان شورای عالی انقلاب فرهنگی از تدوین سند 
جامع اشــتغال زنان در یکی از ۱۴ میز تخصصی این ســتاد با نگاهی 

متعادل تا پایان سال ۱۴۰۳ خبر داد.
 فهیمه فرهمندپور در نشست ستاد خانواده و زنان شورای عالی انقلاب 
فرهنگی به نقش سیاست‌گذاری این شورا اشاره کرد و گفت: ماموریت 
اصلی شورای عالی انقلاب فرهنگی سیاست‌گذاری در حوزه‌های وسیع 
فرهنگی، اجتماعی و ســایر بخش‌های مرتبط با این حوزه اســت.وی با 

اشاره به فعالیت این شورا در قالب یک قرارگاه افزود: شورای عالی انقلاب 
فرهنگی ساختاری فرادستگاهی دارد و به‌عنوان قرارگاهی برای مدیریت، 
رصد، سیاســت‌گذاری و تنظیم‌گری فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی 
در سطح کشور عمل می‌کند.فرهمندپور خاطرنشان کرد: در دبیرخانه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی چهار ستاد فعال است که هرکدام بخشی از 
ماموریت‌های حوزه کلان سیاست‌گذاری و قرارگاه فرهنگی و اجتماعی را 
برعهده دارند. یکی از این ستادها، ستاد خانواده و زنان است که ماموریت 
سیاست‌گذاری، ایفای نقش قرارگاهی و ارائه نظرات کارشناسی را دنبال 
می‌کند؟ستاد خانواده و زنان نیز دارای بخش شورایی است که با عنوان 
شورای فرهنگی-اجتماعی خانواده و زنان فعالیت می‌کند. این شورا با 
حضور نمایندگان سه قوه، دستگاه‌های اجرایی و سازمان‌های مردم‌نهاد، 
به وظایف خود عمل می‌کند.دبیر ستاد خانواده و زنان گفت: این ستاد 
تاکنون ۲۰۰ بســته کارشناســی تهیه کرده و امســال بیش از ۵۰ طرح 
پژوهشــی مصوب داشــته است. برخی از این طرح‌ها در آستانه تصویب 

قرار دارند و برخی نیاز به اصلاحات دارند.

 تدوین سند جامع اشتغال زنان 
تا پایان سال ۱۴۰۳

      خبر

وزیر بهداشت با تاکید بر ارتقای سواد سلامت جامعه، تشخیص و بیماریابی 
فعال را مهمترین هدف برنامه کشوری کنترل ایدز عنوان کرد.

 محمدرضا طفرقندی، در وبینار روز جهانی ایدز، با تاکید بر اهمیت 
تشخیص و بیماریابی فعال در کنترل عفونت اچ آی وی، گفت: سالها 
قبل که رییس دانشــگاه بودم، ســفری به آفریقای جنوبی داشــتم و 
وضعیت شیوع ایدز را در آن کشور از نزدیک مشاهده کردم؛ وضعیت 
اسفناک بود، در بیمارستان ها تقریبا تمام بیماران بستری، مبتلا به 

ایدز و کودکان مبتلا نیز پرشــمار بودند. لذا، همان زمان با همکاری 
خانم دکتر محرز، تصمیم گرفتیم برای پیشگیری از انتقال ویروس به 
افراد جدید و ابتلا به ایدز، تعاملات علمی را آغاز کنیم.وی با بیان اینکه 
امروزه ایران در مقایســه با ســایر کشورهای منطقه، در زمینه درمان 
و کنترل عفونت اچ آی وی و پیگیری بیماری، پیشرفت های خوبی 
داشته است، افزود: آنچه بیشتر اهمیت دارد، »تشخیص« زودهنگام 
بیماری برای درمان و کنترل به موقع اســت تا براســاس هدفگذاری 
شورایعالی سلامت و امنیت غذایی، به اهداف 90-90-90، یعنی 90 
درصد شناســایی، 90 درصد درمان و 90 درصد موفقیت در درمان، 
برســیم.وزیر بهداشت ادامه داد: در مورد درمان، بیش از هدفگذاری 
هــا پیــش رفتــه ایم و درحال حاضر 93 تــا 96 درصد موارد درمان 
موفقیت آمیز داشته اند.وی با تاکید بر اهمیت و نقش سواد سلامت 
در پیشگیری از بیماری ها، بیان کرد: با توجه به شرایط اجتماعی و 
فرهنگی جامعه، اطلاع رسانی ها و فرهنگسازی ها باید هوشمندانه 

و مستمر انجام شود.

 ظفرقندی: انتقال اچ آی وی از مادر به نوزاد
 نزدیک صفر است

پتروشیمی جم پیلن موفق شد در مهر 1403، تناژ تولید را با افزایش 25 
درصدی از 16 هزار تن در مهر 1402 به بیش از 20 هزار تن در مهر 1403 
برساند. در مهرماه معادل 1، 155 میلیارد تومان فروش از محصول داشته 
است. این مقدار یعنی فروش شرکت در دوره مشابه سال قبل 800 میلیارد 

تومان بوده، با افزایش 44 درصدی را تجربه کرده است.
یکی از دغدغه های مدیران جم پیلن دستیابی به ظرفیت اسمی است. ظرفیتی 
که فاکتورهای رسیدن به آن از جمله: سرمایه انسانی متخصص، برنامه ریزی، 
تجهیزات آماده به کار، مشتریان و بازار هدف همه و همه آماده  هستند و تنها 
چالش، تامین خوراک است. البته این غلبه بر این چالش به شکل جدی دنبال 
شده است و سرمایه گذاری برای تامین خوراک آغاز شد. یکی از راهکارهایی 
که با جدیت دنبال می شود، سرمایه گذاری در پروژه ی شرکت توسعه پلیمر 

کنگان از طریق پتروشیمی جم است.
به گفته ی رضا گنجی مدیرعامل پتروشیمی جم پیلن رفع ممنوعیت صادرات 
پلی پروپیلن، بهره برداری از پروژه هایی همچون ارغوان گستر ایلام و شرکت 
سلمان فارسی مواردی هستند که توسعه پایدار کمک می کنند . در مدار قرار 
دادن واحدهای جدید در کنار واقعی کردن قیمت پروپیلن و پلی پروپیلن به 
منظور ایجاد جذابیت برای تولیدکنندگان، می تواند در درآمد و سودآوری 
پتروشیمی ها موثر باشد. این کار برای صنایع پایان دست و در نهایت بازار 
اثرات مثبتی به همراه دارد. انتفاع واقعی شدن قیمت ها، برای زنجیره ارزش 
از صنایع بالادستی تا پایان دستی و در نهایت مشتریان است. این مهم نیازمند 

مداخله ی دو  وزارتخانه ی نفت و سمت به نمایندگی از دولت  است.
با در نظر گرفتن سخنان مدیرعامل پتروشیمی جم پیلن به خوبی می توان 
دریافت که، شفافیت در بازار علاوه بر اینکه به ثبات قیمتی کمک شایانی 
می کند، تولیدکنندگان را به ارائه محصولات باکیفیت، توسعه پایدار و شناسایي 

فرصت هاي مناسب سرمایه گذاري ترغیب می کند. از طرفی با برداشته شدن 
بازارهای جهانی  عوارض صادراتی، فرصت حضور پتروشیمی جم پیلن در 
فراهم می شود. فرصتی که علاوه بر ارائه محصولات باکیفیت کشورمان به 

اقصی نقاط جهان، ارزآوری قابل توجهی را به همراه دارد.
جم پیلن با سرمایه ثبت شده 200 میلیارد تومان طی عملکرد 7 ماهه سال 
مالی منتهی به 30 اسفند 1403 درآمدی معادل 7، 709 میلیارد تومان 
داشته که در مقایسه با 6، 323 میلیارد تومان درآمد شرکت در دوره مشابه 
سال قبل افزایشی 22 درصدی را رقم زده است. این شرکت تولیدکننده انواع 
گریدهای پلی پروپیلن با نام تجاری”JAMPILEN” با تکیه بر فن آوری 
منحصر به فرد Spheripol با ظرفیت اسمی 300 هزار تن در سال است. 
این شرکت قادر به تولید بیش از 120 نوع از گریدهای پلی پروپیلن شامل 
هموپلیمر، کوپلیمر تصادفی، کوپلیمر ضربه پذیر)هتروفاز( و ترپلیمر با هدف 

پوشش تمامی کاربردهای پلی پروپیلن در بازار ایران و جهان است.

افزایش‌تولید‌و‌‌درآمد‌ارمغان‌پاییز‌طلایی‌جم‌پیلن


